
یادداشت مدیر مسئول

پیام مدیرعامل

بروز انقلاب صنعتی، تغییرات وسیعی در زندگی، رفاه و فعالیت‌های 
اقتصادی به وجود آورد و در این تحولات بنیادین، صنایع مهم‌ترین عامل 
رشد و توسعه اقتصادی کشورها و مناطق مختلف بود. در این میان، علی‌رغم 
اینکه صنایع اصلی و مادر همچون فولاد و نفت، نقش تعیین‌کننده‌ای در 
توسعه بر عهده داشتند، صنایع کوچک و متوسط سهم بیشتری را به خود 
اختصاص دادند، به‌گونه‌ای که تنها در ایران اسلامی، بیش از 80 درصد صنایع 
و قریب به نیمی از شاغلین در صنعت، در حوزه صنایع کوچک و متوسط و در 

شهرک‌های صنعتی و مناطق کارگاهی مشغول به فعالیت هستند.
صنایع کوچک در مقایسه با صنایع بزرگ از تعداد کارکنان و کارگران کمتری 
برخوردارند و به همین نسبت، میزان گردش مالی، ظرفیت تولید و فروش، 
ارزش دارایی‌ها و میزان سرمایه آن‌ها حجم و گستره کمتری دارد؛ ازاین‌رو به 
آن‌ها »صنایع کوچک« گفته می‌شود؛ این در حالی است که این صنایع نقش 
مؤثر و سازنده‌ای در رونق صنعتی، اشتغال‌زایی، افزایش تولید و رشد اقتصادی 

بر عهده دارند.
اهمیت صنایع کوچک در عرصه تولید، کارآفرینی و ارتقای جایگاه صنعتی کشور 
به حدی است که فعالیت این بخش، نشانه و شاخص روشنی از شرایط اقتصادی 
کم بر کشور است، وضعیت صنایع کوچک به لحاظ وسعت، حجم  و صنعتی حا
تولید، صادرات، رونق و رکود بیانگر میزان سلامت اقتصاد یک کشور است و جایگاه 

بخش خصوصی در اقتصاد و توان اقتصادی آن را برای رشد نشان می‌دهند.
کید مقام معظم رهبری مبنی  سیاست‌های کلان اقتصادی کشور  به استناد تأ
بر ضرورت اجرای اصل 44 قانون اساسی، در سال‌های اخیر منجر به تلاش در 
جهت کاهش تصدی‌گری دولت و خصوصی‌سازی صنایع استراتژیک و مادر شد 
که بخشی از این تصمیم اجرایی گردیده و بخش‌های خصوصی فعال و توانمند در 

این زمینه نقش‌آفرینی کرده‌اند.
صنایع کوچک در شرایط فعلی با مشکلاتی همچون تأمین به‌صرفه مواد اولیه، 
کمبود نقدینگی و تجهیزات از رده خارج در مقایسه با فناوری روز دنیا  مواجه‌اند. 
در این میان، وظیفه دولت، حمایت از این صنایع است. مدیران این بخش‌های 
صنعتی نیز باید برنامه‌ریزی، سیاست‌گذاری و مدیریت دانش‌بنیان فعالیت‌ها را 

به‌عنوان نیاز و ضرورت مدنظر قرار دهند.
آنچه مسلم است این است که فعالیت صنایع کوچک یکی از شاخصه‌های مهم 
رشد و رونق تولید داخلی به شمار می‌آید و هرچه تکیه توسعه صنعتی بر صنایع 
کوچک بیشتر معطوف گردد، کشور از نظر اقتصادی در وضعیت بهتری قرار خواهد 
که واحدهای کوچک صنعتی در جذب سرمایه‌های بخش خصوصی،  گرفت، چرا
تولید اشتغال‌آفرین، افزایش تولید ملی، ایجاد تنوع و تکثر در تولیدات صنعتی، 

توسعه صادرات و حضور در بازارهای بین‌المللی نقش انکارناپذیری دارند.
شرکت فولاد مبارکه به‌عنوان یکی از صنایع مادر و استراتژیک کشور، مفتخر است 
که به‌طور مستمر و مداوم با  چندین هزار  واحد صنعتی همکاری دارد و مواد اولیه  
هزاران کارخانه و کارگاه و صنایع تولیدی کوچک و متوسط کشور را که در زمینه 
لوله و پروفیل، نفت، گاز و پتروشیمی، خودرو، بسته‌بندی، لوازم‌خانگی، صنایع 
فلزی سبک و سنگین، ساختمانی، غذایی، کشتی‌سازی، سازه‌های دریایی و...  

فعال‌اند تأمین می‌نماید. 
این شرکت همچنان عزم و اراده خود را در راستای ارائه خدمات و تأمین نیازهای 
صنایع پایین‌دستی، حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان، تسهیلگری در زمینه 
رونق کسب‌وکارهای بخش خصوصی و در نهایت پیشرفت و تعالی ایران اسلامی 
به کار بسته است تا به معنی واقعی کلمه، راهبرد  رهبر فرزانه انقلاب  مبنی بر »تولید؛ 

اشتغال آفرین؛ دانش بنیان « محقق شده باشد .

محمدیاسر طیب‌نیا مدیرعامل شرکت فولاد 
مبارکه با صدور پیامی، شهادت جانباز و آزاده 
سرافراز، ابراهیم خوزان را به مردم شهیدپرور 
شهرستان مبارکه و خانواده ایشان تسلیت گفت.

متن این پیام به شرح زیر است:
 بسم الله الرّحمن الرّحیم 

ِ أمَْوَاتاً بلَْ أحَْيَاءٌ  َّذِينَ قُتِلُوا فيِ سَبِيلِ اللَّ وَلَ تحَْسَبَنَّ ال
ِّهِمْ يرُْزَقُونَ عِنْدَ رَب

با سلام و عرض تسلیت خدمت  مردم شهیدپرور 
منطقه و خانواده معززِ جانباز و آزاده شهید، 

ابراهیم خوزان؛ 
رهبر معظم انقلاب اسلامی در یکی از سخنرانی‌های 
گر این شهادت‌ها  خود به‌روشنی بیان فرمودند:»ا
کاری‌ها نبود، این نظام باقی  گر این فدا نبود، ا
نمی‌ماند؛ این نهال نظام، مورد تهاجم طوفان‌های 

سخت بود.« 
شهادت ابراهیم خوزان، جانباز ۷۰ درصد و آزاده‌ای 
که رنج ۸ سال اسارت را تحمل کرد، موجب تأسف 
گردید. به یقین  و تأثر اینجانب و سایر همکاران 
که با ایمان راسخ  این اسوه مقاومت و استواری 
به آرمان‌های نظام اسلامی، پای به میدان جهاد 
گذاشت، همواره الگوی درخشانی برای جوانان این 

مرز و بوم و همکاران ما خواهد بود.
 بدون شک تمامیت ارضی و عزت و سربلندی ایران 
اسلامی و همچنین افتخارات حاصل‌شده در فولاد 
مبارکه به‌عنوان مولود انقلاب اسلامی ایران، حاصل 

آزادگان،  ازخودگذشتگی‌های  و  جان‌فشانی‌ها 
جانبازان و شهدای والامقام میهن عزیزمان است.

همواره قدردانی از این بزرگ‌مردان  و ادامه راه ایشان 
را وظیفه خود می‌دانیم و افتخار می‌کنیم فولاد مبارکه 
در جوار منطقه‌ای است که پرورش‌دهنده ایثارگران، 

آزادگان، جانبازان و شهدای پرشماری است.
کارکنان شرکت فولاد مبارکه به پاس  مدیریت و 
قدردانی از ایثارگری‌ همه عزیزانی که از جان خود در 
راه وطن گذشتند، در جبهه تولید از هیچ کوششی 
برای ادامه راه شهدا و آرمان های نظام مقدس 

جمهوری اسلامی فروگذار نخواهند کرد. 
شهادت این شهید والامقام را در ایام شهادت سید 
و سالار شهیدان حضرت ابا عبدالله‌الحسین )ع(  
تبریک و تسلیت عرض می‌کنم و از درگاه حق تعالی 
برای ایشان اجر جزیل و برای بازماندگان صبر جمیل 

مسئلت دارم.
 محمدیاسر طیب‌نیا 
 مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه

صنایع کوچک؛ موتور محرکه توسعه صنعتی و رونق اقتصادی

در جبهه تولید، ادامه‌دهنده راه شهیدان خواهیم بود

اجرای موفقیت‌آمیز ابَرپروژه 
ساخت و نصب تیرکرین‌های

 ۳۷ متری واحد ۲۸

عضو کمیسیون عمران مجلس عنوان کرد؛

 فولاد مبارکه؛
 الگوی موفق مدیریت و توسعه 

شرکت‌های بزرگ فولادی

ارکه ولاد مٮݓ عی ڡݐ ىݔ کݡاهسݒ مصرڡݐ گارݐ طٮݓ
رمکعٮݓ در ساعٮݑ رمال مٮݑ ار ںݐ اںݐ ۱۲ هرݐ رݐ ه مىݔ   ٮݓ

رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران تصریح کرد:

نقش راهبردی فولاد مبارکه
 در تحقق سند چشم‌انداز ۱۴۰۴

سالروز آغاز بازگشت آزادگان سرافراز 
به میهن گرامی باد

سرپرست معاونت فنی و عملیات بیمه‌ای صندوق بازنشستگی فولاد 
در بازدید از فولاد مبارکه:

 به دنبال راه‌حل‌های اجرایی برای همسان‌سازی 
و افزایش مستمری بازنشستگان هستیم

ح‌های توسعه این شرکت مدیرعامل فولاد مبارکه  در بازدید از طر
 تأکید کرد:

 توسعه و پیشرفت؛ همچنان محور اصلی 
فعالیت‌های فولاد مبارکه

مدیرکل آموزش‌وپرورش استان
ح کرد:   در دیدار با مدیرعامل فولاد مبارکه مطر

فولاد مبارکه همواره نقش ارزنده‌ای در توسعه 
5 3فضاهای آموزشی استان داشته است 3
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ح کرد: مدیرعامل بانک رفاه کارگران در بازدید از فولاد مبارکه مطر

اعلام آمادگی کامل بانک رفاه برای
 مشارکت در طرح‌های توسعه‌ای

 فولاد مبارکه

با اجرای پروژه تولید بخار سوپرهیت از انرژی خروجی نیروگاه گازی محقق شد؛ 

گام بلند فولاد مبارکه در مسیر تحقق فولاد سبز
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هزینه تولید برق در ایران افزایش یافت
قیمت فروش محصولات نیروگاه‌ها در بهار امسال نسبت به سال گذشته با افزایش 8.4 درصدی همراه شده است.

افزایش حقوق بازنشستگان نیازمند بررسی بیشتر است
سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: میزان افزایش حقوق بازنشستگان مستلزم بررسی بیشتر است.

در مورد مسئله محرم و عاشورا باید عرض کنم روح نهضت 
ما و جهت‌گیری کلی آن و پشتوانه پیروزی نهضت، همین توجه به 
حضرت ابی‌عبدالله )علیه الصلاة و السلام( و مسائل مربوط به 
عاشورا بود. شاید برای بعضی‌ها این مسئله قدری ثقیل به نظر 
برسد، لکن واقعیت همین است. هیچ فکری نمی‌توانست، حتی 
درصورتی‌که یک ایمان عمیق هم با آن همراه باشد، توده‌های 
عظیم میلیونی مردم را آن‌چنان حرکت بدهد که در راه انجام آنچه 
کاری نداشته  تکلیف احساس می‌کردند، ذره‌ای تردید در انواع فدا
باشند. اساسا ایمان مادام که با محبت و عشق عمیق و رنگ و بوی 
پیوند عاطفی همراه نباشد، آن کارایی را ندارد. محبت است که به 
ایمان در مقام عمل و تحرک، آن‌هم در این حد بالا، کارایی 
می‌بخشد؛ بدون محبت نمی‌شود.  بالاترین عنوان محبت در 
تفکر اسلامی ما آن چیزی است که در اختیار ما است، یعنی محبت 
به اهل‌بیت که اوج این محبت در مسئله کربلا و عاشورا و حفظ 
کاری مردان خدا در آن روز برای تاریخ  یادگارهای گران‌بهای فدا

تشیع و فرهنگ تشیع به یادگار گذاشته ]شده است[.
بیانات در دیدار جمعی از علما و روحانیون سراسر کشور در 
آستانه ماه محرم
1368/5/11

من در بین فرمایش‌های حضرت ابی‌عبدالله الحسین علیه‌الصلاة 
والسلام که هرکدام نکته‌ای دارد و من به شما عزیزان عرض 
می‌کنم که به‌منظور بیان گفتارهای گویا و روشنگر برای مردم، 
کثر استفاده بشود، این جمله را  از کلمات این بزرگوار باید حدا
مناسب مجلس خودمان می‌بینم که بنابرآنچه که از آن بزرگوار 
نقل کرده‌اند، آن حضرت فرمود: »اللهم انک تعلم ان الذی کان 
منا لم یکن منافسة فی سلطان ولاالتماس شیء من فضول 
الحطام« )۴(؛ پروردگارا! این حرکتی که ما کردیم، این قیامی که 
ما کردیم، این تصمیمی که بر این اقدام گرفتیم، تو میدانی که 
برای قدرت‌طلبی نبود. قدرت‌طلبی برای یک انسان نمی‌تواند 
هدف واقع شود. نخواستیم زمام قدرت را در دست گیریم. برای 
منال دنیوی هم نبود که چرب و شیرین زندگی را به کام خودمان 
برسانیم و شکمی از عزا درآوریم؛ مال و ذخیره‌ای درست کنیم و 
ثروتی به هم بزنیم. برای این‌ها نبود. پس برای چه بود؟ ایشان 
چند جمله فرموده است که خط و جهت ما را ترسیم می‌کند. در 
همه ادوار تبلیغ اسلام، این‌ها جهت است. »ولکن لنری المعالم 
من دینک«؛ پرچم‌های دین را برای مردم برافراشته کنیم و 

شاخص‌ها را به چشم آن‌ها بیاوریم.
بیانات در دیدار جمعی از روحانیون
1378/1/23

درمحضر ولایت

خبر کوتاه

خبر

درس‌های محرم
 در بیانات مقام معظم رهبری

محمد یاسر طیب‌نیا مدیرعامل فولاد مبارکه در اولین 
روز کاری هفته بعد از مجمع سالانه شرکت، ضمن 
ح‌های توسعه در دست اجرا بر ضرورت  بازدید از طر

کید کرد. سرعت بخشیدن به روند اجرایی این طرح‌ها تأ
کرد: از اینکه سهام‌دارانِ فولاد مبارکه مجمع را با  وی خاطرنشان 
کردند، خرسندیم؛ لیکن همچنان حل مشکلات  خوشحالی ترک 
معیشتی مردم و راه نجات کشور را اشتغال‌زایی، ارتقای بهره‌وری، کسب 

دانش فنی به‌روز و اجرای هرچه سریع‌تر توسعه‌های شرکت می‌دانیم و 
بر نقش محوری شرکت‌هایی چون فولاد مبارکه بر توسعه صنعتی کشور 

کید داریم. تأ
توزیع سود بالا به معنی توقف روند توسعه‌ها نیست

وی در ادامه با بیان اینکه توزیع سود بالا به معنی توقف روند توسعه‌ها 
نیست، تصریح کرد: فولاد مبارکه از یک‌سو بر افزایش کیفی و کمی تولید 
کثری از ظرفیت‌های موجود تمرکز دارد و از سوی دیگر  و استفاده حدا

توسعه هدفمند و متوازن با نگاه به آینده را به‌طور هم‌زمان، بیش‌ازپیش 
با جدیت ادامه خواهد داد.

به گفته طیب‌نیا تمام همت مدیران و کارکنان گروه فولاد مبارکه در شرایط 
سخت اقتصادی و رکود بازار فولاد بر این است که با افزایش بهره‌وری، 
کاهش بیش‌ازپیش هزینه‌ها و جذب فزاینده منابع مالی به اهداف از 
پیش تعیین‌شده جهت ایجاد تحول صنعتی و اقتصاد بدون نفت در 

کشور دست یابند.

توسعه و پیشرفت؛ همچنان محور اصلی فعالیت‌های فولاد مبارکه
کید کرد: مدیرعامل فولاد مبارکه  در بازدید از طرح‌های توسعه این شرکت تأ

ایمیدرو اعلام کرد:

و  اِلمان‌ها  تنش  نسبت  گرفتن  قرار 
جابه‌جایی‌های عرضی و قائم در محدوده 
مجاز و در نتیجه پایداری سازه و آماده‌به‌کاری 
آن از تمامی جهات از نتایج این پروژه به 
شمار می‌آید. قطعا این فعالیت که از نظر 
است،  بومی  کاملا  تخصصی،  کیفیت 
یکی از موفق‌ترین پروژه‌های اجرایی روی 
سازه‌های صنعتی کشور محسوب می‌شود

نکته حائز اهمیت در این پروژه استفاده از 
دانش بومی طراحی و تحلیل سازه، ساخت 
فولاد مورداستفاده در این پروژه توسط 
ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم، نورد 
کسین اهواز و ساخت سازه‌ها بر  در شرکت ا
اساس استانداردهای به‌روز ساخت سازه‌ 
در دنیا در شرکت‌های داخلی با نظارت 

کارشناسان شرکت فولاد مبارکه بود

اجرای ابَرپروژه ساخت و نصب تیرکرین‌های ۳۷ متری 
واحد ۲۸ با هدف جایگزینی با تیرکرین‌های موجود 
با اتکا به دانش و تجربه کارشناسان فولاد مبارکه و 
با همکاری دانشگاه صنعتی و شرکت‌های پیمانکاران داخلی با 

موفقیت و طبق برنامه زمان‌بندی به پایان رسید.
در پی انجام این عملیات کم‌نظیر که به میزان چشمگیری باعث افزایش 
ایمنی فعالیت‌ها و کاهش توقفات ناخواسته و افزایش تولید در ناحیه 
فولادسازی و ریخته‌گری مداوم می‌شود، خبرنگار فولاد به سراغ تنی 
چند از همکاران مرتبط با این پروژه رفته و نظر ایشان را در خصوص 
چرایی و نتایج اجرای پروژه جویا شده است. ماحصل این گفت‌وگوها 

را در ادامه می‌خوانید.

عباس ابراهیمیان، سرپرست تعمیرات جرثقیل‌های 
ریخته‌گری

یکی از مهم‌ترین تجهیزات در کارخانه‌های تولید فولاد و محصولات 
کچرهای سالن‌های صنعتی است که از  فولادی، سازه‌ها و استرا
این سازه‌ها به‌عنوان تجهیزات دینامیک یا قسمتی از ماشین‌آلات 
کارخانه یاد می‌شود. اهمیت این سازه‌ها به خاطر بارگذاری‌های 
تکرارشونده از طرف جرثقیل‌ها و سایر عوامل است و این موضوع 
باعث بروز ترک و گسیختگی سازه در اثر پدیده خستگی مکانیکی 
)fatigue( در اثر بارهای تکرارشونده روی سازه‌ها و تعداد سیکل‌های 
ک  باربرداری تعیین‌کننده عمر سازه‌هاست. دلیل اصلی خطرنا
گاهی قبلی و قابل‌رؤیت  بودن شکست خستگی این است که بدون آ

بودن اتفاق می‌افتد.
با توجه به مشاهده ترک‌روی سازه‌ها و بروز یک مورد شکست روی یکی از 
تیرهای ۳۷ متری واحد ROW I( ۲۸( در بهمن‌ماه سال ۱۳۹۸، تصمیم 
بر این شد که تیر گیردرهای ۳۷ متری ردیف‌های L،I و  M که شامل ۱۵ 
عدد تیر است ساخته و تعویض شوند.در این راستا، فعالیت تحقیقاتی با 
محوریت واحد جرثقیل‌های ریخته‌گری، واحد بازرسی سازه‌ها و دانشگاه 
صنعتی اصفهان شکل گرفت و طراحی جدید سازه‌ها انجام شد. در 
طراحی جدید، هدف افزایش استحکام سازه‌ها بود که در این زمینه، 
جنس تیر گیردرهای جدید از ST 37 به ST52 تغییر یافت و سایز بسیاری 
 از اِلمان‌های تیرها و بادبندها و چکرپلیت‌ها افزایش یافت؛ همچنین
 X BRACIG که در طراحی قبلی وجود نداشت، به این سازه‌ها افزوده 

شد.
مرحله بعد پروژه ساخت و نصب تیر گیردرها بود که به واحد پروژه‌های 
گذار گردید و پروسه ساخت تیرها و  بهینه‌سازی تعمیرات مرکزی وا
اِلمان‌های سازه توسط شرکت‌های پیمانکار طرف قرارداد آغاز شد. در 
مرحله بعد، تهیه پروپوزال نصب، برنامه زمان‌بندی و اجرای پروژه و 
همچنین تهیه نقشه‌های باربرداری)LIFTING   PLAN( با همکاری 
واحدهای درگیر انجام گردید. جهت استفاده بهینه از توقفات تولید در 
اثر اعمال محدودیت انرژی مقرر شد فاز اول این پروژه هم‌زمان با توقف 
ماشین ریخته‌گری شماره ۳ با تعویض ۴ عدد تیرکرین بر روی خطوط 
ماشین ۳  برنامه‌ریزی و طی ۲۰ روز کاری مستمر انجام شود. پروژه در 
زمان مقرر و با رعایت کلیه استانداردهای نصب سازه‌های فولادی و با 

ایمنی کامل به اتمام رسید.
مصطفی حقانی، رئیس راهبری و تعمیرات جرثقیل‌های 

سقفی و ترانسفرکارها
فاز دوم این پروژه هم‌زمان با توقف ماشین‌های ریخته‌گری 1 و ۲ با تعویض 
۶ عدد تیرکرین ۳۷ متری با وزن تقریبی هرکدام ۹۰ تن و دمونتاژ تیرها و 
اِلمان‌های قبلی به وزن هرکدام ۷۵ تن انجام شد که در مجموع تا این 
قسمت از پروژه، کار در ارتفاع ۱۰ متری از سطح صفر ادامه یافت و در حدود 

۱۷۰۰ تن سازه دمونتاژ و مجددا مونتاژ گردید.
نکته حائز اهمیت در این پروژه استفاده از دانش بومی طراحی و تحلیل 
سازه، ساخت فولاد مورداستفاده در این پروژه توسط ناحیه فولادسازی و 
کسین اهواز و ساخت سازه‌ها بر اساس  ریخته‌گری مداوم، نورد در شرکت ا
استانداردهای به‌روز ساخت سازه‌ در دنیا در شرکت‌های داخلی با نظارت 

کارشناسان شرکت فولاد مبارکه بود.
افشین نادی، رئیس کارگاه ساخت تعمیرگاه مرکزی

جهت انجام این پروژه بیش از 2 هزار قطعه توسط کارگاه اسکلت فلزی 
طی ۱۰ روز کاری برشکاری شد و ماشین‌کاری آن‌ها در کارگاه ساخت به 

اتمام رسید و نهایتا به ناحیه فولادسازی تحویل گردید.

سید مجتبی غیوری، رئیس دفتر فنی تعمیرات ریخته‌گری 
مداوم

با توجه به گزارش واحد بازرسی فنی، تیرهای واحد ۲۸ به علت طول عمر 
زیاد، دچار مشکل شده بود و به همین دلیل، از دو سال پیش، ساخت 
تیرهای خاص این پروژه با ابعاد و کیفیت ویژه پیگیری شد. تولید تختال 
کسین و  موردنیاز این تیرها در شرکت فولاد مبارکه و نورد آن‌ها در واحد ا
عملیات ساخت توسط پیمانکار مربوطه انجام گرفت. پس از آن، طی 
جلسات مکرر، بهترین زمان توقف 2 ماشین ریخته‌گری و ۳ کوره برای 
انجام تعویض این تیرها در نظر گرفته شد و در نهایت با همکاری تمام 
تیم‌های ناحیه و پشتیبانی و پیمانکاران و حمایت‌های مدیریت ناحیه، 

تیرها بدون هیچ‌ مشکل و حادثه‌ای تعویض و به بهره‌بردار تحویل شد.
مرتضی  وکیلی، سرپرست کارگاه اسکلت فلزی

بنا به درخواست ناحیه فولادسازی، به‌منظور نصب تیر گیردرهای 
پروژه تقویت سازه واحد ۲۸، بر روی بیش از 2 هزار قطعه فلزی به‌صورت 
اضطراری، در کارگاه اسکلت فلزی، عملیات حرارتی برش‌کاری و تمیزکاری 

انجام شد تا در فرایند نصب تیر گیردرها و نهایتا تولید خللی وارد نشود.
حسین عابد، رئیس اجرای پروژه‌های اصلاحی و 

بهینه‌سازی تعمیرات مرکزی
سازه‌های اسکلت فلزی فولاد مبارکه از ابتدا برای ظرفیت تولید 2.5 
میلیون تن فولاد در سال طراحی شده بود، اما به دلیل افزایش ظرفیت 
تولید و همچنین افزایش تعداد جرثقیل‌های سقفی واحد ۲۸ و به 
دلیل بارهای وارده بر این سازه‌ها شامل بارهای استاتیکی، دینامیکی، 
خستگی و همچنین تنش‌های حرارتی که باعث ایجاد ترک‌های سطحی 
و عمقی در قسمت‌های مختلف این تیرکرین‌ها شده بود، نیاز به تقویت 
و تعویض این سازه‌ها وجود داشت و عملیات نصب و جایگزینی آن‌ها با 

موفقیت به انجام رسید.
احسان نوحی، کارشناس اجرای پروژه‌های اصلاحی و 

بهینه‌سازی
محاسبات و تحلیل‌های نرم‌افزاری، تهیه نقشه‌های بیسیک و دیتایل 
و شاپ و همچنین تهیه متریال ورق ST52 با ضخامت‌ها و ابعاد خاص 
از بازار داخل و همچنین ساخت تیرکرین‌ها، تراس‌ها، چکرپلیت‌ها 
و متعلقات طی مدت ۲ سال، با تکیه‌بر توانمندی و تخصص و تجربه 

مهندسان و متخصصان داخلی انجام شد.
محمد مرادی، ناظر اجرای پروژه‌های بهینه‌سازی

 فاز دوم پروژه شامل برنامه‌ریزی جهت آماده‌سازی سایت قبل از توقف، 
ساخت و نصب سازه نگهبان، تهیه برنامه زمان‌بندی، تهیه نقشه‌های 
باربرداری مربوطه، اجرای عملیات دمونتاژ تیرکرین‌های قبلی و مونتاژ 
و نصب تیرکرین‌های جدید و کلیه متعلقات مربوطه در محل‌های 
موردنظر سایت واحد ۲۸ بود که اجرای پروژه با استفاده از فرصت 
محدودیت انرژی و در زمان توقف ماشین‌های ریخته‌گری در دستور کار 
قرار گرفت. این پروژه مصداق بارز کار گروهی بود و با همکاری واحدهای 
تعمیرات مرکزی. فولادسازی و ریخته‌گری، بازرسی فنی، حمل‌ونقل و 

واحدهای ذی‌ربط با بالاترین کیفیت و ایمنی کامل اجرا گردید.
علیرضا حیدری ابیانه، رئیس بازرسی جرثقیل‌ها و سازه‌ها

واحد ریخته‌گری و خنک‌سازی تختال یک ناحیه گلوگاهی محسوب 
که کل تولید فولاد مبارکه را به صورت تختال از خود عبور  می‌شود 

می‌دهد. ماهیت بارگذاری خستگی و سیکلی روی سازه‌ها در این 
قسمت، به همراه بارهای حرارتی باعث شده سازه‌ها به‌خصوص 
تیرگیردرهای این سالن دچار مشکلات فنی و پیش‌بینی‌نشده شوند 
و بازرسی فنی و نگهداری سازه‌های حامل جرثقیل‌های سقفی را به 

چالشی بزرگ تبدیل کنند. 
این سازه‌ها از سال‌ها پیش تحت پایش واحد بازرسی فنی سازه‌ها و 
جرثقیل‌های سقفی بوده‌اند. طی سال‌های اخیر با افزایش تولید در فولاد 
مبارکه این سازه‌ها ظرفیت اسمی مهندسی خود را پر کرده‌اند و در نسبت 
تنش بالا کار می‌کنند. این مسئله باعث تغییر شکل‌های غیرمجاز و خارج 
از ضوابط سازه‌ای شده و همچنین ارتعاشات سازه‌ها بسیار بالا رفته 
است. به‌منظور کم کردن ریسک بهره‌برداری سازه‌ها، بازرسی فنی طی 
سال‌های گذشته به دنبال راه‌حلی بود تا بتواند سطح تنش‌ها را کاهش 
دهد، تغییر شکل‌ها را در راستای جانبی و قائم مهار کند، فرکانس‌های 
مناسب ارتعاشی سازه‌ها را تأمین سازد، ایمنی سازه‌ها را تضمین نماید 
و در فاز اجرایی نیز کمترین توقف را به تولید فولاد وارد کند. پس از انجام 
مطالعات لازم، مدل‌سازی‌های ریاضی و بررسی جایگزین‌های مختلف 
اصلاحی، طرح نهایی با فرض باربری شدید جرثقیل‌های سقفی از سوی 
این واحد استخراج و در اختیار تیم اجرایی تعمیرات مرکزی و ناحیه 

فولادسازی قرار گرفت. 
در این راه از مشاور متخصص داخلی و دانش بومی بهره گرفته شد. در این 
طرح برخی اِلمان‌ها مانند اتصالات و مهاربندها تقویت گردید؛ بنابراین 
به‌منظور مهار بارهای جانبی از اِلمان‌های جدید تقویت‌شده استفاده 
شد و تیرهایی با ممان اینرسی )میزان نیروی نهفته در سازه( تقویت‌شده 
جایگزین برخی تیرهای قبلی شد. این فعالیت تخصصی توسط پیمانکار 
کاملا متخصص اجرا شد و نظارت این کار نیز به عهده واحد بازرسی فنی 
بود. قرار گرفتن نسبت تنش اِلمان‌ها و جابه‌جایی‌های عرضی و قائم در 
محدوده مجاز و در نتیجه پایداری سازه و آماده‌به‌کاری آن از تمامی جهات 
از نتایج این پروژه به شمار می‌آید. قطعا این فعالیت که از نظر کیفیت 
تخصصی، کاملا بومی است، یکی از موفق‌ترین پروژه‌های اجرایی روی 

سازه‌های صنعتی کشور محسوب می‌شود.
فرهاد حسینی منجزی ، رئیس واحد حمل ونقل

واحد حمل و نقل جاده ای با برنامه ریزی و تأمین ۸ دستگاه جرثقیل  
سنگین تا ۳۶۰ تن و یک دستگاه بوژی ۷ محور ،توانست همراه با واحد 
بهره بردار تعداد ۱۰ عدد تیرکرین را برای ماشین های ۱و۲و۳ مونتاژ و 
دمونتاژ کند. این فرایند به دلیل محدودیت های عرض جاده ورودی و 
ارتفاع سقف فولادسازی، دارای حساسیت بالا و نیازمند دقت فراوان بود 
که با همکاری پرسنل حمل و نقل و همکاران فولاد، این امر محقق شد.

گفتنی است در اجرای این ابَرپروژه، واحدهای بهینه‌سازی تعمیرات 
مرکزی، تعمیرگاه مرکزی، اسکلت فلزی، بازرسی سازه‌های بازرسی 
خوردگی، حمل‌ونقل، دفتر فنی تعمیرات، تولید و تعمیرات ریخته‌گری 
مداوم، کنترل مواد، خرید مواد مصرفی، ایمنی فنی و آتش‌نشانی، 
پیمانکاران مربوطه، مدیریت ناحیه، رؤسا، همکاران تعمیراتی ناحیه، 
واحدهای پشتیبانی، پیمانکاران مربوطه، مدیران میانی و همکاران 
واحد جرثقیل‌های سقفی ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری و همکاران 
کارگاه ساخت مکانیک و ریخته‌گری مداوم تلاش بی‌بدیلی داشته‌اند که 

از زحمات این عزیزان تشکر و قدردانی می‌شود.

اجرای موفقیت‌آمیز ابَرپروژه ساخت و نصب تیرکرین‌های ۳۷ متری واحد ۲۸

بیشترین میزان تولید اسلب کشور
 در گروه فولاد مبارکه

گزارش عملکرد ماهانه تولید فولاد خام واحدهای 
فولادسازی کشور در سه‌ماهه اول سال ۱۴۰۱ توسط ایمیدرو 
منتشر شد و بر اساس آن بیشترین حجم تولیدشده فولاد خام 
در کشور متعلق به اسلب به میزان ۳ میلیون و ۴۷۶ هزار و ۵۷۷ 

تن است.
 گزارش تولید فولاد خام کشور در سه‌ماهه نخست 

سال
به گزارش آرتان پرس، عملکرد ماهانه تولید فولاد خام واحدهای 
فولادسازی کشور در سه‌ماهه اول سال ۱۴۰۱ منتشر شد. بر اساس 
این گزارش، بیشترین حجم از تولید فولاد خام کشور در سه ماه 
نخست سال جاری متعلق به تولید اسلب به میزان ۳ میلیون و 
۴۷۶ هزار و ۵۷۷ تن است و بیلت فولادی با میزان تولید ۲ میلیون 
و ۴۹۰ هزار و ۷۰۶ تن در جایگاه دوم قرار گرفته است و رتبه سوم 

متعلق به بلوم به میزان تولید ۴۳۲ هزار و ۴۵۱ تن است.
همچنین بر پایه گزارش سازمان ایمیدرو در سه ماه نخست سال 
جاری، ۷۱ هزار و ۶۲۷ تن بیلت آلیاژی-مهندسی، ۵۶ هزار و ۸۰۹ 
تن بلوم آلیاژی-مهندسی و ۱۳ هزار و ۴۸۰ تن اینگات نیز در کشور 

تولید شده‌اند.
بر پایه آمار منتشرشده تولید فولاد خام از سوی سازمان توسعه 
و نوسازی معادن و صنایع معدنی کشور، شرکت فولاد مبارکه در 
سه‌ماهه نخست سال جاری میزان تولید ۲ میلیون و ۱۷۷ هزار و 
۴۹۵ تن اسلب را ثبت کرد و در واحدهای زیرمجموعه گروه فولاد 
مبارکه، مجتمع فولاد سبا توانست ۴۲۱ هزار و ۲۹۶ تن اسلب تولید 
کند و شرکت فولاد هرمزگان میزان تولید ۳۹۱ هزار و ۱۴۰ تن اسلب را 

به خود اختصاص دهد.
بر این اساس گروه فولاد مبارکه در مجموع با تولید ۲ میلیون و ۹۸۹ 
هزار و ۹۳۱ تن، توانست بیشترین میزان تولید اسلب در کشور در 

سه ماه نخست سال ۱۴۰۱ را در اختیار داشته باشد.
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انتظار عمومی درباره تأثیر نرخ سود بین‌بانکی بر بورس صحیح نیست
سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: انتظار عمومی درباره تأثیر نرخ سود بین‌بانکی بر بورس صحیح نیست و نیاز به اصلاح دارد.

تورم تیرماه کاهش قابل‌ملاحظه‌ای نسبت به خرداد داشت
بنابر گفته وزیر اقتصاد تورم تیرماه نسبت به خردادماه کاهش داشته و امیدواریم در مردادماه نیز این کاهش را شاهد باشیم.
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اعلام آمادگی کامل بانک رفاه برای
 مشارکت در طرح‌های توسعه‌ای فولاد مبارکه

اسماعیل لله‌گانی مدیرعامل بانک رفاه کارگران 
وز چهارشنبه ۱۹ مردادماه به همراه جمعی از  ر
مدیران شعب استانی این بانک، ضمن بازدید از 
خطوط تولید فولاد مبارکه و دیدار با مدیرعامل و جمعی از معاونان 
و مدیران این شرکت در حوزه‌های اقتصادی و مالی و فروش، 
راهکارهای همکاری فزاینده بین این دو مجموعه را مورد بررسی و 

تبادل نظر قرار دادند.
مدیرعامل بانک رفاه کارگران، ضمن ابراز خرسندی از حضور در فولاد 
مبارکه گفت: در سالی که بنا به فرمایش مقام معظم رهبری »تولید؛ 
دانش‌بنیان، اشتغال‌آفرین« نام‌گذاری شده است، مجموعه بانک رفاه 
کارگران حمایت از همه واحدهای تولیدی را رسالت خود می‌داند و این 
جای خوشبختی است که فولاد مبارکه در حوزه صنعت فولاد و توسعه 
اقتصادی کشور نقش پیشران و در توسعه صنایع بالادست و پایین‌دست 

خود نقش محوری دارد.
وی خاطرنشان کرد: بانک رفاه کارگران علاوه بر اینکه سهام‌دار فولاد 
مبارکه است، به‌عنوان بانکی که نقش قابل‌توجهی در توسعه اقتصادی 
کشور برعهده دارد، تمامی ظرفیت‌های خود را بسیج کرده تا در همه 
حوزه‌های تأمین منابع داخلی و ارزی و بین‌المللی و همچنین در حوزه 
حمایت از مشتریان فولاد مبارکه، یاری‌رسان بزرگ‌ترین فولادساز کشور 

و خاورمیانه باشد.     
مدیرعامل بانک رفاه کارگران افزود: این مجموعه آشنایی کاملی با روند 
تولید و طرح‌های توسعه در دست اجرای فولاد مبارکه دارد. فولاد مبارکه 
نیاز بیش از ۳ هزار کارخانه و کارگاه صنعتی کشور را تأمین می‌کند که این 
امر نشانه پویایی و اثربخشی این مجموعه است؛ بنابراین باور ما هم بر این 
است که گروه فولاد مبارکه باید بیش از قبل تقویت و حمایت شود تا بتواند 
همچنان در اشتغال‌زایی و توسعه زیرساخت‌های صنعتی و اقتصادی 

کشور نقش‌آفرینی کند.

لله‌گانی نتیجه جلسه خود و همراهانش را با مدیرعامل و معاونان و 
کید بر اینکه بانک رفاه  مدیران فولاد مبارکه مثبت ارزیابی کرد و با تأ
کارگران آمادگی تأمین صددرصدی بودجه موردنیاز توسعه‌های فولاد 
مبارکه را دارد، اذعان داشت: همکاری اقتصادی با فولاد مبارکه بدون 
شک توسعه اقتصادی و صنعتی کشور را به همراه دارد و به‌یقین این 
همکاری دستاوردهای بیشتر و درخشان‌تری برای ذی‌نفعان به 

همراه دارد.
مأموریت اصلی فولاد مبارکه حرکت به جلو با سرعت و 

کیفیت رقابتی
در این بازدید محمدیاسر طیب‌نیا مدیرعامل فولاد مبارکه نیز حضور 
مدیرعامل بانک رفاه کارگران و هیئت همراه وی در فولاد مبارکه را مثبت 
ح‌های  ارزیابی کرد و ضمن تشریح دستاوردهای خطوط تولید و طر
توسعه در دست اجرای شرکت تصریح کرد: بدون تردید سرمایه‌گذاری 
بانک‌های کشور، ازجمله بانک رفاه کارگران در فولاد مبارکه می‌تواند 
کثری سهام‌داران و  تعاملی باشد که برد دو طرف و تأمین منافع حدا

ذی‌نفعان فولاد مبارکه و بانک را دربردارد.
کید بر اینکه تولید، بهترین راهکار برای بقا و اعتلای  طیب‌نیا با تأ
اقتصادی است، بیان کرد: حرکت روبه‌جلو با سرعت و کیفیت رقابتی 
مأموریت اصلی فولاد کشور است؛ ازاین‌رو بر این باوریم که پروژه‌های 
زیرساختی فولاد مبارکه که در توسعه اقتصادی کشور اثرگذارند، باید 
که کشور نیازمند تولید، توسعه و شکوفایی  به‌موقع اجرا شوند؛ چرا

اقتصادی بیشتر است.
وی با بیان اینکه تمامی طرح‌های توسعه فولاد مبارکه از ابتدا و مشخصا 
در حال حاضر با آینده‌نگری دقیق و کارآمد تعریف و اجرا شده است، 
کرد: بانک‌ها می‌توانند همانند سال‌های قبل، مُعین  خاطرنشان 
کارخانه‌هایی مانند فولاد مبارکه باشند؛ این در حالی است که توسعه‌های 
مد نظر فولاد مبارکه ظرفیت‌ها و توانمندی‌های کشور را افزایش خواهد 

داد و کمک خواهد کرد با تولید محصولات با تنوع و ارزش افزوده بالاتر به 
اشتغال‌زایی و رونق اقتصادی کمک شایان توجهی شود و درعین‌حال از 

خروج ارز از کشور نیز پیشگیری گردد.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: نگاه توسعه‌ای در فولاد 
مبارکه در همه موارد، از تولید تا ارتقای دانش فنی سرمایه‌های انسانی 
کثری در تولید محصولات، ساری و جاری است و به همین  و تنوع حدا
دلیل پیشرفت پروژه‌های توسعه را به‌روز و دائم کنترل و رصد می‌کنیم تا 

به‌موقع اهداف موردنظر حاصل شود.
طیب‌نیا  ادامه داد: منابع مالی موردنیاز اجرای هریک از این پروژه‌ها مانند 
نورد گرم ۲ و توسعه نورد سرد و احداث نیروگاه که هرکدام در نوع خود 
یک ابَرپروژه هستند و می‌توانند تحولی عظیم در صنعت خودروسازی و 

لوازم‌خانگی کشور ایجاد کنند، به‌خوبی دیده شده است.
وی در بخش دیگری از سخنان خود به سرمایه‌گذاری فولاد مبارکه 
در میادین گازی اشاره و خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه از گاز در 
خطوط تولید فولاد مبارکه به‌عنوان یک ماده اولیه استفاده می‌شود، 
به بار نشستن این پروژه نیز نه‌تنها خطوط تولید را از قطعی‌های گاز رها 
می‌سازد، بلکه برای سرمایه‌گذاران، ذی‌نفعان و شرکای تجاری کسب‌وکار 
فولاد مبارکه و به‌طورکلی برای چرخه اقتصاد کشور و جامعه ارزش‌افزوده 
به‌شدت بالایی ایجاد خواهد کرد؛ این در حالی است که شرایط اقتصاد 
جهانی به‌گونه‌ای در حال حرکت است که فضای کاملا رقابتی را شاهد 

هستیم.
وی در بخش پایانی سخنان خود ضمن استقبال از اعلام همکاری 
مجموعه بانک رفاه برای سرمایه‌گذاری در فولاد مبارکه و حمایت 
ح‌های توسعه این شرکت ادامه داد: همچنان که پیش از  از طر
کید کرده‌ایم، فولاد مبارکه آماده است تا از  این هم تصریح و تأ
تمامی ظرفیت‌های موجود برای توسعه اقتصادی و صنعتی کشور 

استفاده کند.
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۴۷ هزار طرح صنعتی در حال ساخت است

معاون برنامه‌ریزی سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های 
ح صنعتی در دست  صنعتی ایران از فعالیت ۴۷ هزار و ۲۴۲ طر

اجرا و ساخت‌وساز در نواحی صنعتی کشور خبر داد.
ح‌های  به گزارش ایرنا، رضا غلامی اوریمی اظهار کرد: این طر
صنعتی در رشته فعالیت‌های مختلف شامل فلزی، شیمیایی، 
غذایی و آشامیدنی، کانی غیرفلزی، سلولزی، خدمات، نساجی و 
برق و الکترونیک در سطح شهرک‌ها و نواحی صنعتی سراسر کشور 
در حال ساخت است.با حمایت از این طرح‌ها و به بهره‌برداری 
رساندن آن‌ها تا پایان امسال، 8 هزار فرصت شغلی جدید در 

کشور فراهم خواهد شد. 
کوچک و شهرک‌های  معاون برنامه‌ریزی سازمان صنایع 
ح‌های در  صنعتی ایران در ادامه از رشد ۲۰ درصدی تعداد طر
حال ساخت‌وساز در سطح شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور در 
سال ۱۴۰۰ نسبت به سال قبل از آن خبر داد و اضافه کرد: سازمان 
صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران و شرکت‌های استانی 
کنون با دارا بودن ۵۰۹ شهرک و ۳۳۸ ناحیه صنعتی و ۵  تابعه آن ا
منطقه ویژه اقتصادی در حال بهره‌برداری، ۸۴ شهرک و ناحیه 
صنعتی خصوصی، ۶ شهرک فناوری، ۴۰ مرکز خدمات فناوری 
و کسب‌وکار، دو مجتمع فناوری اطلاعات و خدمات نرم‌افزاری، 
۹۹ هزار و ۱۴۳ قرارداد منعقده و بهره‌برداری از ۴۹ هزار و ۵۲۹ واحد 
صنعتی و 3هزار و ۲۴۵ واحد کارگاهی، زمینه اشتغال مستقیم 

۹۸۷ هزار و ۷۵ نفر را در سراسر کشور فراهم کرده است.

۱۸۰۰ مگاوات وارد مدار می‌شود

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران گفت: براساس 
برنامه‌ریزی، تا ماه آینده ۱۸۰۰ مگاوات نیروگاه دیگر نیز وارد 

مدار خواهد شد. 
به گزارش ایسنا، مصطفی رجبی مشهدی اظهار کرد: امسال 
برای اینکه بتوانیم شبکه برق پایداری داشته باشیم برنامه 6 هزار 
کنون بیش  مگاواتی افزایش ظرفیت تولید برق تعریف شد که تا
از 4هزار و 200 مگاوات از طریق احداث نیروگاه جدید و ارتقای 

نیروگاه‌های موجود به ظرفیت تولید کشور اضافه شده است. 
وی بیان کرد: امسال برنامه‌های مختلفی برای گروه‌های مختلف 
مشترکان تعریف شد. در بخش عمومی و اداری و به‌ویژه در بخش 
ادارات دولتی برنامه‌های سختگیرانه‌ای اجرا شد که کاهش ۳۰ 

درصدی مصرف برق در این بخش را به دنبال داشت.

۹ میلیارد دلار تجارت غیرنفتی در تیرماه

سخنگوی گمرک از تجارت غیرنفتی ۱۱ میلیون تنی کشور به 
ارزش ۹ میلیارد دلار در تیرماه خبر داد که نسبت به مدت 

مشابه با رشد ۱۹ درصدی همراه بوده است.
به گزارش مهر، سید روح‌الله لطیفی سخنگوی گمرک در خصوص 
تجارت خارجی غیرنفتی کشور در چهارمین ماه سال اظهار 
داشت: در ۳۱ روز ماه تیر، ۱۰ میلیون و ۹۹۷ هزار تن کالا به ارزش 
۸ میلیارد و ۹۴۷ میلیون دلار بین ایران و سایر کشورها تبادل شد 
که با وجود کاهش ۸ درصدی در وزن، ازلحاظ ارزش ۱۹ درصد 

افزایش داشته است.
گفت: صادرات غیرنفتی کشور در این مدت یک‌ماهه،  وی 
۷ میلیون و ۹۹۲ هزار تن کالای ایرانی به ارزش ۴ میلیارد و ۱۷۱ 
میلیون دلار بوده که نسبت به تیرماه ۱۴۰۰، ۲ درصد در وزن و ۲۴ 
درصد در ارزش افزایش داشته است. همچنین در تیرماه امسال 
۳ میلیون و ۵ هزار تن کالا که عمدتا کالای اساسی و نهاده‌های 
تولید و دارو بودند به ارزش ۴ میلیارد و ۷۷۶ میلیون دلار از 
گمرکات کشور ترخیص و وارد زنجیره تأمین، تولید و توزیع شد که 
نسبت به مدت مشابه ازلحاظ وزنی ۲۶ درصد کاهش، اما ازلحاظ 

ارزش با ۱۵ درصد افزایش همراه بوده است.

عدد خبر

هزار

مگاوات

میلیارد دلار

مدیرعامل بانک رفاه کارگران در بازدید از فولاد مبارکه مطرح کرد:

بانک‌ها می‌توانند همانند سال‌های قبل، 
مُعین کارخانه‌هایی مانند فولاد مبارکه باشند؛ 
این در حالی است که توسعه‌های مد نظر 
فولاد مبارکه ظرفیت‌ها و توانمندی‌های 
کشور را افزایش خواهد داد و کمک خواهد 
کرد با تولید محصولات با تنوع و ارزش افزوده 
بالاتر به اشتغال‌زایی و رونق اقتصادی کمک 
شایان توجهی شود و درعین‌حال از خروج ارز 

از کشور نیز پیشگیری گردد

 انتظار می‌رود صندوق بازنشستگی فولاد، 
ضمن رسیدگی هرچه بیشتر به وضعیت 
معیشتی بازنشستگان فعلی، اقدامات مؤثری 
نیز در جهت رفع اختلاف میزان مستمری 
بازنشستگان تابع این صندوق و بازنشستگان 

تابع صندوق تأمین اجتماعی بردارد

به گزارش خبرنگار فولاد، سرپرست معاونت فنی و 
عملیات بیمه‌ای صندوق بازنشستگی فولاد به همراه 
تنی چند از مدیران این صندوق و رئیس صندوق 
منطقه اصفهان، ضمن بازدید از خطوط تولید فولاد مبارکه در دیدار 
با مهدی کفایت، معاون سرمایه‌های انسانی و سازماندهی شرکت 
فولاد مبارکه اظهار کرد: با توجه به اینکه در حال حاضر حدود ۹۰ هزار 
بازنشسته کشور تحت پوشش صندوق بازنشستگی فولاد هستند، 
همواره دغدغه پرداخت به‌موقع مستمری این عزیزان را داشته‌ایم و 

نمی‌خواهیم از این بابت نگرانی برای آنان وجود داشته باشد.
کید بر اینکه بازنگری در شیوه برقراری مستمری  حامد افراسیابی با تأ
بازنشستگی مشمولین صندوق فولاد، نیازمند حفظ تعادل در وضعیت 
کل بازنشستگان تابع این صندوق است، گفت: هیچ‌گاه درصدد آن 
نبوده‌ایم که بازنشستگان را به وعده‌های غیرقابل‌اجرا امیدوار کنیم، 
بلکه همواره به دنبال راه‌حل‌های اجرایی برای افزایش و همسان‌سازی 

مستمری بازنشستگان بوده و هستیم.
معاون سرمایه‌های انسانی و سازماندهی شرکت فولاد مبارکه نیز در 
کید بر ضرورت تسریع در اجرای طرح‌های حمایتی  این دیدار ضمن تأ
از بازنشستگان فولاد مبارکه گفت: انتظار می‌رود صندوق بازنشستگی 
فولاد، ضمن رسیدگی هرچه بیشتر به وضعیت معیشتی بازنشستگان 

گام‌های  مؤثری نیز در جهت رفع اختلاف میزان مستمری  فعلی، 
بازنشستگان تابع این صندوق و بازنشستگان تابع صندوق تأمین 

اجتماعی بردارد.
کید بر ارزش و جایگاه بازنشستگان  مهدی کفایت در پایان با تأ
خاطرنشان کرد: افتخارآفرینی‌های فولاد مبارکه از ابتدای انقالب 

کنون، مدیون بزرگ‌مردانی است که سال‌ها در این شرکت  اسالمی تا
به‌عنوان خط مقدم جبهه صنعت کشور، تالش کردند و سپس 
بازنشسته شدند. ما وظیفه خود می‌دانیم تا با پیگیری اجرای 
طرح‌های حمایتی، مدافع حق‌وحقوق آنان باشیم و نگذاریم به مقام 

و منزلت این عزیزان خدشه‌ای وارد شود.

 به دنبال راه‌حل‌های اجرایی برای همسان‌سازی و افزایش مستمری بازنشستگان هستیم
سرپرست معاونت فنی و عملیات بیمه‌ای صندوق بازنشستگی فولاد در بازدید از فولاد مبارکه:

روز  اصفهان  استان  آموزش‌وپرورش  مدیرکل 
پنجشنبه   ۲۰ مردادماه، در دیدار با محمدیاسر طیب‌نیا 
کید بر اهمیت  مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با تأ
همکاری بین آموزش و پرورش با صنعت تصریح کرد: این شرکت 
همواره نقش ارزنده ای در توسعه فضا های آموزشی استان  و بسیاری 

از مناطق محروم کشور داشته است.  
کید بر نقش محوری آموزش درکشور گفت:  محمدرضا ابراهیمی،  با تأ
با برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده به دنبال ایجاد تحول در نظام آموزشی و 

زیرساخت‌های آن در استان اصفهان هستیم.
وی با اشاره به فعالیت‌های گسترده آموزشی و فرهنگی فولاد مبارکه 
در سطح کشور افزود: فولاد مبارکه گام‌های مؤثری در راستای افزایش 
سطح علمی و آموزشی در استان و کشور برداشته و با حمایت‌های خود 

در تسهیل امور آموزش‌وپرورش استان اصفهان و دیگر استان‌ها نقش 
بسزایی ایفا کرده که جای تقدیر و تشکر دارد.

محمدیاسر طیب‌نیا مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه نیز در این دیدار با 
کید بر ضرورت استفاده از ظرفیت‌های آموزش‌وپرورش برای برگزاری  تأ
دوره‌های آموزشی جهت ارتقای سطح علمی کارکنان فولاد مبارکه 
و خانواده‌های آنان اظهار کرد: فولاد مبارکه همواره در زمینه تعلیم و 
تربیت کارکنان خود و جامعه دغدغه‌مند بوده و به دنبال ارتقای جایگاه 

آموزش است.
وی ایجاد تحولی بزرگ در سیستم تعلیم و تربیت کشور را ضروری دانست 
و  افزود: فولاد مبارکه آمادگی دارد تا در راستای تحقق مسئولیت‌های 
اجتماعی خود، سطح همکاری با آموزش‌وپرورش را افزایش دهد تا  به 

سهم خود  در بهبود شرایط موجود نقش  داشته باشد.

فولاد مبارکه همواره نقش ارزنده‌ای در توسعه فضاهای آموزشی استان داشته است
مدیرکل آموزش‌وپرورش استان در دیدار با مدیرعامل فولاد مبارکه مطرح کرد:



گوست  2022 13   آ 15 محرم   1444 شماره        1288    شنبه   22 مرداد ماه   1401    

4

انجام مناقصه تأمین تجهیزات
 ۴ پایگاه امداد و نجات زغال‌سنگ

مدیریت برق صنایع در تابستان

پرهام خواجه‌پور مجری طرح تجهیز، بهسازی و ساخت پایگاه‌های 
امداد و نجات مناطق زغال‌دار کشور گفت: مناقصه تامین تجهیزات 
اروپایی و ساخت داخل، برای طرح احداث ۴ پایگاه امداد و نجات 
زغال سنگ انجام شد. ایمیدرو با توجه به مخاطرات پیش روی فعالیت 
در معادن زغال‌سنگ، برنامه‌ریزی برای تجهیز، بهسازی و ساخت پایگاه 
کار قرار داد. های امداد و نجات در ۴ منطقه زغال‌دار کشور را در دستور 

تابستان سال جاری در حالی به نیمه رسید که به‌واسطه مدیریت مصرف 
برق در بخش‌های مختلف و برخلاف سال گذشته، دیگر خبری از 
خاموشی‌های گسترده نبود. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو 
)پاون(، از بخش‌های مهمی که در مدیریت بار مصرف برق در تابستان 
سال جاری تعامل خوبی با وزارت نیرو برقرار کردند، بخش صنایع به‌ویژه 
صنایع بزرگ بودند.

خبر            
خبر بین‌الملل

با توجه به تحریم روسیه توسط کشورهای غربی، در 
حال حاضر آلمان نیز مانند سایر کشورهای اروپایی با چالش 
انرژی مواجه شده و در تلاش است وابستگی خود را به منابع 
انرژی روسیه با استفاده از زغال‌سنگ به‌جای گاز، از بین ببرد.

نگاهی دقیق‌تر بر وضعیت انرژی در آلمان
در روزهای آینده، نیروگاه‌های زغال‌سنگ آلمان، عملیات خود را از 
سر می‌گیرند. این نیروگاه‌ها قبلا به دلیل تأثیرات بسیار زیان‌بار آب 

و هوایی بر گرمایش جهانی، متوقف شده بودند.
طبق اطلاعات منتشرشده، هدف آلمان این بود که تمام برق 
کنون،  تولیدشده از زغال‌سنگ را تا سال ۲۰۳۸ حذف کند، اما ا
دولت در حال اجازه دادن به تولید برق با سوخت زغال‌سنگ 
است و در همین اثنا هنوز دولت آلمان امیدوار است که برق 
گازسوز که در حال حاضر حدود ۱۰ درصد از کل انرژی آلمان را 

تشکیل می‌دهد، جایگزین شود.
صدراعظم، اولاف شولز، از اقدامات اضطراری و موقت برای 
مدت‌زمان بسیار کوتاه که نمی‌تواند بر اهداف آب و هوایی آلمان 
تأثیر گذارد صحبت کرد و هشدار داد: آنچه نباید اتفاق بیفتد این 
است که به سمت یک رنسانس جهانی انرژی فسیلی و به‌ویژه 

زغال‌سنگ برویم.
بااین‌حال در نگاه اول، طبق داده‌های جهانی سال گذشته، هرگز 
جهان تا این حد از زغال‌سنگ برای تولید برق استفاده نکرده است 
و آژانس بین‌المللی انرژی )IEA( نیز دراین‌باره هشدار می‌دهد، 
زیرا بیم دارد که همان الگوی تقاضا و تولید بالا در سال جاری 

نیز تکرار شود.
 ممنوعیت واردات زغال‌سنگ روسیه

واردکنندگان  انجمن  هیئت‌مدیره  رئیس  بته،  الکساندر 
زغال‌سنگ مستقر در برلین، با اطمینان اعلام کرد: در زمستان 
امسال، مطمئنا بیش از ۳۰ میلیون تن زغال‌سنگ سخت وارد 
خواهیم کرد تا نیروگاه‌های خود را فعال نگه داریم و این مقدار 

نسبت به سال ۲۰۲۱ حدود ۱۱ درصد افزایش خواهد داشت.
قبل از جنگ در اوکراین، ۵۰ درصد زغال‌سنگ نیروگاه‌های آلمان 
از روسیه وارد می‌شد، اما در ۹ آوریل، اتحادیه اروپا با ممنوعیت 
فروش و واردات زغال‌سنگ و نفت، روسیه را تحریم کرد، هرچند 
این موضوع فورا تأثیری ندارد، زیرا نفت تا پایان سال تحویل 
گوست  خواهد شد، اما محموله‌های زغال‌سنگ فقط تا ۱۰ ا

تحویل و تخلیه شدند.
واردکنندگان زغال‌سنگ آلمان می‌گویند که یافتن تأمین‌کنندگان 
دیگر شامل منابعی در آفریقای جنوبی، استرالیا، ایالات‌متحده، 
کلمبیا و اندونزی مشکل نیست، اما با توجه به اینکه انواع مختلف 
زغال‌سنگ هرکدام ویژگی‌ها و کیفیت‌های متفاوتی دارند، مهم 
است که ببینیم کدام ترکیب برای نیروگاه‌های آلمانی بهترین 

است و آزمایش‌هایی نیز در این زمینه در حال انجام است.
به گفته بته مسیرهای حمل‌ونقل زغال‌سنگ، ازجمله بنادر بزرگ 
دریایی مانند آمستردام، روتردام و آنتورپ همگی رزرو شده‌اند. اما 
مسیرهای کشتیرانی داخلی که زغال‌سنگ را با کشتی یا قطار از 

بنادر بزرگ به نیروگاه‌ها می‌برند، در حد خود هستند.
در همین حال، می‌توان گفت مشکلات فوق تا حدی به دلیل 
کمبود نیروی کار ماهر در آلمان نیز هست، زیرا نیروی کار در 
راستای هدف آلمان برای حذف تدریجی زغال‌سنگ تا سال 

۲۰۳۸ کاهش یافته بود.
یک‌سوم واردات زغال‌سنگ آلمان از رودخانه راین انجام 
می‌شود، اما در زمان خشکسالی تابستان، سطح آب در آنجا به 
حدی پایین است که کشتی‌ها فقط می‌توانند با ۳۰ تا ۴۰ درصد 

ظرفیت بارگیری خود حرکت کنند.
 افزایش قیمت زغال‌سنگ

داده‌های منتشرشده نشان می‌دهد در ابتدای سال ۲۰۲۱، یک 
تن زغال‌سنگ سخت با قیمت ۶۴ دلار )۶۳ یورو( در بازار جهانی 
عرضه می‌شد که در حال حاضر این قیمت نزدیک به ۴۰۰ دلار 

رسیده است.
علاوه بر این، در سال گذشته حدود 7.4 میلیارد تن زغال‌سنگ 
سخت استخراج شد که نیمی از آن در چین است، اما کشورهای 
استخراج‌کننده زغال‌سنگ ابتدا نیازهای خود را برآورده می‌کنند 

و تنها ۱ میلیارد تن در بازار جهانی معامله می‌شود.
که قیمت برق به‌طور  از طرف دیگر، با توجه به این واقعیت 
چشمگیری در حال افزایش است، انگیزه‌های زیادی برای 
اپراتورهای نیروگاه‌های ازکارافتاده وجود دارد تا تمام تلاش خود 
را برای بازگرداندن آن‌ها به شبکه انجام دهند. اولین اپراتوری که 
این کار را انجام داد، کارخانه مهروم در مرکز آلمان بود که متعلق 
به شرکت انرژی چک EPH است و در پایان سال ۲۰۲۱ تعطیل 

شده بود.
کنند؛  برخی دیگر می‌گویند قصد دارند همین روند را دنبال 
به‌عنوان مثال تأمین‌کننده انرژی آلمانی EnBW تنها می‌خواهد 
یک نیروگاه بیش از آنچه قبلا برنامه‌ریزی شده بود در حال فعالیت 
نگه دارد، زیرا 5 کارخانه دیگر که برای همیشه تعطیل شده بودند 

بسیار قدیمی هستند و نمی‌توانند دوباره فعال شوند.
     منبع: آرتان پرس

آلمان به دنبال استفاده از زغال‌سنگ 

به‌جای گاز
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با اجرای پروژه تولید بخار سوپرهیت از انرژی خروجی نیروگاه گازی محقق شد؛ 

ینی یکی از کارکنان در عرصه‌های علمی افتخار آفر
مقاله محمد رحمتی کارشناس واحد محیط‌زیست 
نانوکاتالیست »سنتز  عنوان  با  مبارکه   فولاد 
 Fe-TiO2/Al2O3 برای کاهش فتوکاتالیستی یون 
نیترات از محلول‌های آبی تحت نور مرئی و تابش UV« پس از تأیید 
 The European Physical در مجله )ISI( مرجع تعیین استاندارد

Journal Plus به چاپ رسید.
محمد رحمتی کارشناس محیط‌زیست فولاد مبارکه درباره مقاله خود 

چنین گفت:
حضور یون نیترات به‌عنوان یکی از آنیون‌های معدنی در آب‌های سطحی 
و زیرزمینی موجب به وجود آمدن مشکلاتی برای سلامتی انسان‌ها، 
کوسیستم می‌شود. حضور بیش‌ازحد مجاز  دام‌ها، گیاهان و تغییر در ا
آن منجر به بیماری‌هایی ازجمله متهموگلوبینمیا، بیماری‌های کبد، 
افزایش خطرات در کارکرد مثانه و تخمدان می‌گردد. همچنین یون 
نیترات در آب‌های سطحی می‌تواند به‌عنوان یک ماده مغذی در 

رشد جلبکی مؤثر باشد. با توجه به خطرات حضور یون نیترات در آب، 
گون برای حذف یا کاهش آن وجود دارد، ازجمله تبادل  روش‌های گونا
یونی، اسمز معکوس، الکترودیالیز، کاهش فتوکاتالیستی، جذب سطحی 
و نیترات‌زدایی‌های شیمیایی و بیولوژیکی. همه این روش‌های تصفیه 
دارای مزایا و معایبی هستند، اما یک فرایند ترکیبی از روش‌های مختلف 

منجر به افزایش کارایی حذف یون نیترات می‌شود.
در این پژوهش نانوکاتالیست Fe-TiO2/Al2O3 با ترکیب درصدی بهینه 
به صورت‌های پودری و فیلم لایه‌نازک جهت فرایندهای پیوسته، سنتز 
شد و با استفاده از نور مرئی و تابش فرابنفش جهت تخریب یون نیترات 
استفاده گردید. این فناوری تصفیه پساب جانبی ندارد و یون نیترات 
کنش‌های کاهش فتوکاتالیستی در نهایت به نیتروژن تبدیل  طی انجام وا

می‌شود که یک گاز خنثی و دوستدار محیط‌زیست است.
جهت کاهش هزینه‌ها و در راستای عملیاتی شدن این فناوری در مقیاس 
نیمه‌صنعتی و صنعتی، نانوکاتالیست این فرایند را می‌توان با استفاده از 

محصولات جانبی )Co-Products( و پسماندهای تولیدی )Waste( در 
کسیدی ناحیه  شرکت فولاد مبارکه ازجمله سرباره فولادسازی و لجن ا
نورد گرم تولید کرد که رویکرد نوین اقتصاد سبز است. استفاده مجدد از 
پسماندها و تبدیل آن به مواد با ارزش‌افزوده بالا، نه‌تنها استفاده بهینه 
و مسئولانه از منابع طبیعی را به دنبال دارد و از تخریب محیط‌زیست 
جلوگیری می‌کند، بلکه باعث کاهش هزینه‌ها می‌شود و ارزش‌افزوده 
بالایی به دنبال دارد.با توجه به نتایج این مطالعه و مطالعات بسیاری 
در این زمینه، حذف فتوکاتالیستی آلاینده‌های آلی و معدنی در آب و 
پساب با استفاده از نانوکاتالیست‌های بهینه‌شده، می‌تواند به‌عنوان یک 
فناوری نو و به‌صورت ترکیبی با فرایندهای تبادل یونی و یا اسمز معکوس 
مورد استفاده قرار گیرد و علاوه بر افزایش کارایی، موجب کاهش هزینه‌ها 

و جلوگیری از تخریب محیط‌زیست گردد.
گفتنی است مجله The European Physical Journal Plus دارای رتبه 

)Impact factor 3.758 و Quartile: Q1( است.

محمد رحمتی
 کارشناس محیط‌زیست

تولید فولاد با کمترین میزان مصرف انرژی و حرکت 
در مسیر فولاد سبز   دو مقوله‌ای است که در امر تولید 
فولاد به هم پیوند خورده‌اند و خوشبختانه از این 
منظر، اراده فولاد مبارکه بر مبنای تولید بیشتر با مصرف کمتر انرژی 
و حرکت شتابان به‌سوی تبدیل‌شدن به الگوی جهانی در کمترین 

میزان مصرف انرژی استوار است.
در ادامه مطلب، سید امیر طباطبائیان، مدیر انرژی و سیالات فولاد 
مبارکه، با بیان مطلب فوق به تشریح میزان مصارف انرژی در فولادسازی 

و اقدامات فولاد مبارکه در این راستا اشاره ‌کرده که باهم پی می‌گیریم.
عمده‌ترین روش‌های تولید فولاد در جهان

در دنیا دو روش عمده جهت تولید فولاد وجود دارد: یکی روش کوره 
بلند و استفاده از انرژی زغال‌سنگ فراوری‌شده )کک( که 70 درصد 
فولادسازی‌های دنیا از این روش استفاده می‌کنند و دیگری روش 
احیا مستقیم و کوره‌های قوس الکتریکی که در فولاد مبارکه از روش 
گاز طبیعی به‌عنوان  دوم استفاده می‌شود. ازآنجا‌که دسترسی به 
ک در همه جای دنیا وجود ندارد، عمده صنایع  یک منبع انرژی پا
تولیدکننده فولاد به سمت استفاده از روش کوره بلند رفته‌اند که 
کسید کربن که یک گاز گلخانه‌ای است، این روش  به‌دلیل انتشار دی‌ا
آلودگی‌های خیلی زیادی به همراه دارد.در روش دوم و با استفاده از 
ک‌تری نسبت به روش کوره بلند  انرژی گاز طبیعی، فولادِ به‌مراتب پا
گاز طبیعی بیش از 70 درصد  تولید می‌شود. به‌دلیل وجود مزیت 
فولادسازی‌های کشور از روش کوره‌های احیا مستقیم و کوره‌های 

قوس الکتریکی استفاده می‌کنند.
انرژی مصرفی در کشور ما و در دنیا دقیقا روبه‌روی هم هستند، اما اهمیت 
گر انرژی نتواند برای  وجود انرژی برای هر دو فرایند کاملا مشهود است و ا
تولید فولاد تأمین شود، این صنعت دچار رکود و توقف می‌شود. مسئله 
ک یا همان گاز طبیعی باعث می‌شود انتشار گاز  استفاده از سوخت پا

کسید کربن نصف روش کوره بلند باشد. دی‌ا
مقایسه میزان مصارف در برخی فولادسازی‌های جهان

ک گاز طبیعی تولید کربن  بسیار کمتری نسبت  استفاده از سوخت پا
ک  به روش کوره بلند دارد. پس اینکه عنوان می‌کنیم در ایران از روش پا
و بهتری برای تولید فولاد استفاده می‌کنیم به همین دلیل است. در 
دنیا هم کشورهایی که منابع گاز ارزان یا منابع سرشار گاز داشته باشند 
این روش ارجحیت دارد، چون این روش هم ارزان است و هم دوستدار 
محیط‌زیست و درعین‌حال روش ایدئالی برای تولید فولاد است. 
کشورهایی که در این زمینه بیشتر کارکرده‌اند آمریکا و مکزیک هستند که 

به خاطر وجود منابع گاز از این روش استفاده می‌کنند.
برای مصرف انرژی یک شاخص جهانی تعریف‌ شده است. این شاخص 
همه روش‌های تولید فولاد را باهم هم‌سنگ می‌کند، یعنی نمی‌توانیم 
بگوییم چون روش تولید فولاد در ایران استفاده از احیا مستقیم است، 
مصرف انرژی برق بیشتر از روش کشورهایی  است که قوس الکتریکی 
ندارند. این حرف اشتباه است، چون در کشور ما از انرژی الکتریکی و در 
فرایند کوره بلند از انرژی زغال‌سنگ استفاده می‌شود. بنابراین واحد 
مشترکی تعریف‌ شده که نشان می‌دهد به ازای هر تن فولاد چند گیگاژول 
انرژی مصرف ‌شده است. این واحد زبان مشترکی است بین تمام 

فرایندهای تولید و ما بر اساس این شاخص می‌توانیم بگوییم میزان 
مصرف انرژی ما خوب است یا بد.

در فولاد مبارکه مصرف انرژی به ازای تولید تختال نزدیک 22.9 گیگاژول 
بر تن اسلب است. البته این عدد ممکن است به دلیل محدودیت‌هایی 
که وجود دارد، در فصول مختلف متفاوت باشد. در دنیا هم این اعداد 
متفاوت است؛ مثلا در انگلستان 18.5 گیگاژول بر تن اسلب و در آمریکا 23 
گیگاژول بر تن اسلب، در هند 27 و اوکراین 29 و در شرکت‌های فولادساز 

ژاپنی اعداد کمتر است.
به‌طورکلی میزان مصرف انرژی فولاد مبارکه مطابق با استانداردهای 
گرچه در دنیا بهترین نیستیم، ولی به سمت بهترین‌ها  جهانی است. ا
در حال حرکتیم؛ این در حالی است که مصرف انرژی در شرکت هم اعداد 

قابل قبولی نسبت به سایر فولادسازهای جهانی به شمار می‌رود.
کثری مصارف و  اقدامات انجام‌شده برای کاهش حدا

استفاده بهینه از منابع انرژی در فولاد مبارکه
 فولاد مبارکه سال 71 تأسیس شد و در سال 77 کمیته عالی انرژی در آن 
ایجاد گردید. ریاست این کمیته به عهده معاونت بهره‌برداری است و 
معاونت تکنولوژی، مهندسی کارخانه و کل مدیران نواحی تولیدی 
عضو این کمیته هستند؛ ضمن اینکه دبیری کمیته را هم ناحیه انرژی 
و سیالات بر عهده دارد. این کمیته با این هدف ایجاد شده که بتوانیم 
اول ‌از همه، انرژی موردنیاز خطوط تولید را تأمین کنیم و در مرحله بعد 
از بهترین و به‌روزترین تکنولوژی‌ها در روش‌های تولید خود بهره ببریم تا 
با استفاده از روش بهینه، هم منافع اقتصادی کسب کنیم و هم میزان 
مصرف انرژی و آلودگی محیط‌زیست را به حداقل برسانیم. موضوع بعدی 
استقرار سیستم مدیریت انرژی است که با کمک این کمیته و اقدامات 
 انجام‌‌شده، از سال 94 موفق شدیم استاندارد مصرف انرژی یا همان
 ایزو 50001 را در شرکت پیاده‌سازی کنیم و هرسال این استاندارد تمدید 
شده است. تمدید این گواهینامه به‌منزله این است که  برای مدیریت 

انرژی برنامه‌ریزی می‌کنیم  که موجب کاهش مصرف انرژی می‌شود.
برخی پروژه‌های انجام‌شده در راستای کاهش و 

بهینه‌سازی مصارف
طی این سال‌ها پروژه‌های بسیار زیادی در این راستا انجام ‌شده است که 
بهترین‌ها آن‌ها را می‌توان تولید بخار سوپرهیت از انرژی دودکش نیروگاه 
گازی دانست. با اجرای این پروژه مصرف گاز طبیعی در فولاد مبارکه 
به میزان 12 هزار نرمال مترمکعب در ساعت کاهش ‌یافته و این بدان 
معنی است که به میزان قابل‌توجهی به سمت تولید فولاد سبز و تولید 
 هرچه کمتر CO2 گام برداشته‌ایم. مضاف بر اینکه راندمان این نیروگاه از

 30 درصد به 36 درصد رسیده که در نوع خود عدد بزرگی است.
پروژه دیگر احداث نیروگاه CHP جهت تولید هم‌زمان برق و حرارت در 
مجتمع فولاد سباست که به بهره‌برداری رسیده است.علاوه بر این، 
پروژه‌های دیگری هم در نواحی مختلف فولادسازی، آهن‌سازی و نورد 
گرم و سرد  اجرا شده؛ تاجایی‌که در سال 1400  شرکت فولاد مبارکه موفق 
شد نزدیک به 4.5 میلیون گیگاژول مصرف انرژی خود را کاهش دهد.

نکته قابل‌توجه این است که در این زمینه همواره پروژه‌های جدید و 
قوی‌تری تعریف و اجرایی می‌شوند و این اقدامات برای کاهش مصارف 
ادامه‌دار  است. ازجمله این پروژه‌ها می‌توان به توسعه ریکوپراتورهای احیا 

مستقیم که هم کاهش مصرف انرژی و هم افزایش میزان تولید را به همراه 
دارد، و پروژه احداث نیروگاه تجدیدپذیر که شرکت را با سرعت بیشتری به 

سمت تولید فولاد سبز سوق داده است، اشاره کرد.
ح‌های توسعه  به خاطر داشته باشیم احداث نیروگاه حرارتی که از طر
جدید فولاد مبارکه است، با راندمان حدود 60 درصد حدود 23 درصد 
بیشتر از متوسط  راندمان نیروگاه‌های کشور تعریف ‌شده است. این 
بدان معنی است که با مصرف همان میزان گاز می‌توانیم انرژی الکتریکی 

بیشتری تولید کنیم.
هدف‌گذاری فولاد مبارکه در این زمینه

کثری  هدف‌گذاری فولاد مبارکه در کوتاه‌مدت و بلندمدت، کاهش حدا
مصارف و استانداردسازی به‌روز است. این شرکت همیشه بر اساس 
استاندارد مدیریت انرژی یا ایزو 50001 برنامه کاهش مصرف انرژی را 
پیگیری کرده است. بدین منظور هرساله با همکاری نواحی تولیدی، 
برنامه کاهش مصرف انرژی هر بخش استعلام و در ناحیه انرژی و سیالات 
برای اجرای آن‌ها پروژه‌هایی تعریف می‌شود. پروژه‌ها بعد از ارزیابی 
اقتصادی و اخذ تأییدیه‌های لازم از کمیته‌های داخلی ازجمله کمیته 

عالی انرژی، وارد فاز تخصیص بودجه و نهایتا اجرا می‌شوند.
مصرف گاز صنعت فولاد 4 تا 6 درصد انرژی مصرفی در کل 

کشور
در صنعت فولاد، برخلاف ذهنیتی که وجود دارد، میزان مصرف انرژی 
نسبت به مصرف انرژی کل کشور مقداری ناچیز است. طبق آمارهای 
وزارتخانه‌های مربوطه، مصرف گاز صنعت فولاد 4 تا 6 درصد گاز  مصرفی 
در کل کشور است و این عدد در مقایسه با اعداد دیگر، مثلا در بخش 
خانگی، حمل‌ونقل، نیروگاه‌ها، کشاورزی و تلفاتی که در شبکه وجود 
دارد، بسیار ناچیز است و صنعت فولاد سهم زیادی در مصرف انرژی 
کشور ندارد. بنابراین لازم است همه بخش‌ها درزمینه بهینه‌سازی و 
کاهش مصرف انرژی گاز اقدام کنند. در بحث برق نیز همین‌طور است 
و تقریبا   6 تا 7 درصد برق کشور در صنعت فولاد مصرف می‌شود که این 
عدد هم نسبت به ‌کل مصرف، عدد بزرگی نیست. درنهایت اینکه ما با 
سرمایه‌گذاری در بخش‌هایی که عمده مصرف انرژی را در کشور دارند 
می‌توانیم نتایج بهتری بگیریم و چنانچه همه بخش‌ها همکاری کنند، 
دیگر شاهد قطعی و یا محدودیت انرژی برای صنعت و دیگر بخش‌ها  در 

فصول مختلف سال نخواهیم بود.
صنعت فولاد مولد، اشتغال‌زا و گرداننده چرخ سایر صنایع

گر انرژی و سوختی در اختیار صنایع قرار می‌گیرد،  به خاطر داشته باشیم ا
در ازای آن تولید اتفاق می‌افتد و ارزش‌افزوده‌ای ایجاد می‌شود که موجب 
به گردش درآمدن چرخ سایر صنایع، بهبود اشتغال، جلوگیری از واردات و 
خام‌فروشی محصولات در کشور می‌شود. پس بهتر است سرمایه‌گذاری‌ها 
و سیاست‌گذاری‌های بهینه‌سازی مصرف انرژی به سمت بخش‌های  
غیرمولد،  یعنی جاهایی که انرژی را با شدت خیلی زیاد مصرف می‌کنند و 

تولیدی هم در قبال آن مصرف ایجاد نمی‌کنند، سوق داده شود.
نباید فراموش کرد که در 30 تا 40 سال اخیر، صنعت فولاد که یکی از 
صنایع مولد و شاخص کشور بوده  است و باید با سیاست‌گذاری صحیح، 
راه پویایی هرچه بیشتر این صنعت هموار گردد تا در پی آن،  شاهد رونق 

تولید و توسعه در سایر صنایع استراتژیک کشور باشیم.

پروژه دیگر احداث نیروگاه CHP جهت 
تولید هم‌زمان برق و حرارت در مجتمع فولاد 
سباست که به بهره‌برداری رسیده است.
علاوه بر این، پروژه‌های دیگری هم در نواحی 
مختلف فولادسازی، آهن‌سازی و نورد گرم 
و سرد  اجرا شده؛ تاجایی‌که در سال 1400  
شرکت فولاد مبارکه موفق شد نزدیک به 
4.5 میلیون گیگاژول مصرف انرژی خود را 

کاهش دهد

 سید امیر طباطبائیان
مدیر انرژی و سیالات

گام بلند فولاد مبارکه در مسیر تحقق فولاد سبز
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مهدی نیازی، معاون هماهنگی و امور کسب‌وکار وزارت صنعت، معدن 
و تجارت گفت: راه‌اندازی پردیس‌های صنعتی و معدنی در مجاورت 
شهرک‌ها، نواحی یا مجتمع‌های صنعتی و معدنی در دستور کار است. 
در تفاهم‌نامه همکاری و تعامل مؤثر وزارت صنعت، معدن و تجارت 
و وزارت علوم، تحقیقات و فناوری مقررشده وزارت صنعت همه 
سامانه‌های خود را به این سیستم متصل کند تا ایده‌ها و نیازها در بخش 
صنعت، معدن و تجارت شکل بگیرد.

معصومه خیراللهی، عضو هیئت‌مدیره و رئیس کمیسیون ارتباطات 
کانون کارآفرینی استان تهران با یادآوری شرایط بحران اقتصادی فعلی، 
تحریم‌های بین‌المللی و عدم تحقق درآمدهای نفتی و گازی گفت: 
کارآفرینان و صنعتگران نقش بسیار مهمی در ایجاد اشتغال و فقرزدایی در 
کشور دارند که در این بین، صنایع کوچک و متوسط سهم بسیار بزرگی 
در اشتغال‌زایی دارند؛ به‌طوری‌که ۹۰ درصد اشتغال‌زایی کشور در این 
صنایع رخ می‌دهد.

 خبر      

راه‌اندازی پردیس‌های صنعتی و معدنی سهم ۹۰ درصدی صنایع کوچک در اشتغال‌زایی

افزایش ۱۶ درصدی مصرف فولاد در کشور

کاهش ۱۹ درصدی واردات فولاد کشور

براساس آمار ارائه شده توسط انجمن تولیدکنندگان 
فولاد ایران، در مجموع سه‌ماهه اول امسال، همگام با افزایش 
تولید فولاد، بخش قابل توجه این تولید صرف مصارف داخلی 
شده و بخش کمتر به صادرات اختصاص یافته که بر این 
اساس مصرف فولاد در کشور رشد 3 تا ۱۶ درصدی داشته 

است.
رشد ۹ درصدی مصرف ظاهری فولاد کشور

به گزارش آرتان پرس، بر اساس آمار انجمن تولیدکنندگان فولاد 
ایران، از ابتدای سال جاری تا پایان خردادماه بالغ‌بر ۲۹ میلیون 
تن از انواع اقلام فولادی در کشور تولید شده که از این میزان 3.2 
میلیون تن صادر و الباقی صرف مصارف داخلی شده است. بر 
این اساس مصرف ظاهری فولاد کشور در این مدت نسبت به 
سه‌ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۰ رشد بیش از ۹ درصدی داشته است.

از ابتدای فروردین‌ماه تا پایان خرداد ۱۴۰۱ درمجموع 8 میلیون 
و ۵۷۵ هزار تن شمش فولاد )فولاد میانی( تولید شده که این 
میزان با رشد 3 درصدی نسبت به مصرف شمش در سه‌ماهه 
ابتدایی سال گذشته )6 میلیون و ۴۵۷ هزار تن( به 6 میلیون و 
۶۷۲ هزار تن برای مصارف داخلی رسیده و کمترین میزان رشد 

مصرف را داشته است.
پس از آن طی سه‌ماهه ابتدایی امسال از 2 میلیون و ۵۲۱ هزار تن 
مجموع مقاطع تخت فولادی تولیدی، 2 میلیون و ۴۸۹ هزار 
تن در داخل مصرف شده که نسبت به 2 میلیون و ۳۳۸ هزار تن 

مصرفی در سه‌ماهه ابتدایی سال گذشته 6 درصد بیشتر است.
در مدت مذکور سال جاری، تولید محصولات فولادی 5 میلیون 
و ۶۷۳ هزار تن ثبت شده که 5 میلیون و ۲۲۱ هزار تن آن به مصرف 
داخلی اختصاص یافته است و بدین ترتیب نسبت به مصرف 
ظاهری آن در سه ماه نخست سال ۱۴۰۰ که 4 میلیون و ۶۷۲ هزار 

تن بوده، ۱۲ درصد افزایش مصرف را رقم زده است.
در سه‌ماهه ابتدایی سال جاری 2 میلیون و ۶۶۱ هزار تن مقاطع 
که نسبت به مصرف  طویل فولادی در داخل مصرف شده 
ظاهری آن در مدت مشابه سال گذشته معادل 2 میلیون و ۳۳۴ 
هزار تن، ۱۴ درصد بیشتر شده است. در این مدت 3 میلیون و ۱۵۲ 
هزار تن مقاطع طویل فولادی شامل تیرآهن، میلگرد، نبشی، 

ناودانی و… تولید شده است.
بر اساس آمار بیشترین رشد مصرف ظاهری فولادی‌ها در این 
مقایسه آماری متعلق به آهن اسفنجی است که با افزایش ۱۶ 
درصدی، در مجموع سه‌ماهه سال ۱۴۰۱ به ۹ میلیون و ۸۲۲ 
هزار تن رسیده است. میزان مصرف ظاهری این محصول 
معدنی در مدت مشابه سال گذشته 8 میلیون و ۷۶۵ هزار تن 

ثبت شده است.

 بیشترین میزان واردات فولادی در سه‌ماهه ابتدایی 
امسال مختص محصولات فولادی معادل ۱۵۷ هزار تن است 
که نسبت به میزان واردات آن در مدت مشابه سال گذشته 

)۱۹۴ هزار تن( ۱۹ درصد کمتر شده است.
 واردات امسال، کمتر از هر سال

به گزارش آرتان‌پرس، آمار واردات زنجیره فولاد از شمش فولاد تا 
انواع مقاطع، محصولات فولادی و آهن اسفنجی نشان می‌دهد 
که علاوه بر اینکه چند سالی است کشور از واردات آهن اسفنجی 
بی‌نیاز و واردات آن صفر بوده است، واردات سایر اقلام فولادی نیز 
در سه‌ماهه نخست امسال نسبت به میزان آن در مدت مشابه 

سال گذشته، کاهش متوسط ۱۹ درصدی داشته است.
بر اساس آمار انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، در سه‌ماهه 
امسال میزان واردات مجموع مقاطع طویل فولادی ۲۰ درصد 
و محصولات فولادی و مجموع مقاطع تخت ۱۹ درصد نسبت 
به آمار واردات آن‌ها در مدت مشابه سال گذشته کاهش داشته 
است؛ این در حالی است که کشور از واردات آهن اسفنجی و 

شمش فولاد )فولاد میانی( در این مدت بی‌نیاز بوده است.
همچنین میزان واردات مقاطع تخت فولادی در مدت مذکور 
سال جاری معادل ۱۴۱ هزار تن ثبت شده که از میزان واردات آن 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۱۹ درصد معادل ۳۳ هزار 
تن کمتر است. در بهار ۱۴۰۰ درمجموع ۱۷۴ هزار تن مقاطع تخت 

فولادی وارد کشور شده بود.
در نهایت مجموع مقاطع طویل فولادی وارد شده در سه‌ماهه 
۱۴۰۱ نسبت به همین مدت در سال گذشته ۲۰ درصد کمتر  شده 

و از ۲۰ هزار تن به ۱۶ هزار تن رسیده است.
طبق آمار، واردات شمش فولادی )فولاد میانی شامل اسلب، 
بیلت و بوم( و آهن اسفنجی در سه نخست امسال صفر ثبت 

شده است.
 از سوی دیگر طبق آمار، طی سه‌ماهه ابتدایی امسال بالغ‌بر

 3 میلیون و ۲۱۶ هزار تن صادرات اقلام فولادی صورت گرفته که 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته برای مقاطع تخت فولادی 
و شمش فولاد بیشتر کاهشی رقم خورده، اما در مقاطع تخت و 

شمش فولادی، صادرات بیشتر شده است.
شایان ذکر است برخلاف آنکه طی دوماهه ابتدایی، صادرات آهن 
اسفنجی صفر بوده، اما در آمار سه‌ماهه صادرات ۹۵ هزار تنی ثبت 
شده که مربوط به خردادماه است، اما سال‌هاست وارداتی در این 

زمینه که به کشور صورت نمی‌گیرد.

در بهار امسال رقم خورد؛

در سه‌ماه ابتدایی سال رقم خورد؛

نظم و انضباط و مسئولیت‌پذیری شاه‌کلید موفقیت برنامه‌های ایمنی
معاون بهره‌برداری تصریح کرد:

پنجمین نشست کمیته حفاظت فنی و بهداشت کار 
شرکت فولاد مبارکه روز سه‌شنبه 18 مردادماه ساعت 
در سالن جلسات مدیریت با حضور جمعی از معاونان 
و مدیران نواحی تولیدی با رویکرد ارتقای سیستم ایمنی و بهداشت 

حرفه‌ای شرکت برگزار شد.
کبری محمدی معاون  گزارش خبرنگار فولاد،در این جلسه، ا به 
بهره‌برداری به نقش مهم مدیران، رؤسا، سرپرستان و شیفت‌فورمن‌ها 
در نظارت مؤثر و مستمر بر فعالیت همه همکاران امانی و پیمانکاران 
و اجرای اثربخش دستورالعمل‌ها در پیشگیری از حوادث اشاره کرد و 
خواهان اجرای دقیق شرح وظایف و مسئولیت‌پذیری افراد در ایفای 

وظیفه خود شد.
وی وقوع حوادث احتمالی در کارگاه‌ها را نتیجه بی‌توجهی به شبه‌حوادث 
و رفتارهای ناایمن افراد در بروز حوادث قبلی دانست و با بیان اینکه پاندمی 
کرونا در کم‌رنگ شدن برنامه‌های ایمنی و بهداشت حرفه‌ای نقش داشته 
است، خواهان اجرای الزامات قانونی و ایمنی در جهت ارتقای فرهنگ 

ایمنی و بهداشت حرفه‌ای کارکنان بخش پیمانکاری شد.
کبری محمدی پیمانکاران را جزو لاینفک شرکت فولاد مبارکه دانست و  ا
خواستار تحلیل ریشه‌ای تمام شبه‌حوادث و حوادث جزئی و ارائه گزارش 
عملکرد در زمینه انجام اقدامات اصلاحی تعریف‌شده در کمیته‌های 

بررسی رویداد شد.
معاون بهره‌برداری ضمن اشاره به نقش پررنگ آموزش‌های ایمنی در 
جهت ارتقای فرهنگ ایمنی کارکنان سازمان، هزینه‌های صرف‌شده در 
این زمینه را در همه بخش‌های امانی و پیمانکاران مؤثر و گامی بلند برای 

ارتقای ایمنی و افزایش بهره‌وری سازمان برشمرد.
وی از انجام تعمیرات سالانه بدون حادثه در ماه گذشته در نواحی مختلف 
قدردانی کرد و عملکرد مطلوب دستگاه نظارت در تعمیرات سالانه و 
برنامه‌ریزی‌شده نواحی را از دلایل اصلی کاهش حوادث برشمرد و 
همچنین خواستار تمرکز ویژه بر انجام هرچه ایمن‌تر تعمیرات اساسی و 

نوسازی نواحی گرم و نورد سرد شد.
در ادامه این جلسه، معاون سرمایه‌های انسانی و سازماندهی، ضمن 
کسیناسیون در پیشگیری از شیوع  کید بر استفاده از ماسک و انجام وا تأ
کرونا به اهمیت آماده‌به‌کاری منابع روشنایی در بهبود محیط کارگاه و 
ایجاد فضای ایمن جهت انجام فعالیت‌ها پرداخت و ضمن قدردانی از 
تلاش‌های صورت‌گرفته در جهت مهار بحران سیل )پدیده مانسون( بر 

ایجاد طرح و برنامه جامع جهت اجرای برنامه‌های پدافند غیرعامل در 
کید کرد. سطح شرکت تأ

مهدی کفایت در ادامه ضمن اشاره به تحلیل‌های صورت‌گرفته در 
خصوص حوادث و اهمیت سازماندهی، آموزش و کنترل رفتارهای 
گذارشده به نحو ایمن، خواستار ساماندهی  افراد در انجام‌وظیفه وا
مدیریت  و  پیمانکاری  بخش  در  به‌خصوص  ایمنی  نرم‌افزارهای 

فعالیت‌های پیمانکاران شد.
وی اجرای برنامه‌های تشویقی و بازدارنده، بروز رفتارهای سازگار با 
دستورالعمل‌های صنعتی در محیط کارگاه، ممانعت از انجام فعالیت 
در شرایط ناایمن و انجام برنامه‌ریزی جهت ارتقای فرهنگ ایمنی 

پیمانکاران را بسیار مؤثر دانست.
در همین زمینه، غلامرضا سلیمی، مدیر ارشد تولید هم ضمن تشکر از 
تحلیل‌های صورت‌گرفته و تلاش‌های انجام‌شده در جهت بهبود شرایط 
محیط کار و با اشاره به لایه‌های نظارتی موجود در محیط کارگاه‌ها، 
تلاش‌های صورت‌گرفته در این زمینه را مکفی ندانست و خواستار اجرای 
اثربخش آموزش‌ها و انجام بازدیدهای میدانی و چهره به چهره به‌منظور 
اطمینان از عملکرد کارکنان شد و بروز رفتارهای ناایمن از سوی افراد را 
گذارشده  نشانه بی‌توجهی دستگاه نظارت به رفتار افراد در انجام‌وظیفه وا
برشمرد و به اهمیت آراستگی محیط کارگاه در پیشگیری از بروز حوادث 

کید کرد. انسانی تأ
 پس از آن محمدکاظم صباغی، مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی نیز 
ضمن اشاره به نقش پررنگ دستگاه نظارت در پیشگیری از بروز حوادث 
ماه اخیر، به بروز رفتارهای ناایمن افراد در شکل‌گیری حوادث اشاره کرد 
و خواستار توجه ویژه در جهت ارتقای فرهنگ ایمنی کارکنان و انجام 
بازرسی‌های ایمنی مستمر، انجام VIP داخلی و خارجی و انجام اقدامات 
اصلاحی پیش از بروز حوادث، شناسایی مخاطرات و ارزیابی ریسک 
فعالیت‌ها با توجه به ماهیت فعالیت‌ها، انجام بازدیدهای میدانی و 
ایجاد شرایط ایمن جهت انجام فعالیت‌ها با انجام بازرسی‌های روزانه 

و مستمر شد.
حسین مدرسی‌فر، مدیر بهداشت حرفه‌ای، ایمنی و محیط‌زیست نیز 
برنامه‌ریزی و اقدامات شرکت در زمینه مقابله با ویروس کرونا را فراتر از 
استانداردهای ملی و بین‌المللی اعلام کرد و خواستار تکمیل و انجام 
کسیناسیون دوز دوم، سوم و یادآور به‌منظور حذف کامل و پایان  وا

پاندمی کرونا در شرکت شد.

وی ضمن ابراز نگرانی از حوادث اتفاق‌افتاده در ماه گذشته به نقش 
دستگاه نظارت در پیشگیری از حوادث محیط کارگاه پرداخت و به 
اهمیت آماده‌سازی‌ها و سازماندهی فعالیت‌ها پیش از شروع فعالیت‌های 
کید  روزانه، به‌خصوص فعالیت‌های تعمیراتی، در پیشگیری از حوادث تأ
کرد. او با اشاره به تحلیل‌های ریشه‌ای صورت‌گرفته با استفاده از مدل 
TIPOD BETA در تجزیه‌وتحلیل رویدادهای اخیر، نظارت مؤثر بر انجام 
ایمن فعالیت‌ها، سازماندهی فعالیت‌ها، اجرای دقیق دستورالعمل‌های 
ایمنی، برگزاری اثربخش آموزش‌های ایمنی و ضبط و ربط محیط کارگاه را 

از عوامل مؤثر در پیشگیری از بروز حوادث کارگاهی برشمرد.
جواد کیانی رئیس ایمنی، بهداشت حرفه‌ای و آتش‌نشانی در گزارشی 
به عملکرد ایمنی و بهداشت حرفه‌ای شرکت در ماه گذشته پرداخت و 
مدیریت فعالیت پیمانکاران در جهت ایجاد شرایط ایمن و بهبود فرهنگ 
ایمنی کارکنان این بخش را نامطلوب برشمرد و خواستار همکاری ویژه 
در جهت اجرای برنامه‌های تدوین‌شده به‌منظور بهبود عملکرد ایمنی 

پیمانکاران شد.
وی ضمن ارائه نتایج شاخص‌های کلیدی عملکرد شرکت در زمینه 
ایمنی )FR&SR( به نتایج تحلیل‌های صورت‌گرفته حوادث در بخش 
پیمانکاری پرداخت و سازماندهی محیط کارگاه، کنترل و نظارت مؤثر بر 
رفتار کارکنان در اجرای دستورالعمل‌های ایمنی، اجرای قوانین و مقررات 
ایمنی، رفتار مطابق دستورالعمل‌های ایمنی تهیه‌شده، اجرای اثربخش 
آموزش‌های ایمنی، طراحی مناسب محیط کارگاه، چیدمان مناسب 
تجهیزات، آمادگی و برنامه‌ریزی مناسب پیش از شروع فعالیت‌ها و 
استفاده از لوازم حفاظت فردی را از مهم‌ترین عوامل پیشگیری از حوادث 

اخیر برشمرد.
رئیس ایمنی، بهداشت حرفه‌ای و آتش‌نشانی ضمن اشاره به اینکه 
ارتقای فرهنگ ایمنی کارکنان بخش پیمانکاری از برنامه‌های ویژه 
ارتقای ایمنی پنج‌ساله شرکت است، خواستار همکاری جمعی در اجرای 

برنامه‌های تعریف‌شده شد.
در این جلسه، مهدی حاتمی، کارشناس بهداشت حرفه‌ای و ارگونومی در 
گزارشی به تشریح وضعیت منابع روشنایی در سطح شرکت پرداخت و مقرر 
گردید ضمن ایجاد یک کارگروه متشکل از واحدهای درگیر، دستورالعمل و 
گردشکار مربوط به منابع روشنایی شرکت با در نظر گرفتن استانداردهای 
مرتبط ایجاد گردد و اقدامات اصلاحی در جهت بهینه ساختن شرایط 

صورت پذیرد.

معاون بهره‌برداری ضمن اشاره به نقش 
پررنگ آموزش‌های ایمنی در جهت 
ارتقای فرهنگ ایمنی کارکنان سازمان، 
هزینه‌های صرف‌شده در این زمینه را 
در همه بخش‌های امانی و پیمانکاران 
مؤثر و گامی بلند برای ارتقای ایمنی و 

افزایش بهره‌وری سازمان برشمرد

نقش راهبردی فولاد مبارکه در تحقق سند چشم‌انداز ۱۴۰۴
سند چشم‌انداز ۱۴۰۴ مهم‌ترین سند بالادستی 
کشور است که به‌عنوان مرجع و الگوی جهت‌ساز در 

تدوین سایر برنامه‌های کشور قرار می‌گیرد.
به گزارش پایگاه خبری رویداد ایران، یکی از عناصر مهم سند چشم‌انداز 
کشور در افق ۱۴۰۴، کمک به پیشرفت و توسعه کشور از طریق دست‌یابی 
گرچه برخورداری  به ظرفیت تولید سالیانه ۵۵ میلیون تن فولاد است. ا
کشور از منابع عظیم در حوزه‌های منابع انسانی، مواد اولیه و انرژی 
و بازارهای مناسب داخلی و منطقه‌ای دست‌یابی به این هدف را 
امکان‌پذیر ساخته، اما موانع در حوزه تأمین انرژی و زیرساخت‌ها باعث 
شده شرکت‌های بزرگ فولادی در این زمینه سرمایه‌گذاری کنند. 
برای تحقق تولید ۵۵ میلیون تن فولاد در افق چشم‌انداز، میزان نیاز به 
حمل‌ونقل جاده‌ای و ریلی تا پایان سال ۱۴۰۴، به ترتیب ۶۱ و ۶۶ میلیون 
تن برآورد می‌شود و بر اساس سند چشم‌انداز ۱۴۰۴ ایران به ۲۵ هزار 

گن باری و ۷۰۰ دستگاه لوکوموتیو نیاز دارد. کیلومتر راه‌آهن، ۲۰ هزار وا
صنایع فولادی به رشد منطقه‌ای یاری می‌رسانند

در همین راستا، بهرام سبحانی، رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران 
در گفت‌وگو با رویداد امروز با اشاره به اهمیت سرمایه‌گذاری در بخش 
زیرساخت‌ها، اظهار کرد: صنایع مادر به‌ویژه صنایع فولادی با جانمایی 
در مناطق کمتر توسعه‌یافته به رشد و ارتقای منطقه یاری می‌رسانند. 
سرمایه‌گذاری در نوسازی و بازسازی زیرساخت‌های جاده‌ای و ریلی و 
تجهیز شبکه‌های حمل‌ونقل امکان بهره‌وری از صنایع فولاد در مسیر 

توسعه پایدار کشور و تحقق سند چشم‌انداز ۱۴۰۴ را افزایش می‌دهد.
سبحانی یکی از مهم‌ترین موارد در تأمین زیرساخت‌های کشور را 

پایبندی صنایع فولادی به مسئولیت اجتماعی دانست و توضیح داد: 
شرکت‌های فولادی فراخور میزان تولید در راستای مسئولیت اجتماعی 

اقدام می‌کنند و شرکت فولاد مبارکه در این زمینه پیشتاز صنایع است.
 وی در ادامه به ریل‌گذاری فولاد مبارکه در بهره‌گیری از پساب شهری هم 
اشاره کرد و افزود: جمع‌آوری و تصفیه پساب‌های بهداشتی شهرهای 
اطراف، علاوه بر کاهش برداشت فولاد مبارکه از آب خام، به بهبود 

زیست‌بوم منطقه کمک کرده است.
کید بر اهمیت توسعه معادن  رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران با تأ
در کشور گفت: یکی از مهم‌ترین چالش صنایع فولادی، تأمین مواد اولیه 
کتشاف  پایدار است که برای تحقق چشم‌انداز ۱۴۰۴ نیاز است طرح‌های ا

ک صنایع فولادی تأمین شود. و استخراج معادن توسعه یابد تا خورا
وی با اشاره به اینکه برای تحقق تولید ۵۵ میلیون تن فولاد نیاز به 
۸۰ میلیون تن کنسانتره است، گفت: تأمین ۸۰ میلیون تن کنسانتره 
مستلزم استخراج ۲۰۰ میلیون تن سنگ‌آهن است که در حال حاضر 
فاصله زیادی با این هدف وجود دارد. معادن بزرگ کشور مانند گل‌گهر، 
چادرملو، سنگان و سنگ‌آهن مرکزی در اختیار بخش دولتی است و 
نیاز است که صنایع فولادی با شناسایی و بررسی و مطالعه پهنه‌های 
معادن کوچک به تکمیل مطالعات بپردازند و از این فرصت به نحو 

احسن بهره‌مند شوند.
سبحانی با اشاره به اینکه فروآلیاژها برای ایجاد خواص دلخواه در 
فولاد مورد استفاده قرار می‌گیرند، بیان کرد: این عناصر به‌صورت 
خالص بسیار گران هستند و هزینه تأمین آن‌ها اصلا مقرون‌به‌صرفه 
نیست. وابستگی فولاد به فروآلیاژها اعم از فروسیلیسیم و فرومنگنز و 

فولادهای خاص فروکروم است که متناسب با رشد صنعت فولاد نیاز 
گرچه در زمینه  است که سرمایه‌گذاری لازم در این زمینه صورت گیرد. ا
فروسیلیسیم به تولید مازاد دست یافتیم، اما در برخی فروآلیاژها نظیر 
فرومنگنز کمبودهایی احساس می‌شود و نیاز است معادن منگنز با عیار 

مناسب شناسایی و بر روی این فروآلیاژ سرمایه‌گذاری شود.
رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران با اشاره به تنوع محصولات 
گفت: در سال‌های گذشته رویکرد محصولات تولیدی بر  فولادی 
که مصرف تختال الکتریکی در  نیازهای ساختمانی بوده است. ازآنجا
ایران رو به افزایش است و امکان رقابت با تولیدکنندگان خارجی فراهم 
است، شرکت فولاد مبارکه این محصول ارزشمند را تولید و به بازار عرضه 

خواهد کرد.
کید بر اهمیت تولید داخلی این گرید فولادی، افزود: تولید فولاد  وی با تأ
با مقادیر زیاد سیلیسیم و آلومینیوم و درعین‌حال مقادیر کم‌ کربن و 
گوگرد نیازمند استفاده از تجهیزاتی خاص مانند VOD در فولادسازی 
و تنظیمات ماشین ریخته‌گری و دستورالعمل‌های خنک‌سازی با 
حساسیت بالاست که با نیروها و  کارشناسان باتجربه شرکت فولاد مبارکه 

این محصول با موفقیت ذوب‌سازی و ریخته‌گری شد.
یکی از اهداف اساسی طبق سند چشم‌انداز ۱۴۰۴ کشور دست‌یابی به 
تولید ۵۵ میلیون تن فولاد است. شرکت فولاد مبارکه با برنامه‌ریزی و 
تقویت زیرساخت‌های کشور در بخش انرژی، معادن و شبکه حمل‌ونقل 
درصدد است تا شاخص اصلی توسعه‌یافتگی کشور را محقق سازد تا طبق 
سند چشم‌انداز کشور، علاوه بر پاسخ به نیاز تولید داخلی، بتوان امکان 

صادرات این کالای ارزشمند به سایر کشورها را فراهم کرد.

 بهرام سبحانی
رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران

رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران تصریح کرد:
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فولاد مبارکه؛ الگوی موفق مدیریت و توسعه 

شرکت‌های بزرگ فولادی

افزایش سرمایه فولاد مبارکه منجر به افزایش 

توان تولیدی این شرکت می‌شود

ظرفیت نیروگاه‌های حرارتی کشور به ۷۲ هزار مگاوات رسیدآیین‌نامه قطعات لوازم‌خانگی اصلاح شد

محمد رمضانی، سرپرست معاونت توسعه طرح‌های شرکت برق حرارتی 
با اشاره به اتصال سومین واحد گازی نیروگاه سمنان به شبکه برق کشور 
کشور با اتصال این واحد به شبکه،  گفت: ظرفیت نیروگاه‌های حرارتی 
کنون ۵۹۹ واحد تولید برق  کرده است. تا از مرز ۷۲ هزار مگاوات عبور 
نیروگاه  پروژه  افتتاح  با  و  شده  احداث  کشور  نیروگاه  در ۱۳۲  حرارتی 
سمنان، ظرفیت نیروگاه‌های حرارتی تحت مالکیت بخش خصوصی به 
حدود ۴۹ هزار مگاوات رسیده است.

گفت:  صمت  وزارت  عمومی  صنایع  معاون  برادران،  محمدمهدی 
گذشته به‌روزرسانی  کیفیت و استانداردسازی طی ۱۵ سال  آیین‌نامه 
نشده بود که اخیراً برای ارتقای کیفیت لوازم‌خانگی به‌روزرسانی شد. 
که  کردیم  جلساتی را با تولیدکننده‌های قطعات لوازم‌خانگی برگزار 
به‌طور موقت اقداماتی را در جهت خدماتی مثل تعویض و خدمات 
پس از فروش انجام دهند و تولیدکنندگان محصول نهایی مقرر کردند 
تا زمان ابلاغ آیین‌نامه، استانداردهای سخت‌تری را اعمال کنند.

خبر کوتاه

خبر    

شرکت فولاد مبارکه در راستای مردمی کردن اقتصاد 
دست به تقسیم سود سهام و تشویق مردم به افزایش 
سرمایه زده است. قطعا بسیاری از شرکت‌های بزرگ 
فولادی نیز از شرکت فولاد مبارکه برای مدیریت و توسعه 

الهام می‌گیرند.
به گزارش ایسنا، غلامرضا شریعتی عضو کمیسیون عمران 
کرد: شرکت‌های بزرگ  کید  مجلس شورای اسالمی تأ
اقتصادی در سطح کشور باید در جهت جلب اطمینان 
مردم برای جذب سرمایه‌های سرگردان آنان از بخش‌های 

غیرمولد اقتصادی کشور گام بردارند.
وی با اشاره به ضرورت گام برداشتن در مسیر مردمی کردن 
اقتصاد کشور بیان کرد: یقینا سرمایه‌هایی که در اختیار 
گر توسط شرکت‌های معتبر داخلی جذب  مردم است ا
شود، نقش مؤثری در توسعه کشور خواهد داشت. شرکت‌ها 
باید بتوانند اطمینان مردم را جلب کنند. هر فردی که در 
شرکت‌ها سرمایه‌گذاری می‌کند انتظار دارد سود سهام خود 

را به‌موقع برداشت کند.
عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسالمی در ادامه 
کرد: به‌عنوان مثال، شرکت فولاد مبارکه یکی  اظهار 
کشور است و یکی از  از بزرگ‌ترین شرکت‌های فولادی 
قطب‌های تولید فولادی در کشور به شمار می‌رود که در 

چند سال اخیر پیشرفت خوبی داشته است.
نماینده مردم بهشهر در مجلس شورای اسالمی تصریح 
کرد: یکی از خواسته‌های مقام معظم رهبری مردمی کردن 
اقتصاد است. به نظر می‌رسد در راستای تحقق این فرمایش 
راهبردی مقام معظم رهبری، شرکت فولاد مبارکه دست به 
تقسیم سود سهام و تشویق مردم به افزایش سرمایه زده 
که این شرکت بزرگ مدیریت خوبی نیز در چند  است. ازآنجا
سال اخیر داشته، با چنین اقدامی شروع کرده تا اطمینان 

مردم را بیشتر جلب کند.
کید کرد: چنین اقداماتی قطعا در جلب  وی در ادامه تأ
اطمینان مردم برای سرمایه‌گذاری در حوزه‌های مختلف 
تولید داخلی مؤثر است و می‌تواند الگویی برای سایر 
شرکت‌ها بزرگ فولادی و آهن ما محسوب شود تا آن‌ها نیز 
به همین طریق کار کنند و سرمایه‌های سرگردان مردم را 
که در بخش‌های غیرمولد اقتصادی کشور است به سمت 

تولید و اشتغال‌زایی هدایت کنند.

نایب‌رئیس کمیسیون عمران در مجلس شورای 
اسالمی افزایش سرمایه فولاد مبارکه را باعث افزایش 
توان تولیدی این شرکت دانست و گفت: افزایش سرمایه 
فولاد مبارکه برای آینده کاری این شرکت بسیار خوب 

است.
صدیف بدری نایب‌رئیس کمیسیون عمران مجلس در 
گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا با اشاره به افزایش سرمایه شرکت 
فولاد مبارکه و تقسیم سود نقدی بین سهامداران گفت: 
طبیعتا هرقدر پول اخذشده از فروش این شرکت برای 
اضافه شدن به سرمایه‌شان مصرف شود، توان تولیدی 

آن‌ها نیز افزایش پیدا می‌کند.
وی افزایش سرمایه فولاد مبارکه را اقدامی مثبت خواند و 
گفت: افزایش سرمایه فولاد مبارکه اصفهان برای آینده کاری 
این شرکت بسیار خوب است. عالوه بر اینکه کار اقتصادی 

بسیار خوبی صورت گرفته است. 
این نماینده مجلس ادامه داد: سایر شرکت‌های فعال در 
بورس هم در صورت رسیدن به سود نسبت به افزایش سرمایه 

و تقسیم سود نقدی بین سهام‌داران خود اقدام کنند.
بدری در پایان عملکرد شرکت‌های بزرگ صنعتی در بورس 
را قابل‌قبول خواند و افزود: این شرکت‌ها هرقدر از فرصت 
کنند در نهایت به نفع  فعالیت در بازار بورس استفاده 

خودشان خواهد بود.

عضو کمیسیون عمران مجلس عنوان کرد؛

انسانی  سرمایه‌های  توسعه  و  آموزش  مدیر 
شرکت فولاد مبارکه گفت: با وجود سابقه فعالیت 
سی‌ساله هلدینگ فولاد متیل، این مجموعه از 
یک تیم جوان برخوردار است که می‌تواند در حوزه سرمایه‌های 

انسانی، عاملی برای ایجاد تغییر و تحول باشد.
به گزارش روابط عمومی هلدینگ فولاد متیل، ابراهیم کاظمی در 
بازدید از هلدینگ فولاد متیل با اشاره به اینکه پتانسیل تغییرپذیری 
زیادی در فولاد متیل وجود دارد تصریح کرد: جوان‌گرایی و نگاه 
توسعه‌محور جزو نقاط قوت فولاد متیل است و این هلدینگ 
می‌تواند با توسعه سرمایه‌های انسانی مسیر تعالی را سریع‌تر 
که تغییر  خ داده این است  که ر بپیماید. اتفاق خوب دیگری 
مدیریت عامل هلدینگ فولاد متیل بر اساس استراتژی صحیح از 
طرف مدیرعامل فولاد مبارکه انجام شده و به‌جای انتصاب یک 
مدیر سیاسی، یک مدیر متخصص در حوزه کسب‌وکار صنعت فولاد 
انتخاب شده و این موضوع در حوزه رهبری و مدیریت فولاد متیل، 
همچون پیشران یک پیشران عمل می‌کند و ایجاد پیوند و ائتلاف 

میان فولاد متیل و فولاد مبارکه را به همراه خواهد داشت.
به گفته وی، زمانی که از پیوند سخن می‌گوییم، به معنای ایجاد 
که مدیریت  اتصال عمقی بین فولاد متیل با فولاد مبارکه است؛ چرا
عامل فولاد متیل از بدنه فولاد مبارکه است و پیوند کاری و سازمانی 
و همچنین پیوند عاطفی و احساسی میان این دو مجموعه وجود 
دارد و این امر منجر به اجرای هرچه بهتر امور در فولاد متیل خواهد 

شد.
ائتلاف‌های بهتر و  کرد: فولاد متیل می‌تواند  کاظمی تصریح 
بزرگ‌تری با بدنه فولاد مبارکه و مدیران آن داشته باشد و مسیر 
انتقال دانش و تجربه فولاد مبارکه به فولاد متیل را تسهیل کند. 
خوشبختانه به نظر می‌رسد از نظر مدیریت و رهبری این اتفاق 
افتاده است؛ بنابراین باید به‌عنوان یک فرصت به آن نگریست و آن 

را به ارزش تبدیل کرد.
مدیر آموزش و توسعه سرمایه‌های انسانی شرکت فولاد مبارکه 

افزود: جهت‌گیری‌های خوبی از سوی فولاد متیل به‌منظور توسعه 
سرمایه‌های انسانی صورت پذیرفته و راهبرد درستی در پیش گرفته 
شده است. امروزه بزرگ‌ترین سرمایه فولاد متیل علی‌رغم تجهیزات 
و منابعی که در اختیار دارد، سرمایه‌های انسانی است که باید در 

جهت توسعه آن گام بردارد.
کاظمی معتقد است زمانی که سرمایه انسانی فولاد متیل توسعه 
پیدا کند، تعالی مجموعه را به همراه خواهد داشت و در نهایت فولاد 
متیل تبدیل به یک سازمان چابک، بهره‌ور و اقتصادی می‌شود 
و همچون یک شتاب‌دهنده برای فولاد مبارکه عمل خواهد کرد. 
درواقع این شتاب‌دهندگی می‌تواند بهره‌وری زنجیره ارزش را افزایش 

دهد و برای فولاد مبارکه خلق ثروت کند.
گروه  پایداری  در  می‌تواند  متیل  فولاد  هلدینگ  افزود:  وی 
فولاد مبارکه مؤثر باشد و در زنجیره تأمین مواد اولیه یا در زمینه 

کسب‌وکارهای جدید به‌خوبی به ایفای نقش بپردازد.

مدیر آموزش و توسعه سرمایه‌های انسانی شرکت فولاد مبارکه 
عدم  نوسان،  با  که  گرفته‌ایم  قرار  جهانی  در  ما  کرد:  تصریح 
قطعیت‌ها، ابهام‌ها و تغییرات سریع بازار همراه است. در چنین 
دنیایی نیازمند شرکت‌های پشتیبان خواهیم بود تا بتوانند در کل 
زنجیره ارزش فولاد مبارکه پایداری ایجاد کنند و در جهت حفظ 

آن بکوشند.
کاظمی افزود: هلدینگ فولاد متیل بسیار مستعد است تا بتواند 
مسیر تعالی را طی کند و نقش و جایگاه خود را در  BIG  PICTURE یا 
همان نقشه استراتژی فولاد مبارکه  به اثبات برساند. در حال حاضر 
خ داده در هلدینگ فولاد متیل، شاهد  نیز با تغییرات مدیریتی ر
پیوستن دانش و تجربه فولاد مبارکه به این مجموعه هستیم که 
می‌تواند فولاد متیل را با سرعت بیشتر و هزینه کمتر در مسیر تعالی 
به پیش ببرد و نهایتا این شرکت به‌ عنوان یکی از 90 شرکت برتر ایران 

که در چشم‌اندازش تعریف شده، دست پیدا کند.

جوان‌گرایی و نگاه توسعه محور    رویکرد مثبت فولاد متیل است

پایان موفقیت‌آمیز تعمیرات سالانه واحد ورق رنگی فولاد مبارکه

مدیر آموزش و توسعه سرمایه‌های انسانی فولاد مبارکه: 

 تعمیرات سالانه واحد ورق رنگی ناحیه نورد سرد 
فولاد مبارکه در مدت‌زمان برنامه‌ریزی‌شده و 
ترین ضریب ایمنی و کیفی با موفقیت به  با بالا
پایان رسید تا این خط تولید با چابکی هرچه‌تمام‌تر نسبت به 
تولید سفارش‌های مشتریان این قبیل محصولات اقدام کند.

ع، مدیر محصولات پوشش‌دار نورد سرد این خبر را  محسن زار
اعالم کرد و گفت: شات‌دان سالانه واحد ورق رنگی از ابتدای 
مردادماه به مدت 10 روز و در جریان اجرای پروژه توسعه 220 روزه 

واحد گالوانیزه با همکاری شرکت طرف قرارداد انجام شد.
وی از تعویض سیستم درایوها و اتوماسیون صنعتی سطوح 
مختلف خط گالوانیزه در این فرصت به‌عنوان از دیگر دستاوردهای 
این پروژه یاد و در خصوص کاربرد ورق‌های رنگی تصریح کرد: 
استفاده از ورق‌های رنگی در صنعت ساختمانی حدود ۶۴ در صد، 
لوازم‌خانگی ۹ درصد، صنعت اتومبیل حدود 6 درصد و ۲۱ درصد 

مربوط به سایر کاربردهاست.
یداله کوهی رئیس واحد ورق رنگی نیز گفت: خط تولید ورق رنگی 
برای تولید سالانه 100 هزار تن کلاف رنگی پیش‌بینی شده است. 
محصول این خط به‌صورت کلاف فولادی و رنگ‌شده با گریدهای 
ساختمانی و لوازم‌خانگی به بازار عرضه می‌گردد. این خط توانایی 
دارد ورق را به‌صورت کلاف که دارای مشخصات خاصی است با 
گذراندن از مراحل و قسمت‌های مختلف ازجمله قسمت‌های 
تمیزکاری ورق با محلولِ بازی، کروماته کردن، اعمال رنگ کوره 
 Application roll مخصوص بعد از قسمت اعمال رنگ، به روش
در قالب ورق یک طرف رنگی یا دو طرف رنگی به‌صورت محصول 

قابل‌فروش وارد بازار  مصرف کند.
وی افزود: ضخامت رنگ ایجادشده بستگی به فرایند نوع پوشش 
و نوع رنگ اعمالی دارد و لایه‌های مختلف ورق رنگی به‌ این صورت 
است: لایه رنگ اولیه )پرایمر( به ضخامت ۴ تا ۵ میکرون؛ لایه رنگ 
رویه به ضخامت ۱۵ تا ۲۵ میکرون )به‌جز رنگ‌های PVC(؛ لایه 

رنگ پشت ورق به ضخامت ۵ تا ۱۲ میکرون.
رئیس واحد ورق رنگی در ادامه افزود: با انجام این شات‌دان 
و  رنگ  ماشین‌های  غلتک‌های  خرابی  قبیل  از  مشکلاتی 
شکستگی‌های شافت این غلتک‌ها و مشکلات مربوط به بالانس 
نبودن غلتک‌های ماشین‌های اعمال رنگ و قسمت  کروماته رفع 
شد و  از این پس، شاهد کاهش توقفات اضطراری و افزایش کیفیت 
خواهیم بود. همچنین فعالیت‌های اصلی نصب و تجهیزات 
سیستم جدید آشکارکننده حد پایین انفجار )L.E.L( به‌صورت 
اندازه‌گیری آنلاین در واحد نصب گردید و با اتمام این پروژه نقاط 
اصلی خط به‌صورت آنلاین اندازه‌گیری می‌شود و بر اساس 

استاندارد آلارم صادر می‌گردد.
فرید آدینه سرپرست تولید واحد گالوانیزه و رنگی هم در بخش 
گزارش با اشاره به اهمیت تولید کمی و کیفی  دیگری از این 
کنون با توجه  لوازم‌خانگی عنوان کرد: از سال‌های گذشته تا
به تولید بالغ‌بر 14 هزار تن ورق رنگی مخصوص لوازم‌خانگی در 
راستای بومی ساختن فیلم محافظ با همکاری تأمین‌کنندگان 
داخلی و همچنین بومی‌سازی رنگ مخصوص لوازم‌خانگی با 
همکاری فوق‌العاده شرکت توکارنگ قدم برداشتیم و در این 
مسیر با توجه به تمام کاستی‌های موجود، پیش‌بینی می‌شود 

با راه‌اندازی خط و ریکویلینگ خاص لوازم‌خانگی )خط برش 
شیت و خط اسلیتر( بتوان کیفیت این محصول را بهبود بخشید.
گالوانیزه و  در ادامه افشین نادری مهر، سرپرست تعمیرات 
رنگی، با اشاره به حساسیت تولیدات ورق رنگی افزود: در 
راستای افزایش بهره‌وری و انجام به‌موقع فعالیت‌ها قبل از 
مرتبط  واحدهای  با  مشترک  جلسات  شات‌دان،  شروع 
ازجمله دفتر فنی تعمیرات مرکزی، تعمیرگاه مرکزی و پیمانکار 
و  گرفت  صورت  لازم  هماهنگی‌های  و  شد  برگزار  مربوطه 
گالوانیزه، شات‌دان سالانه ده‌روزه از  هم‌زمان با توقف خط 
ابتدای مردادماه صورت گرفت و با حدود 4 هزار  نفر ساعت 
اقدامات ذیل طبق برنامه انجام شد: انجام فعالیت‌های 
تعمیراتی برق و اتوماسیون و مکانیک؛ تعویض بیش از ۳۰ عدد 
کامل  غلتک؛ دمونتاژ و مونتاژ هر ۳ مندریل خط؛ دمونتاژ 
ماشین‌های رنگ جهت سرویس و مونتاژ آن‌ها؛ سرویس کامل 
و قسمت کروماته؛ تعویض قسمت‌های تخریب‌شده تانک‌های 
 تمیزکاری ورق؛ نصب قسمتی از سیستم L.E.L سنج جدید

 )LOWER EXPLOSIVE LIMIT(؛ انجام استانداردهای سالانه 
برق و ابزار دقیق، مکانیک و تولید )بیش از حدود ۱۶۰۰ نفر ساعت(.
در خاتمه رئیس واحد ورق رنگی از حمایت‌های مدیر ناحیه 
نورد سرد و مدیر محصولات پوشش‌دار، همچنین از تالش 
همه همکاران خصوصا دفتر فنی تولید و  تعمیرات، سرپرستان 
کارکنان تولید و  کارشناسان، تکنسین‌ها، فورمن‌ها و تمامی 
تعمیرات واحد ورق رنگی و همچنین از همکاران تعمیرات مرکزی 

و پیمانکارهای ساعی تشکر و قدردانی کرد. 

 با انجام این شات‌دان مشکلاتی از قبیل 
خرابی غلتک‌های ماشین‌های رنگ و 
غلتک‌ها  این  شافت  شکستگی‌های 
بوط به بالانس نبودن  و مشکلات مر
غلتک‌های ماشین‌های اعمال رنگ و 
قسمت کروماته رفع شد و از این پس، 
شاهد کاهش توقفات اضطراری و افزایش 

کیفیت خواهیم بود

هلدینگ فولاد متیل بسیار مستعد است 
تا بتواند مسیر تعالی را طی کند و نقش و 
جایگاه خود را در  BIG PICTURE  یا 
به  مبارکه  استراتژی فولاد  همان نقشه 
اثبات برساند. در حال حاضر نیز با تغییرات 
مدیریتی رخ داده در هلدینگ فولاد متیل، 
شاهد پیوستن دانش و تجربه فولاد مبارکه 
به این مجموعه هستیم که می‌تواند فولاد 
متیل را با سرعت بیشتر و هزینه کمتر در مسیر 

تعالی به پیش ببرد
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به بهانه سالروز پیوستن طرح فولاد چهارمحال و بختیاری
 به گروه فولاد مبارکه؛ 

خبر  کوتاه

صادرات محصولات نهایی فولادی چین برای دومین ماه متوالی در 
جولای کاهش داشت. چشم‌انداز تقاضای ضعیف جهانی احتمال 
این روند کاهشی را افزایش می‌دهد. این در حالی است که برخی از 
منابع بازار انتظار دارند واردات، به‌ویژه واردات فولاد نیمه‌تمام، در آینده 
نزدیک اندکی بهبود یابد. صادرات فولاد چین در جولای به 6.671 
میلیون تن بود که 11.7 درصد نسبت به ماه قبل از آن کاهش داشت.

میزان تولید مس در پرو، دومین تولیدکننده برتر فلز سرخ در جهان، طی 
کی از افزایش  که حا ژوئن ۲۰۲۲ میلادی به ۱۹۸ هزار و ۴۷۶ تن رسید 
گذشته است. همچنین  ۸.۶ درصدی نسبت به مدت مشابه سال 
میزان تولید فلز سرخ در پرو طی نیمه نخست سال ۲۰۲۲ میلادی به 
که رشد 1.2 درصدی نسبت به  یک‌میلیون و ۹۰ هزار تن افزایش یافت 
نیمه نخست سال گذشته میلادی نشان می‌دهد.

 گروه فولاد مبارکه      

کاهش صادرات فولاد چین رشد 8.6 درصدی تولید فلز سرخ پرو در ژوئن ۲۰۲۲ میلادی

انجام موفقیت آمیز تعمیرات اساسی خطوط تولید فولاد امیرکبیر کاشان

پیشرفت و تعالی بزرگ‌ترین واحد صنعتی

 استان چهارمحال و بختیاری در پیوند با 

بزرگ‌ترین فولادساز کشور

در تقویم رویدادهای فولاد مبارکه از 28 مردادماه 
وز پیوستن شرکت فولاد سفیددشت  به‌عنوان سالر
وه فولاد مبارکه یاد شده  چهارمحال و بختیاری به گر
وند تحولی این شرکت را پی  است. در متن پیوست ر

می‌گیریم.
ح   شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری با نام طر
فولاد چهارمحال و بختیاری، یکی از ۷ طرح فولاد ملی است که 
عملیات اجرایی آن در سال ۱۳۸۶ آغاز گردید. پس از گذشت 
گذاری  حدود ۷ سال و در راستای سیاست دولتِ وقت مبنی بر وا
ح‌ها به بخش خصوصی، به‌منظور تسریع در عملیات  این طر
راه‌اندازی و بهره‌برداری، ۶۵ درصد از سهام فولاد چهارمحال و 
بختیاری در مالکیت شرکت فولاد مبارکه قرار گرفت و این شرکت 
با نام جدید »شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری« 

رسما به جمع گروه فولاد مبارکه پیوست.
گذاری طرح فولاد چهارمحال و بختیاری   در ماه‌های ابتدایی وا
به شرکت فولاد مبارکه و با حمایت‌های فنی و مالی این شرکت، 
عملیات ساخت و نصب تجهیزات در بزرگ‌ترین واحد صنعتی 
که راه‌اندازی واحد احیا مستقیم این  گرفت  استان سرعت 
ح‌های  مجتمع به‌عنوان نخستین واحد تولیدی در میان طر

مشابه استانی گواه این مدعاست.
با بهره‌گیری از تجربیات موفق شرکت فولاد مبارکه در عرصه تولید و 
بهره‌برداری، واحد احیا مستقیم فولاد سفیددشت در مدت‌زمان 
کوتاهی به ظرفیت نامی دست یافت و موفق به ثبت رکوردهای 

متعدد روزانه و ماهانه در تولید آهن اسفنجی گردید.
 از برکات پیوستن شرکت فولاد سفیددشت به بزرگ‌ترین فولادساز 
کشور می‌توان به تکرار تجربه به‌کارگیری پساب تصفیه‌شده شهری 
در جهت تأمین آب کارخانه‌های تولید فولاد اشاره کرد که فولاد 
سفیددشت با خرید، انتقال و استفاده پساب شهر بروجن و 
قطع وابستگی از منابع آب قابل شرب این مهم را به منصه ظهور 

گذاشت.
که باور شرکت فولاد مبارکه بر توسعه و تعالی روزافزون صنعت  ازآنجا
فولاد، به‌خصوص در شرکت‌های زیرمجموعه خود استوار بوده 
است، این شرکت به‌عنوان سهام‌دار عمده فولاد سفیددشت، 
ح‌های توسعه بزرگ‌ترین واحد صنعتی  همواره از پیشبرد طر
استان حمایت کرده که از جمله این حمایت‌ها می‌توان به 
تخصیص بخش عمده سود سالانه در جهت تسریع عملیات 
اجرایی پروژه‌های توسعه در شرکت فولاد سفیددشت اشاره کرد.
 گفتنی است شرکت فولاد مبارکه علاوه بر بذل حمایت‌های مالی 
به شرکت فولاد سفیددشت، هیچ‌گاه پشتیبانی‌های فنی خود 
را از این شرکت جوان دریغ نداشته و تولید تجمعی بیش از ۳ 
میلیون و ۹۰۰ هزار تن آهن اسفنجی و دست‌یابی به ظرفیت نامی 
واحد احیا مستقیم در ۲ سال متوالی ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ از نتایج این 
پشتیبانی‌هاست. همچنین کمک‌های مجتمع فولاد مبارکه 
در راستای تأمین پایدار مواد اولیه واحد احیا مستقیم فولاد 

سفیددشت غیرقابل‌انکار است.
کنون و در آستانه هشتمین سال پیوستن بزرگ‌ترین واحد   ا
صنعتی استان چهار محال و بختیاری به بزرگ‌ترین فولادساز 
کشور، امید می‌رود همچون گذشته با تلاش و کوشش مجموعه 
فولاد سفیددشت و در سایه حمایت‌های جامع و همه‌جانبه 
مجتمع فولاد مبارکه، تا پایان سال جاری شاهد راه‌اندازی واحد 
ذوب و ریخته‌گری این مجموعه باشیم تا همانند واحد احیا 
مستقیم، افتخار بهره‌برداری از نخستین واحد فولادسازی 
ح‌های فولاد استانی نیز به نام شرکت فولاد سفیددشت  طر

چهارمحال و بختیاری ثبت گردد.

به بار نشستن سرمایه‌گذاری فولاد مبارکه در فولاد هرمزگان
گان یکی از شرکت‌های موفق  شرکت فولاد هرمز
کسب  به  سال  هر  که  است  مبارکه  فولاد  گروه 
کشور  در  و...  صادرات  تولید،  در  ‌عناوینی 
نائل می‌آید؛ شرکتی که با کسب بیش از 22 هزار میلیارد تومان 
ح  تومان طر میلیارد  10 هزار  از  بیش  گذشته،  درآمد در سال 
گروه فولاد مبارکه را  کرده و بخشی از توسعه   توسعه‌ای را آغاز 

بر عهده دارد.
کتورها برای کارخانه‌های فولادی، دسترسی و  یکی از مهم‌ترین فا
مجاورت با آب‌های آزاد بوده تا کارخانه بتواند هم از تأمین مواد اولیه 
از طریق واردات مطمئن شود و هم اینکه بتواند محصول خود را در 
صورت نبود تقاضا و مصرف‌کننده در بازار داخلی، در بازارهای صادراتی 
به فروش برساند. بر این اساس چندین طرح توسعه‌ای صنعت فولاد در 
در استان‌های هرمزگان، خوزستان و... در دهه‌های گذشته آغاز شدند 
که به‌تدریج با همت دست‌اندرکاران و مسئولان به بهره‌برداری رسیدند.
ح احداث مجتمع عظیم فولاد هرمزگان در سال 1378 در استان  طر
گرفت و پس از تأیید،  کار شورای اقتصاد قرار  هرمزگان در دستور 
مراحل اجرایی بزرگ‌ترین پروژه وزارت صنایع و معادن وقت، شامل 
ک‌برداری، بتن‌ریزی، ساخت اسکله‌های عظیم فولادی با هزاران  خا

تن مصالح و تجهیزات موردنیاز دیگر در سال 1385 آغاز شد.
شرکت فولاد هرمزگان در زمینی به مساحت 95 هکتار در 13 کیلومتری 
غرب شهر بندرعباس و در منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی 
خلیج‌فارس قرار دارد و با وجود این شرکت و دیگر شرکت‌های فولادی 
حاضر در منطقه ویژه، استان هرمزگان به قطب سوم فولاد کشور تبدیل 
شده است. یکی از این شرکت‌های بزرگ فولادی، شرکت فولاد هرمزگان 
جنوب با نماد »هرمز« است که قرار بود به‌عنوان نخستین فولادساز 
کشور پیش از انقلاب احداث شود، اما تقدیر این بود که فولاد هرمزگان 
پس از انقلاب به‌عنوان یکی از طرح‌های هشتگانه فولادی )که بعدها به 
طرح‌های هفتگانه تغییر یافتند( مطرح شود و با پیوستن این شرکت 
در مردادماه سال 1390 به شرکت فولاد مبارکه و در ادامه بهره‌برداری از 
این کارخانه فولادی، به نوعی مسیر صنعت فولاد در کشور با به‌کارگیری 

تکنولوژی پیشرفته فولادسازی، تغییر یابد.
گی‌های این شرکت علاوه  همان‌طور که پیش از این گفته شد، از ویژ
بر مجاورت با آب‌های خلیج فارس جهت دسترسی به آب‌های آزاد، 
می‌توان به نزدیکی به مخازن عظیم گاز عسلویه، مجاورت با ذخایر 
سنگ‌آهن گل‌گهر، مجتمع بندری شهید رجایی و حمل‌ونقل جاده‌ای 
و ریلی اشاره کرد. این شرکت در حال حاضر چندین کارخانه در اختیار 
دارد که شامل واحدهای فولادسازی، احیا مستقیم، آهک‌سازی و 

کسیژن می‌شود. ا

در ابتدا به‌منظور اطمینان از تأمین مواد اولیه، واحد احیا مستقیم 
)کارخانه آهن‌سازی( با ظرفیت سالانه یک‌میلیون 650 هزار تن آهن 
اسفنجی مشتمل بر دو مدول در مدت 32 ماه با تلاش بی‌وقفه 
متخصصان و صنعتگران داخلی به بهره‌برداری رسید که در نوع خود 
یک رکورد بی‌نظیر ساخت در کشور محسوب می‌شود. این واحد در 
مهرماه 1387 وارد فاز راه‌اندازی سرد و در اسفندماه همان سال با حضور 
رئیس‌جمهوری وقت به‌صورت رسمی به بهره‌برداری رسید. در ادامه 
روند پیشرفت در سال 1389 واحد فولادسازی نیز وارد فاز تست گرم شد. 
هم‌زمان با اعیاد باسعادت شعبانیه در مردادماه همان سال نخستین 
ذوب کوره قوس الکتریکی و در 26 فروردین‌ماه سال 1390 نیز اولین تختال 

آزمایشی شرکت فولاد هرمزگان تولید شد.
شرکت فولاد هرمزگان در حال حاضر دارای ظرفیت اسمی یک میلیون 
و 500 هزار تن تختال )اسلب( به ضخامت 200 و 250 میلی‌متر، عرض 
900 تا 2هزار میلی‌متر و طول 6 تا 12 متر است. همچنین در کنار واحد 
فولادسازی این شرکت، تولید محصولات میانی از قبیل یک میلیون و 
650 هزار تن آهن اسفنجی در سال، 90 هزار تن آهک در سال، 7 هزار و 500 
کسیژن بر ساعت، 18 هزار نرمال مترمکعب بر ساعت  نرمال مترمکعب ا

نیتروژن و 120 نرمال مترمکعب بر ساعت آرگون انجام می‌شود.
شرکت فولاد هرمزگان با برخورداری از آخرین دستاوردهای پیشرفته 
صنعت فولاد و با بهره‌مندی از نیروهای انسانی متخصص و مجرب، 
در نظر دارد محصولات تولیدی خود را بر اساس روش مشتری‌محوری 
ج از کشور عرضه کند.  و با درخواست مشتری به بازارهای داخل و خار
در همین حال با توجه به سرمایه‌گذاری 13 هزار میلیارد ریالی در این 
شرکت، زمینه اشتغال پایدار یک هزار و 500 نفر به‌صورت مستقیم و 6 
هزار نفر به‌صورت غیرمستقیم فراهم شده که با اجرای طرح توسعه‌ای، 
این میزان به 3 هزار نفر به‌صورت مستقیم و 12 هزار نفر غیرمستقیم 

افزایش می‌یابد.
فولادهای تولیدی در شرکت فولاد هرمزگان عمدتا کربنی هستند و به 
شکل رول و ورق به‌صورت نورد گرم و سرد کاربرد دارند. محصولات این 
شرکت در خطوط نورد گرم، برای کاربردهایی همچون پروفیل‌سازی، 
لوله‌های آب، نفت و مخازن تحت فشار و قطعات سنگین فولادی مورد 
استفاده قرار می‌گیرند. ورق‌های نورد سرد نیز برای ساخت ورق بدنه 
خودرو، بدنه لوازم‌خانگی ازجمله یخچال، بخاری و همچنین کاربردهای 

ویژه مانند ورق‌های قلع‌اندود و گالوانیزه به کار می‌روند.
محصولات این شرکت مطابق با استانداردهایی نظیر ISIRI )استاندارد 
 DIN انگلستان( و( Bs،)آمریکا( ASTM، SAE/AISI، API ،)ملی ایران
)آلمان(،EN )بین‌المللی(، JIS )ژاپن( و ISG )استاندارد داخلی( تولید 

می‌شود.

ویژگی‌های بارز فولاد هرمزگان
شرکت فولاد هرمزگان به‌عنوان شرکتی دوستدار محیط‌زیست در 
فرایند تولید خود از سیستم کنترل Dog House جهت کنترل و کاهش 
آلودگی برای نخستین مرتبه در کشور استفاده می‌کند و از وجود یکی از 
پیشرفته‌ترین آب‌شیرین‌کن‌های جنوب کشور جهت استفاده از آب 
دریا در فرایند تولید بهره می‌برد. همچنین این شرکت قادر به تولید 
عریض‌ترین تختال کشور به عرض 2هزار میلی‌متر جهت تولید لوله‌های 
انتقال نفت و گاز با دو ضخامت 200 میلی‌متر و 250 میلی‌متر به‌منظور 
تنوع تولید و کسب جایگاه برتر در بازار تولید فولادهای پرکربن برای 
تولید فولادهایی با استحکام بالا است. همچنین شرکت فولاد هرمزگان 

توانسته است سنگین‌ترین تختال کشور به وزن 46 تن را تولید کند.
برای تولید محصول به‌صورت پایدار، فولاد هرمزگان از کوره آهک‌پزی 
عمودی دوقلو استفاده می‌کند. یکی دیگر از ویژگی‌های بارز این شرکت، 
کثر 1.6 متر بر  بالاترین سرعت ریخته‌گری تختال در کشور به میزان حدا
دقیقه است. در همین حال فولاد هرمزگان به‌منظور افزایش راندمان 
تولید از سیستم 95 درصد شارژ اسفنجی استفاده می‌کند که امکان 
نگهداری 60 تن مذاب در کوره را دارد و عدم وابستگی به نوسانات بازار 
قراضه از مزیت‌های آن است. عدم نیاز به پاتیل سرباره، تخلیه سرباره بر 
روی زمین جهت حذف زمان انتظار پاتیل و افزایش راندمان، وجود خط 
ریخته‌گری عمودی قوسی جهت تولید فولادهای کیفی، افزایش تولید 
ذوب با کیفیت بالا و کاهش ناخالصی‌ها، امکان تغییر عرض در حین 
ریخته‌گری جهت کاهش زمان آماده‌سازی و افزایش تولید و به‌کارگیری 
یکی از پیشرفته‌ترین ماشین‌های ریخته‌گری و تمام‌اتوماتیک جهت 

تولید تختال از دیگر ویژگی‌های فولاد هرمزگان به شمار می‌رود.
عملکرد تولیدی در 10 سال گذشته

شرکت فولاد هرمزگان در 10 سال گذشته همواره از نظر تولید محصول در 
حال رشد بوده و توانسته در چندین سال در واحدهای تولید خود به‌ویژه 
فولادسازی، از ظرفیت اسمی سالانه عبور کند. فقط در سال گذشته 
بود که با توجه به قطعی‌های برق و محدودیت‌های انرژی، میزان تولید 
تختال این شرکت همانند سایر فولادسازان کاهش یافت و از ظرفیت 
اسمی کمتر بود. بااین‌حال فولاد هرمزگان سال گذشته در تولید آهن 

اسفنجی در هر دو مدول خود رکورد زد و از ظرفیت اسمی عبور کرد.
عملکرد مالی و سودآوری در 10 سال گذشته

گی‌های بارز فولاد هرمزگان در چند سال اخیر، افزایش  یکی از ویژ
قابل‌توجه درآمد این شرکت و سودآوری آن بود. این شرکت با 
توجه به تغییر رویکرد خرید در سال 1395 از بازارهای خارجی به 
بازارهای داخلی و نیز افزایش صادرات از آن سال به بعد، به یکی از 
سودآورترین تولیدکنندگان فولاد در ایران تبدیل شد. شاهکار فولاد 

هرمزگان در سال گذشته رقم خورد؛ جایی که این شرکت توانست 
با کسب سود ناخالص بیش از 9 هزار و 600 میلیارد تومان، به‌اندازه 
تمام سال‌های فعالیت خود سودآوری داشته باشد. گفتنی است 
که این شرکت در سال 1400 بیش از 22 هزار میلیارد تومان نیز درآمد 

کسب کرده بود.
انجام مسئولیت‌های اجتماعی

فولاد هرمزگان در عرصه مسئولیت‌های اجتماعی، خوش‌نام است 
و در سال ۱۴۰۰ انقلابی دیگر را در این حوزه رقم زد. تحت پوشش قرار 
دادن 5 هزار نفر از فرزندان بی‌سرپرست ازجمله مهم‌ترین اقدامات این 
شرکت  بوده و قرار است این تعداد به 10 هزار نفر افزایش یابد. این شرکت 
در خصوص بحران‌هایی مثل زلزله و سیل به‌طور فعال به نقش‌آفرینی 
پرداخته است. توزیع غذای گرم در میان سیل‌زدگان، تهیه و توزیع بسته 
کسیژن در ایام اوج کرونا برخی از  بهداشتی، اهدای ماسک و دستگاه ا

فعالیت‌های انجام‌شده توسط این شرکت است.
دستاوردهای فولاد هرمزگان در سال گذشته

کسب تندیس بلورین در نوزدهمین همایش تعالی سازمانی و کسب 
تندیس مدیر ارزش‌آفرین، کسب عنوان محصول برتر در جشنواره خاتم، 
کسب عنوان شرکت برتر در جشنواره شهید رجایی، دریافت نشان 
عالی مسئولیت‌های اجتماعی، دست‌یابی به رکورد تولید سالیانه آهن 
اسفنجی، بومی‌سازی حدود ۷۰ تجهیز استراتژیک، کاهش توقفات 
تولید، کاهش ۴ درصدی مصرف انرژی، احداث تصفیه‌خانه‌های پساب 
صنعتی، تدوین استراتژی برای شرایط تحریم، خرید به‌موقع برق از بخش 
خصوصی، افزایش موجودی گندله و آهن اسفنجی، افزایش خریدهای 
داخلی و حمایت از تولید داخل، کسب دریافت عنوان واحد برتر توسعه 
به انتخاب وزارت صمت، راه‌اندازی سیستم افزایش رضایت مشتریان 
و طراحی محصولات جدید تنها شماری از افتخارات به‌دست‌آمده در 

طول سال گذشته است.
چشم‌انداز و طرح‌های توسعه

تکمیل زنجیره تولید در شرکت فولاد هرمزگان باعث ایجاد ارزش‌افزوده 
ح بزرگ را  خواهد شد. در این راستا، این شرکت سال گذشته 4 طر
برای تکمیل زنجیره آغاز کرده که ارزشی بیش از 10 هزار میلیارد تومان 
دارند. به‌طور خلاصه می‌توان گفت افزایش ظرفیت واحدهای ذوب 
و ریخته‌گری، احداث واحد تولید محصول گرم، احداث واحد تولید 
کسیژن، افزایش ظرفیت سیلوهای آهن اسفنجی، توسعه ایستگاه  ا
کاهش فشار گاز طبیعی، احداث تصفیه‌خانه پساب‌های صنعتی، 
نمونه‌گیر اتوماتیک دمای ذوب کوره‌های قوس الکتریکی، احداث واحد 
تولید آهک و مشارکت در سرمایه‌گذاری ازجمله مهم‌ترین برنامه‌های 

توسعه شرکت فولاد هرمزگان به شمار می‌روند.

به مدد الهی و تلاش کارکنان تعمیرات و بهره‌برداری 
شرکت فولاد امیرکبیر کاشان، تعمیرات اساسی این 
شرکت به میزان 2هزار و 206 نفرساعت در زمان مقرر و 
هنگام پیک مصرف برق که خطوط تولید شرکت با محدودیت مصرف 

برق مواجه بودند، با کیفیت و دقت هرچه تمام‌تر انجام شد.
سیدحسین بوذری، رئیس تعمیرات شرکت فولاد امیرکبیر کاشان هدف 
از اورهال خطوط تولید را افزایش راندمان تولید و به‌روزرسانی تجهیزات و 
همچنین انجام روتین‌های دوره‌ای سیستم‌های برق و مکانیک در کل 

خطوط تولید شرکت فولاد امیرکبیر کاشان اعلام کرد.
که در سال‌های اخیر کشور با کمبود برق مواجه بوده‌،  وی گفت: ازآنجا
تیم برنامه‌ریزی نِت با توجه به سوابق قطع برق در ایام محدودیت‌های 
برق سال‌های قبل، از این زمان به‌منظور انجام این عملیات تعمیراتی 

استفاده کرد و برنامه تعمیرات سالانه را تدوین و اجرا نمود.
کید بر اینکه در سال 1401 با توجه به برنامه ارائه‌شده از سوی  بوذری با تأ
واحد برنامه‌ریزی نِت، 5 روز زمان برای اورهال در نظر گرفته شده بوده 
تصریح کرد: مهم‌ترین قسمت این تعمیرات مربوط به کوره احیا مستقیم 
خط گالوانیزه کاشان است که طی آن، قسمت‌های آجر نسوز راهگاه کوره 
تعمیر و بازسازی گردید. همچنین کلیه مشعل‌های کوره که در 3 سال 
گذشته موفق به بومی‌سازی آن‌ها در ایران شده بودیم و تکنولوژی جدید 
سیلیکون کار در آن به کار رفته بود کاملا سرویس و نسوزهای کوره ‌ترمیم 

شد. علاوه بر این قسمت‌های فوقانی کوره که بدنه فلزی آن دچار مشکل 
شده بود نوسازی و سپس نسوز کاری و در پایان دمپر کوره تعویض شد.

رئیس تعمیرات شرکت فولاد امیرکبیر اظهار داشت: پوشش سرامیک 
بخش کوره افقی غلتک نسوز کوره و همچنین الکتروفن مشعل‌های این 

کوره نیز تعویض شدند.
کید بر اینکه با انجام روتین‌های سالانه برق و مکانیک خطوط  وی با تأ
تولید آماده‌به‌کاری آن افزایش یافته است، برخی اقدامات دیگری را که 
ح برشمرد: بازسازی  در این عملیات تعمیراتی انجام‌شده، به این شر
کومولاتور  کف کوره NOF خط گالوانیزه؛ نصب غلتک‌های هرزگرد آ
کرHNX؛ تعویض ورق‌های  ورودی؛ تعویض لوله آب مبدل حرارتی کرا
زیر دمپر کوره عمودی جهت قالب‌بندی و نسوز کاری؛ تعویض دمپر 
کت ردیوسر سه‌راهی و زانویی و  کوره عمودی گالوانیزه؛ نصب فن و دا
کت کولینگ گالوانیزه؛ نسوز کاری کوره عمودی گالوانیزه؛  اتصال به دا
لوله‌کشی کولینگ چیلر تا کولینگ گالوانیزه؛ تعمیر و اصلاح شفت دنده 
گیربکس بریدل چهار؛ نصب ایر نایف ایکس ری پایین و بالای ورق در 
کومولاتور ورودی و اورهال کردن  خط گالوانیزه؛ تعویض زنجیرهای آ
نیتروژن ساز شماره یک HNX گالوانیزه؛ دمونتاژ کله‌گاوی ریکویلر جهت 
نقشه‌برداری )و تعویض تمام پیچ‌های آلن(؛ تعویض بوت رول کوره 
خط گالوانیزه؛ دمونتاژ و مونتاژ اسنوت جهت تعویض پلیت های سر 
اسنوت؛ رفع سرخ‌شدگی دیواره‌های کوره عمودی خط گالوانیزه طبق 

گزارش ترموگرافی اسفندماه 1400 پیمانکار؛ اصلاح راهگاه زون 4 کوره 
عمودی؛ اصلاح دیواره کوره زیر دمپر؛ ترمیم نسوزهای کوره )شماتیک 
توسط پایش وضعیت(؛ نسوزکاری دریچه زون 4 کوره عمودی؛ آپدیت 
ویروس‌کش NODE32 در تمامی سیستم‌های اتوماسیون صنعتی؛ 

کابل‌کشی تجهیزات ایکس ری رایونیک؛ کابل‌کشی و برنامه‌نویسی 
جهت مانیتورینگ جریان اسپنسر 2؛ کابل‌کشی جهت نصب الکتروفن 
اسپیر کوره افقی؛ برنامه‌نویسی و مانیتورینگ فن RTF؛ راه‌اندازی 

.RTF درایو فن

www.irasin.ir

 ایراسین
شبکه اطلاعات 
فولاد ایران 

به بهانه سالروز پیوستن شرکت فولاد هرمزگان به فولاد مبارکه؛
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       بازار

افزایش تولید و صادرات زغال‌سنگ آمریکا

خبر       

علی‌رغم تقاضای ضعیف جهانی، انتظار می‌رود تولید و صادرات 
زغال‌سنگ آمریکا امسال روند افزایشی داشته باشد. طبق برآورد آژانس 
انرژی آمریکا، تولید زغال‌سنگ در سال 2022 این کشور 598.9 میلیون 
تن خواهد بود که 3.5 درصد بیش از سال گذشته است. پیش‌بینی 
می‌شود این میزان در سال 2023 به 601.3 میلیون تن برسد. برآورد این 
سازمان از صادرات زغال‌سنگ نیز 2.5 درصد افزایش سالانه دارد.

خبر کوتاه

هند کک بیشتری از چین خرید

در نیمه نخست سال جاری میلادی هند موجه‌ترین مقصد برای 
کک صادراتی چین بود. چین 650 هزار تن کک متالورژی در 6 ماه 
نخست سال به هند صادر کرد و به‌طور میانگین 553 دلار در هر تن 
درآمد کسب کرد. ازجمله علل این افزایش صادرات، رکود تقاضای 
داخلی چین، افزایش قیمت کک متالورژی استرالیا، نبود تعرفه آنتی 
دامپینگ بر کک چین در هند و افزایش تولید فولاد خام هند است.

گهی فراخوان عمومی آ

اطلاعیه

سهام

گهی آ

5 , 3 90

4 , 48 0

5 , 5 5 0
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4.9 6

1 . 1

1 2 7

9 8

4 , 4 6 0

5 , 520

2 60

6 0

ین کمتر
روز یخ تار

ین بیشتر

یال( قیمت  )ر

تعطیل

نماد متوقف

تعطیل

>>>>>>        جدول معاملات سهام شرکت فولاد مبارکه       <<<<<<

تغییرپایانی

 تغییر
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 حجم معامله
)میلیون سهم(

1401/05/15
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200
400 
600
8 00
1000  

0 00
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یال(       <<<<<< >>>>>>       نمودار تغییر قیمت  سهام  )ر

ضرورت حمایت از واحدهای صنعتی و 

تولیدی و تلاش برای رفع موانع

فولاد هرمزگان

 در مسیر سیاست‌های ابلاغی شرکت مادر 

عملکرد خوبی داشته است

مدیرکل امور مالیاتی استان چهارمحال و بختیاری که به 
همراه رئیس امور مالیاتی شهرستان بروجن و جمعی از 
کارشناسان این اداره کل از شرکت فولاد چهارمحال و بختیاری 
بازدید می‌کرد، ضمن دیدار با مدیرعامل این شرکت، بر 
ضرورت حمایت از واحدهای صنعتی و تولیدی و رفع موانع 

کید کرد. موجود بر سر راه آن‌ها تأ
به گزارش روابط عمومی شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری 
در جریان این بازدید، حمیدرضا منتظری، ضمن ابراز خرسندی 
از حضور در شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری اظهار 
امیدواری کرد در سالی که از سوی مقام معظم رهبری مزین است 
به نام »تولید؛ دانش‌بنیان و اشتغال‌آفرین«، با تعامل مثبت و 
حمایت‌های هرچه بیشتر سازمان‌های مرتبط از بخش صنعت، 
شاهد پیشرفت و بهبود وضعیت واحدهای صنعتی در استان و 

کشور باشیم و برای رفع موانع موجود بسترسازی کنیم.
شرکت ورق خودرو پرچم‌دار صنعت استان 

چهارمحال و بختیاری
در ادامه این بازدید، کوروش منصوری رئیس اداره امور مالیاتی 
شهرستان بروجن نیز شرکت ورق خودرو را مجموعه‌ای فعال و پویا 
درزمینه توسعه مسئولیت‌های اجتماعی و رعایت استانداردهای 
زیست‌محیطی دانست و افزود: شرکت ورق خودرو پرچم‌دار 
صنعت استان و در مقایسه با دیگر واحدهای صنعتی، شرکتی 
سرآمد و پیشرو است و امیدواریم با اجرای طرح‌های توسعه در 

این شرکت شاهد اشتغال‌آفرینی هرچه بیشتر در منطقه باشیم.
تلاش برای پویایی و حضور موفق در عرصه داخلی و 

بازارهای بین‌المللی
مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری ضمن 
اشاره به ایفای نقش کلیدی و حیاتی این شرکت در خودکفایی 
صنعت خودروسازی کشور گفت: شرکت ورق خودرو چهارمحال 
و بختیاری از جایگاهی ویژه در زنجیره تولید محصولات فولادی 

در کشور برخوردار است.
حمید شجاعی ضمن تشریح ظرفیت‌ها و توانمندی‌های این 
مجموعه افزود: شرکت ورق خودرو با در اختیار داشتن تجهیزات 
به‌روز و کارکنان بادانش و کارآزموده سهم عمده‌ای در پیشبرد 
صنعت فولاد کشور دارد و تلاش می‌کند خود را به‌عنوان یک 
شرکت پیشرو و پویا در عرصه داخلی و بازارهای بین‌المللی 

مطرح سازد.

کید کرد: مدیرکل امور مالیاتی استان چهارمحال و بختیاری تأ

سرارزیاب شرکت‌های گروه فولاد مبارکه:

 موضوع فراخوان: خرید انواع مواد غذایی موردنیاز مرکز 
طبخ شماره ۱ شرکت فولاد مبارکه

از کلیه شرکت‌های توانمند و متخصص در زمینه موضوع فراخوان 
دعوت می‌گردد نسبت به تهیه مستندات مربوطه اقدام و جهت 
شرکت در مناقصه و اعالم آمادگی، نسبت به ارسال مدارک و 

مستندات )به‌صورت کاغذی( به واحد قراردادهای خرید اقدام 
فرمایند. همچنین لازم است اسکن مدارک و مستندات فوق به 

آدرس ایمیل Meh.dehghani@MSC.IR ارسال گردد.
 خاطرنشان می‌سازد به مدارک ناقص ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
اسناد مناقصه پس از انجام فرایند ارزیابی کیفی جهت مناقصه‌گران 

تأییدشده ارسال خواهد شد.
مهلت ثبت‌نام: 1401/06/01

در صورت نیاز به اطلاعات بازرگانی با آقای دهقانی به 
شماره تلفن ۵۲۷۳۵۱۶۷ -۰۳۱ یا آقای سروش به شماره 
تلفن ۰۹۰۱۰۰۴۲۳۲۶ و در صورت نیاز به اطلاعات فنی با 

آقای صالحی به شماره تلفن ۰۹۰۱۰۰۴۰۱۱۰ تماس حاصل 
فرمایید.

توجه: ثبت‌نام و اعلام آمادگی هیچ‌گونه حقی برای متقاضیان 
ایجاد نخواهد کرد.

روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه اصفهان

سهام‌داران حقیقی:
سود سهام آن دسته از سهام‌دارانی که در سامانه سجام ثبت‌نام 
نموده‌اند در تاریخ 1401/06/20 به حساب معرفی‌شده ایشان 
در سامانه سجام واریز خواهد شد. کلیه سهام‌داران حقیقی 
که در سامانه سجام ثبت‌نام ننموده‌اند از تاریخ 1401/08/20 
می‌توانند با مراجعه به کلیه شعب بانک تجارت و ارائه مدارک 
ذیل نسبت به دریافت سود خود )به‌صورت نقدی( اقدام 
نمایند. گفتنی است وکلای سهام‌دار باید علاوه بر مدارک ذیل، 
اصل و کپی وکالت‌نامه و اصل و کپی کارت ملی خود را نیز به 

همراه داشته باشند.
1(اصل کارت ملی سهام‌دار

2(ارائه کد معاملاتی موسوم به »کد بورسی«
سود صندوق‌های سرمایه‌گذاری هم‌زمان با سهام‌داران حقیقی 
ج در  )غیرسجامی( از تاریخ 1401/08/20 و با ارائه مدارک مندر

بخش سهام‌داران حقوقی قابل پرداخت خواهد بود.
شرکت‌های سبدگردان:

سود سهام سبدگردان‌ها با ارسال قرارداد سبدگردانی و اعالم 
شماره‌حساب و شماره شبای حساب بانکی، مستقیما از طریق 
شرکت و هم‌زمان با سهام‌داران حقیقی )غیر سجامی( به حساب 

شرکت‌های سبدگردان پرداخت می‌گردد.
سهام‌داران حقوقی:

سهام‌داران حقوقی با تعداد سهام کمتر از 400 میلیون سهم 

نیز از اولین روز شروع پرداخت سود )1401/10/01( می‌توانند با 
مراجعه به کلیه شعب بانک تجارت و ارائه مدارک ذیل نسبت 
به دریافت سود خود )از طریق انتقال به حساب سهام‌دار( 

اقدام نمایند.
1(ارائه کد معاملاتی موسوم به »کد بورسی«؛

2(نامه معرفی شماره‌حساب شرکت در یکی از بانک‌های متصل 
به سیستم شتاب به امضای مدیران صاحب امضای مجاز؛

3(تأیید کتبی شماره‌حساب بانکی از شعبه بانکی که درآن 
حساب دارند؛

4(اصل و کپی کارت ملی نماینده سهام‌دار؛
5(تصویر آخرین روزنامه رسمی شامل آخرین تغییرات مدیران 

صاحب امضاء )ممهور به مهر شرکت(.
 سود سهام‌داران حقوقی با تعداد بیش از 400 میلیون 
سهم، از 1401/12/01 تا 1402/01/11 از طریق واریز به حساب 

سهام‌دار پرداخت خواهد شد.
خیابان  ابتدای  آزادی،  میدان  اصفهان،  نشانی: 

سعادت‌آباد، دفتر شرکت فولاد مبارکه، واحد امور سهام و مجامع
تلفن گویا:52733838- 031         نمابر: 031-52733922

 www.msc.ir:آدرس اینترنتی
saham@msc.ir :پست الکترونیک

هیئت‌مدیره شرکت فولاد مبارکه اصفهان
) سهامی عام(

شرکت فولاد مبارکه اصفهان )سهامی عام( پرداخت سود سهام‌داران محترمی که در تاریخ مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 1401/05/11 سهام‌دار این شرکت بوده‌اند را به‌صورت ذیل آغاز می‌نماید:

 موضوع فراخوان:  انجام عملیات طراحی، مهندسی، خرید 
تجهیزات ساخت داخل و خارج از کشور، ساخت، نصب، تست، 
راه‌اندازی و تضمین عملکرد پروژه سیستم پایش بر خط حرکت 

EPC اسیلاتور ماشین‌های ریخته‌گری به‌صورت
 از کلیه پیمانکاران توانمند که در زمینه موضوع فراخوان دارای 
تخصص و توانایی لازم هستند تقاضا می‌گردد که آمادگی خود را 

اعلام نمایند.

 معیارهای ارزیابی کیفی مناقصه‌گران به شرح ذیل است:
- تجربه و سوابق اجرایی ۳۵ امتیاز؛

- توان مالی ۲۰ امتیاز؛
- توان فنی و برنامه‌ریزی ۲۵ امتیاز؛

- توان تأمین تجهیزات ۱۰ امتیاز؛
- توان مدیریتی ۱۰ امتیاز.

سایر اطلاعات مناقصه به شرح ذیل است:

 - مبلغ ضمانت‌نامه شرکت در مناقصه: ۸۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال )هشتصد 
میلیون ریال(

توجه: ضمانت‌نامه فوق باید در زمان ارائه پیشنهاد قیمت تهیه گردد 
و در این مرحله نیازی به تهیه ضمانت‌نامه بانکی نیست.

  مهلت ارسال مدارک: 1401/۰۶/08
 نحوه ثبت‌نام در فراخوان: ارسال نامه اعلام آمادگی و اطلاعات 
موردنیاز بر اساس معیارهای ارزیابی کیفی به آدرس پستی اصفهان، 

۷۵ کیلومتری جنوب غربی،شهرستان مبارکه، شرکت فولاد مبارکه 
اصفهان، واحد قراردادهای توسعه، خانم مریم جمالی‌پور.

ارائه مدارک و سوابق هیچ‌گونه حقی را برای متقاضیان ایجاد نخواهد 
کرد و اسناد کیفی پس از تأیید در این مرحله، برای مناقصه‌گران 
ارسال خواهد شد. در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 

03152733099 خانم جمالی‌پور تماس حاصل فرمایید.
روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه اصفهان

 موضوع فراخوان:   انجام عملیات طراحی، مهندسی، 
خرید تجهیزات ساخت داخل و خارج از کشور، ساخت، نصب، 
تست، راه‌اندازی و تضمین عملکرد توسعه پست EFSB به‌منظور 

EPC تغذیه برق غبارگیرهای فولادسازی به‌صورت
از کلیه پیمانکاران توانمند که در زمینه موضوع فراخوان دارای 
تخصص و توانایی لازم هستند تقاضا می‌گردد که آمادگی خود را 

اعلام نمایند. 

معیارهای ارزیابی کیفی مناقصه‌گران به شرح ذیل است:
- تجربه و سوابق اجرایی ۴۵ امتیاز؛

- توان مالی ۱۵ امتیاز؛
 - سوابق کاری و توان مدیریتی و فنی ۴۰ امتیاز.

سایر اطلاعات مناقصه به شرح ذیل است:
ریال مناقصه:5,700,000,000  در  شرکت  ضمانت‌نامه  مبلغ   - 

 )پنج میلیارد و هفتصد میلیون ریال(

توجه: ضمانت‌نامه فوق باید در زمان ارائه پیشنهاد قیمت تهیه گردد 
و در این مرحله نیازی به تهیه ضمانت‌نامه بانکی نیست.

مهلت ارسال مدارک: 1401/05/31
نحوه ثبت‌نام در فراخوان:ارسال نامه اعلام آمادگی و اطلاعات 
موردنیاز بر اساس معیارهای ارزیابی کیفی به آدرس پستی اصفهان، 
۷۵ کیلومتری جنوب غربی، شهرستان مبارکه ،شرکت فولاد مبارکه 

اصفهان، واحد قراردادهای توسعه، خانم مریم جمالی‌پور.

ارائه مدارک و سوابق هیچ‌گونه حقی برای متقاضیان ایجاد 
کیفی پس از تأیید در این مرحله برای  کرد و اسناد  نخواهد 
مناقصه‌گران ارسال خواهد شد. در صورت نیاز به اطلاعات 
بیشتر با شماره تلفن03152733099  خانم جمالی‌پور تماس 

حاصل فرمایید.

روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه اصفهان

 موضوع فراخوان: اجرای عملیات حمل مواد اولیه از 
منطقه سنگان به شرکت فولاد مبارکه و فولاد سبا

از کلیه شرکت‌های توانمند و متخصص در زمینه موضوع فراخوان 
دعوت می‌گردد نسبت به تکمیل فرم‌های ارزیابی کیفی و مستندات 
مربوطه اقدام و جهت شرکت در مناقصه مذکور اعلام آمادگی 

نمایند.

 نحوه دریافت پرسشنامه‌های ارزیابی کیفی: هماهنگی با 
کارشناس قراردادهای حمل‌ونقل و دریافت پرسش‌نامه‌های مذکور

و  ارسال مدارک  کیفی:  ارزیابی  ارسال فرم‌های  نحوه 
مستندات از طریق اداره پست و یا تحویل به‌صورت  حضوری

 آدرس: اصفهان، ۷۵ کیلومتری جنوب غربی، شرکت فولاد 
کد پستی:  مبارکه اصفهان، قسمت قراردادهای حمل‌ونقل، 

۸۴۸۸۱۱۱۱۳۱ و صندوق پستی: ۸۴۸۱۵۱۶۱ و تلفن: ۵۲۷۳۳۶۰۲ ۰۳۱
مهلت ثبت‌نام: 1401/۰۵/31

در صورت نیاز به اطلاعات فنی با آقای بنائیان به شماره تلفن 
031۵۲۷۳۶۸۳۰  و اطلاعات بازرگانی با آقای عباسی 031۵۲۷۳۳۶۰۲ 

و ۰۹۱۳۸۸۶۱۶۰۵ تماس حاصل فرمایید.
 امکان دریافت اسناد مناقصه توسط پیمانکار، پس از بررسی 

کیفی و  کارشناس قراردادهای حمل‌ونقل از فرم‌های ارزیابی 
توانمندی شرکت مربوطه انجام می‌گردد.

گفتنی  است شرکت‌هایی می‌توانند در مناقصه شرکت کنند که 
توان صدور بارنامه در منطقه سنگان را داشته باشند )استعلام از 

طریق اداره راهداری استان شهرستان خواف(.
روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه اصفهان

 به اطلاع می‌رساند نوبت اول مجمع عمومی سالانه کانون صنفی بازنشستگان شرکت فولاد مبارکه در تاریخ 1401/05/25 در کانون 
بازنشستگان واقع در خیابان آمادگاه، کوچه نجفی رأس ساعت 10 صبح و نوبت دوم نیز در تاریخ 1401/06/24 در ساختمان نگین 

نقش‌جهان واقع در سپاهانشهر از ساعت 6 تا 11 صبح برگزار می‌گردد.
رئیس هیئت‌مدیره کانون بازنشستگان فولاد مبارکه

شماره فراخوان: ۴۸۵۰۴۸۰۷

پرداخت سود سهام شرکت فولاد مبارکه اصفهان )سهامی عام(
به شماره ثبت 7841 و شناسه ملی 10260289464 مربوط به عملکرد سال مالی منتهی به 1400/12/29

مناقصه‌های شماره ۴۸۵۴۹۰2۳ و ۴۸۵۴۹۰2۴

مناقصه‌های شماره ۴۸۵۴۷۵۳۹ و ۴۸۵۴۴۳۴۷

1401 /06/20

1402/01/11 1401 تا  /08/20 از 

1402/01/11 1401 تا  /10/01 از 

1402/01/11 1401 تا  /12/01 از 

کمتر از 400 میلیون سهم

بیش از 400 میلیون سهم

یز به حساب معرفی‌شده در سامانه سجام وار

یق شعب بانک تجارت از طر

یق شعب بانک تجارت از طر

یق حساب بانکی سهام‌دار از طر

سهام‌داران پرداختزمان پرداختگروه  نحوه 

سهام‌دارانی که در سامانه سجام ثبت‌نام نموده‌اند

سهام‌داران حقیقی )غیر سجامی)

سهام‌داران حقوقی

عطاالله  حضور  با  گان  هرمز فولاد  شرکت  ارزیابی  جلسه 
معروفخانی مدیرعامل، محسن تابش عضو هیئت‌مدیره، 
معاونان و مدیران شرکت فولاد هرمزگان و ارزیابان گروه فولاد 

مبارکه برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، این جلسه در سالن 
کنفرانس فولاد هرمزگان، در دو نوبت صبح و عصر چهارشنبه 12 
مردادماه به‌منظور ارزیابی‌ در پنج حوزه انجام شد. این حوزه‌ها 
شامل پروژه‌های توسعه‌ای، اهداف و استراتژی‌ها، عملکرد مالی، 
سیاست‌های ابلاغی به شرکت‌های فرعی و تعاملات با شرکت مادر 

در فولاد هرمزگان است.
مجید مونسان، سرارزیاب گروه فولاد مبارکه در خاتمه این جلسه 
بیان کرد: فولاد هرمزگان همواره جزو شرکت‌های پیشرو در گروه 
فولاد مبارکه بوده و در این ارزیابی نیز این موضوع به‌وضوح مشاهده 
شد، به‌ویژه آنکه این شرکت در اجرای طرح‌های توسعه‌ای مصمم 

است.
 وی همکاری هر چه بیشتر مدیریت و کارکنان همه واحدهای فولاد 
هرمزگان را برای به بار نشستن توسعه‌های شرکت و حرکت در مسیر 
تعالی روزافزون ضروری دانست و گفت: در ارزیابی به‌عمل‌آمده 
نقاط قوت و همچنین نقاط قابل‌بهبود شرکت فولاد هرمزگان 
بررسی و نتایج به‌دست‌آمده در آینده نزدیک با مسئولان محترم 

این شرکت موردبررسی و تحلیل قرار خواهد گرفت.
بنابراین گزارش، معروفخانی مدیرعامل فولاد هرمزگان نیز در 
این نشست با بیان اینکه ارزیابی‌ها همواره شرکت‌ها و بنگاه‌های 
کید کرد: فولاد  اقتصادی را در مسیر رشد به پیش می‌رانند، تأ
هرمزگان سال گذشته عملکرد درخشانی از خود برجای گذاشت 
کثر  و رکوردهای خوبی را ثبت کرد. پرچم فولاد هرمزگان همانند ا
شرکت‌های گروه فولاد مبارکه بالاست و مدیران و کارکنان ساعی 
این شرکت به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین شرکت‌های گروه فولاد مبارکه 

در بین فولادسازان کشور خوش درخشیدند.

برگزاری نوبت اول و دوم مجمع عمومی سالانه
 کانون صنفی بازنشستگان شرکت فولاد مبارکه
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 شرکت پری‌متال خطوط نورد جدیدی را برای فولادهای خاص نظیر فولاد 
زنگ‌نزن و گریدهای خاصی از فولاد طراحی و اجرا کرده است که به‌طور مختصر 

هرکدام از آن‌ها را بررسی خواهیم کرد.
Cluster ZR سیستم نورد

در این سیستم از غلتک‌های کاری با قطر فوق‌العاده کوچک برای نورد با بازدهی مطلوبِ 
فولادهای با سختی زیاد، مانند فولاد ضدزنگ و نوارهای فولادی برای کاربردهایی در صنعت 
برق استفاده می‌شود. به‌منظور افزایش ظرفیت نورد برای کاهش ضخامت ورق، سیستم دوگانه 
AS-U که مکانیسم شکل‌دهی را کنترل می‌کند، افزوده شده است. این امر باعث افزایش کنترل 
ابعادی ورق‌های تولیدی می‌شود. قفسه نورد به دو قسمت بالایی و پایینی تقسیم شده تا دامنه 

کشش نوار یا ورق مربوطه در حین نورد را افزایش دهد.
شایان‌ذکر است این سیستم، یک نورد سرد برای محصولات فولادی زنگ‌نزن نورد گرم‌شده و یا 
حتی فولادهای سخت دیگر برای دست‌یابی به ابعاد دقیق طراحی شده است. همچنین در نوع 
پیشرفته‌تر آن که با نام Cluster ZR 20Hi شناخته شده حتی می‌توان ورق‌های بسیار نازک‌تری 

نیز تولید کرد.
در سیستم نورد معمولی ZR، دو تا از چهار غلتک پشتی، شکل ورق را کنترل می‌کنند؛ بنابراین 
قابلیت کنترل شکل ورق توسط این فناوری کافی نیست؛ به‌طوری‌که در فرایندهایی که به نورد 

با سرعت بالا و کاهش ضخامت زیاد نیاز است، مشکلات عدیده‌ای ایجاد می‌شود.
 برای حل این مسئله، نورد ZR توسعه داده شده و نورد KZR نام‌گذاری گردیده است. این نورد 
به سیستم دوگانه AS-U مجهز است که یکی برای دو غلتک پشتی و دیگری برای دو غلتک پشتی 
که نورد KZR تولیدشده توسط شرکت پری‌متال قادر به نورد  دیگر استفاده شده است. ازآنجا

سریع با کاهش ضخامت بالا است، می‌تواند باعث افزایش بهره‌وری برای نورد فولاد ضدزنگ و 
سایر مواد سخت نیز شود.

که قفسه نورد به بخش‌های بالا و پایین تقسیم شده است، می‌توان فاصله زیادی بین  ازآنجا
غلتک‌های کاری بالا و پایین به دست آورد. این موضوع باعث می‌شود کشش ورق راحت‌تر شود 
و حتی برش ورق هم تسهیل می‌گردد. در مقابل، در یک سیستم نورد ZR معمولی، غلتک‌های 
گرچه این  کاری در یک آرایش خوشه‌ای در داخل یک محفظه تک‌بلوکی پشتیبانی می‌شوند. ا
کم است، اما فاصله بین غلتک‌های کاری بالا و پایین کم است و به کار اضافی  ساختار خیلی مترا

برای کشش و برش ورق یا نوار فولادی مربوطه نیاز است.
12Hi-CR سیستم نورد

فناوری نورد سرد به‌طور مستقل توسط پری‌متال جهت نورد فولاد ضدزنگ، گریدهای با سختی 
بالای فولادی، آلیاژهای مس و آلیاژهای نیکل طراحی و تولید شد. در مقایسه با نورد ZR، تعداد 
پاس‌های نوردی کمتر است و امکان کنترل شکل بیشتری را فراهم می‌کند. علاوه بر این، 
محدوده کاهش ضخامت نوردی به‌طور قابل‌توجهی گسترده‌تر است و اجازه می‌دهد تا طیف 

وسیعی از فولادهای نرم، متوسط و سخت با دقت بالا نورد شوند.
این فناوری قابلیت تبدیل نورد کاری به یک سیستم تمام‌اتوماتیک را دارد. کشش ورق فولادی 
بسیار عالی و همچنین نگهداری تجهیزات در این روش بسیار ساده است. یک شیفت کاری نیز 
به نورد میانی اضافه می‌شود تا از مشکلاتی که غلتک‌های پشتیبان در کیفیت ورق تولیدی ایجاد 
می‌کردند جلوگیری شود. از ویژگی‌های این فناوری این است که می‌توان با اعمال اصلاحات و 
تغییراتی در سیستم‌های نورد معمولی رایج در صنایع فولادی به این سیستم پیشرفته و با کارایی 

بالا رسید.

 علم و فناوری       

یت دانش مدیر

»نوسازی بشر« با خلق کپی افراد تفاوت رزولوشن 8k با 4k چیست؟

استارتاپی که نخستین رویان مصنوعی موش را از روی سلول‌های بنیادی 
کنون با هدف »نوسازی بشر« درصدد تکرار این دستاورد  کرده، ا ایجاد 
که  زیست‌فناوری  حوزهٔ  در  فعال  استارتاپ  این  است.  انسان  ــرای  ب
به‌دنبال ابداع راهکاری برای افزایش طول عمر می‌گردد، در پی ایجاد 
نسخه‌ای از افراد در حالت رویان )Embryo( است تا در صورت نیاز به 
انجام درمان‌های مبتنی‌بر پیوند عضو، عمل بافت‌برداری انجام بگیرد. 

8k در حال حاضر مرز بعدی در فناوری صفحه نمایش بعد از 4k و 
1080p است. طبق نظرات اولیه وضوح 8k چهار برابر 4k و شانزده 
 4320 x 7680 ،8 با تعداد پیکسلk .1080 استp برابر رزولوشن
که 4320p یا معادل 33.2 مگاپیکسل است. درحالی‌که  است 
تقریبا هیچ  فروش هستند،  تلویزیون‌های 8k در حال  از  برخی 
محتوای 8k برای استفاده از آن در دسترس نیست.

هوش مصنوعی و مدیریت دانش؛ 
دو روی یک سکه

ارتباط هوش  گذشته به تعریف  در خبرنامه هفته 
مصنوعی و مدیریت دانش پرداختیم. در  ادامه به سایر جوانب 

این مبحث خواهیم پرداخت.
ک‌گذاری دانش کاربرد هوش مصنوعی در اشترا

توزیع دانش در سراسر سازمان، پیش‌نیاز به‌کارگیری مؤثر آن در 
ک‌گذاری  حل مسئله و تصمیم‌گیری است. بااین‌حال، به اشترا
دانش اغلب با موانع زمانی، مکانی و عملکردی مواجه است. 
ک دانش به‌صورت  درنتیجه، در بسیاری از سازمان‌ها، اشترا
کنده اتفاق می‌افتد. هوش مصنوعی از دو طریق  محلی و پرا
می‌تواند در شکستن این موانع سازمانی نقش داشته باشد: 1- با 
گرد هم آوردن افرادی که در زمینه مشابه کار می‌کنند، ولی از منظر 
جغرافیایی با یکدیگر فاصله دارند. 2- ایجاد سیستم‌های 
هماهنگ‌کننده مرتبط‌تر و یا توزیع مؤثر دانش با پیش‌بینی 
حوزه‌های دانشی در حال رشد و شناسایی حوزه‌های دانشی 
مناسب بر اساس تعامل کارمندان با محتوای مربوطه. به‌طورکلی 
کارکردهای هوش مصنوعی و مدیریت دانش در این زمینه را 

می‌توان در موارد زیر خلاصه کرد:
- هوش مصنوعی با استفاده از سیستم‌های پیشنهاددهنده، 

ک‌گذاری دانش به‌درستی انجام شود. باعث می‌گردد اشترا
- هوش مصنوعی با استفاده از الگوریتم‌های قدرتمند خود، 
روابط بین افراد و پروژه‌ها، اسناد و سایر اعضای تیم را کشف 

می‌کند.
-  سیستم‌های مجهز به هوش مصنوعی می‌توانند بسیار در 
تسهیل کسب دانش وب، طبقه‌بندی سلسله‌مراتبی اسناد، 
ک‌گذاری دانش مبتنی بر وب مؤثر  جست‌وجوی هوشمند و اشترا

واقع شوند.
- چت‌بات‌ها با نظارت بر احساسات مشتریان جهت ارائه بازخورد 
در لحظه به متخصصان بازاریابی می‌تواند کمک شایان توجهی 

نماید.
هوش مصنوعی در پیاده‌سازی و استفاده از دانش

ک‌گذاری  استفاده از دانش به عملی‌کردن آن پس از بازیابی یا اشترا
اشاره دارد که اغلب شامل بسته‌بندی مجدد منابع دانشی 
موجود )مثلا مجموعه‌ای از بهترین شیوه‌ها( در راه‌حل‌های 
قابل‌اجرا یا ارائه محصولات و خدمات جدید در یک حوزه جدید 
است. با فراهم کردن دسترسی سریع‌تر و مؤثرتر به منابع دانشی و 
همچنین کدگذاری و خودکارسازی فرایندهای مربوطه به نیروی 
انسانی کمک می‌گردد که دانش تخصصی را راحت‌تر و سریع‌تر 
اعمال و ادغام کند. استفاده از دانش زمانی اتفاق می‌افتد که افراد 
از دانشی که دیگران در اختیار دارند، بدون اینکه واقعا آن دانش را 
کسب کنند، استفاده می‌کنند. این امر از طریق سیستم‌های 
خبره، سیستم‌های پشتیبان تصمیم‌گیری، سیستم‌های 
مشاور، سیستم‌های تشخیص عیب و به‌طورکلی در مواردی که 
معمولا نیاز به مشورت با یک یا چند متخصص انسانی است، به 
دست می‌آید. برخی از اثرات هوش مصنوعی در این بخش از 

مدیریت دانش در ذیل اشاره شده است:
- هوش مصنوعی گراف‌های دانش را به‌عنوان یک ساختار داده 
قدرتمند ایجاد می‌کند که اطلاعات را در قالب گرافیکی نشان 

می‌دهد.
و  انتخاب  ابزارهای  توسعه  مصنوعی  هوش  -فناوری 
تجزیه‌وتحلیل را برای بهینه‌سازی پایگاه‌های داده با در نظر 
گرفتن منابع باز و ساختار ضعیف، مانند اینترنت، امکان‌پذیر 

می‌سازد.
-هوش مصنوعی مدیریت سریع داده‌های بزرگ و ادغام در 

سیستم‌های مدیریت دانش را تضمین می‌کند.
-  سیستم‌های هوش مصنوعی بر نتایج یادگیری نظارت می‌کنند 

و از آن‌ها برای ایجاد دانش جدید استفاده می‌نمایند.
-  سیستم‌های هوش مصنوعی فرایندهای تصمیم‌گیری مبتنی 

بر شواهد را بهینه و تقویت می‌کنند.
نمونه‌هایی از برنامه‌های کاربردی مدیریت دانش 

مرتبط با هوش مصنوعی
برنامه‌های کاربردی هوش مصنوعی و مدیریت دانش را می‌توان 
در نمونه‌های زیادی در سطوح مختلف یافت. به‌عنوان نمونه، 
در بخش آموزش خودکارسازی وظایف اداری نظیر نمره‌دهی 
امتحانات و ارائه پاسخ به دانش‌آموزان، خودکارسازی طبقه‌بندی 
و پردازش مدارک، فراهم کردن سیستم‌های آموزشی و محتوای 
هوشمند ازجمله نمونه‌های هوش مصنوعی و مدیریت دانش 

است.
در تولید، تشخیص به‌موقع خرابی‌ها یا عیوب برای سازمان‌ها 
می‌تواند سود زیادی به همراه داشته باشد. به‌عنوان‌مثال، 
برای  کامپیوتری  بینایی  سیستم  یک  از  موتورز  جنرال 
تجزیه‌وتحلیل تصاویر دوربین‌های نصب‌شده روی ربات‌های 
مونتاژ استفاده می‌کند تا نشانه‌های اولیه خرابی قطعه رباتیک 
را تشخیص دهد که به جلوگیری از وقوع هزینه‌های خرابی 
کمک می‌کند. BMW تصاویر اجزای خط تولید خود را برای 
شناسایی لحظه‌ای انحرافات از کیفیت استاندارد محصول 
در  تغییرات  تأثیر  حفظ  با  نیسان  می‌کند.  تجزیه‌وتحلیل 
خودروهای موجود و سپس استفاده از این اطلاعات هنگام 
طراحی خودروهای جدید خود، مطابقت با مقررات جدید را 
تضمین می‌کند. اعمال بازخورد و یادگیری مرتبط با وظایف 
هوش مصنوعی که در بالا ذکر شد، در یک سیستم مدیریت 
دانش، امکان شناسایی زودهنگام خرابی‌ها را به همراه دارد و 
یک رویکرد یکپارچه برای مدیریت دانش در تولید را فراهم 

می‌کند.
https://hooshio.com :منبع

 )command  and  control یا C2 ( از اوایل سال 2022، پلتفرم فرماندهی و کنترل
جدیدی به ‌نام Dark Utilities ایجاد شده است که طیف گسترده‌ای از 
سرویس‌ها مانند دسترسی از راه دور به سیستم، قابلیت‌های DDoS و استخراج 

رمز ارز   را برای مهاجمان سایبری فراهم می‌کند.
همچنین توسعه‌دهندگان این سرویس، از طریق تشکیل گروه‌هایی در تلگرام و Discord، به 
پشتیبانی فنی از مشتریان خود می‌پردازند. Dark Utilities، payloadهایی متشکل از کد فراهم 
می‌کند که روی سیستم قربانی اجرا می‌شوند و به ‌این ‌ترتیب کانالی برای برقراری ارتباطات 

فرماندهی و کنترل ایجاد می‌شود.
در حال حاضر، این پلت‌فرم از ‌payloadهای مبتنی بر Python، ویندوز و لینوکس پشتیبانی می‌کند 
و به مهاجمان امکان می‌دهد تا بدون نیاز به منابع توسعه‌ای قابل‌توجه، ساختارهای متعددی 

را هدف قرار دهند.
کی از آن است که به‌موازات توسعه این پلت‌فرم، قابلیت پشتیبانی  مشاهدات محققان امنیتی حا

آن از سیستم‌عامل و ساختارهای مختلف نیز در حال گسترش است.
Cyber Security Review :منبع خبر   

محققان امنیتی در شرکت Nozomi Networks، یک آسیب‌پذیری در 
دوربین‌های IP برند Dahua یافته‌اند که مهاجم با بهره‌برداری از آن، می‌تواند 

دوربین‌های مذکور را کاملا تحت‌کنترل بگیرد.
 ONVIF 30563 مشخص می‌شود، از پیاده‌سازی جزء-CVE-2022 این آسیب‌پذیری که با شناسه
 Dahua نهفته است که توسط  »WS-UsernameToken« نشئت می‌گیرد و در مکانیسم احراز هویت

در برخی از دوربین‌های IP تعبیه‌شده است.
ONVIF نقش فراهم‌سازی و توسعه واسط‌های استانداردشده به‌منظور ایجاد سازگاری مؤثر در 
محصولات امنیت فیزیکی مبتنی‌بر IP را به عهده دارد. Dahua با انتشار یک وصله امنیتی، این 

آسیب‌پذیری را ترمیم کرده است. 
Security affairs :منبع خبر    

پلت‌فرم Dark Utilities در خدمت مهاجمان سایبری

Dahua ساخت شرکت IP شناسایی یک آسیب‌پذیری در دوربین‌های

امنیت سایبری 

به‌منظور افزایش ظرفیت نورد برای کاهش 
که   AS-U ضخامت ورق، سیستم دوگانه 
مکانیسم شکل‌دهی را کنترل می‌کند، افزوده 
شده است. این امر باعث افزایش کنترل ابعادی 
ورق‌های تولیدی می‌شود. قفسه نورد به دو 
ــا دامنه  ــیم شده تـ قسمت بالایی و پایینی تقسـ
کشش نوار یا ورق مربوطه در حین نورد را افزایش 

دهد

   تهیه‌کننده: واحد تحقیق و توسعه

تکنولوژی‌های جدید برای نورد فولادهای خاص

KZR 12شکل 1 - فناوری نورد سردHi-CR شکل 2- سیستم نورد سرد از نوع
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مهارت ابراز احساسات
 در خانواده‌ها به‌شدت ضعیف 

است

 اجتما             عی

تفاوت فرزندتان را با خود به رسمیت بشناسیدنوزادان خاص

نیاز  مخصوص  مراقبت  به  ویژه‌شان  شرایط  دلیل  به  ــوزادان  ن برخی 
که قبل از هفته 38 یا پس از هفته 42 بارداری به دنیا  دارند. نوزادی 
گروه نوزادان خاص طبقه‌بندی می‌شود. همچنین نوزادانی  بیاید در 
گرم باشد نیز نیاز به مراقبت  کمتر از 2500  که وزن آن‌ها در هنگام تولد 
اینها، وجود عفونت و بیماری‌های خاص در  بر  ــد. عاوه  ویژه دارن
کند. کودک را متفاوت با سایر نوزادان  نوزادان نیز می‌تواند شرایط 

زندگی با نوجوان به‌دقت و هوشیاری بسیار نیاز دارد، اما شاید مهم‌ترین 
آن‌ها  با  فرزندشان  که  است  این  بپذیرند  باید  والدین  که  موضوعی 
کنند و راجع  تفاوت دارد. نوجوانان اصرار دارند این تفاوت‌ها را بازگو 
و  تفاوت‌ها  این  بیان  اغلب  اما  کنند،  جروبحث  اختلاف‌نظرها  به 
اختلاف‌نظرها بیش از آنکه به‌منظور زیر سؤال بردن شما باشد، تلاشی 
برای ارائهٔ نقطه نظرات او است.

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران 
گرامی داغدار عزیزان خود شدند، ازجمله مهدی خواجه  
شاغل در نورد سرد  در غم درگذشت مادر و امیر رضایی 
شاغل در راه‌آهن  در غم درگذشت برادر  به سوگ نشستند.
به محضر  را  این غم جانکاه و ضایعه جبران‌ناپذیر 
خانواده‌های این عزیزان تسلیت عرض می‌کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق‌تعالی مسئلت می‌نماییم.

ابراز همدردی

خانواده 

هنگام مواجهه با چالش‌های زندگی، بسیاری از افراد 
توانایی این را دارند که به پا خیزند و تمام تلاش خود را 
برای رسیدن به هدف به کار ببندند. درحقیقت، آن‌ها 
جمله معروف »خواستن، توانستن است« را سرلوحه 
خود قرار می‌دهند. از طرفی، بسیاری دیگر، تسلیم شکست می‌شوند 
و در توانایی‌هایشان برای برخاستن و غلبه بر مشکلاتی که زندگی 
سر راهشان قرار داده است، شک می‌کنند. خودکارآمدی یا همان 
باورِ شما نسبت به توانایی‌هایتان برای دست‌وپنجه نرم کردن با 
مشکلات، نه‌تنها می‌تواند روی احساسی که نسبت به خود دارید 
تأثیرگذار باشد، بلکه در موفقیت شما برای دست‌یابی به اهدافتان 

نیز نقش دارد و مهم است.
خودکارآمدی چیست؟  

خودکارآمدی باوری است که فرد به قابلیت‌های خود برای سازمان‌دهی 
و اجرای اقدامات لازم در موقعیت‌های پیش رو دارد. به عبارت دیگر، 
خودکارآمدی ایمان شخص به توانایی‌های خود برای موفقیت در یک 
موقعیت مشخص است. چنین ایمانی، عامل تعیین‌کننده طرز فکر، 

نحوه رفتار و احساسات افراد است.
قدرت خودکارآمدی  

 می‌توان گفت خودکارآمدی بر همه‌چیز تأثیر می‌گذارد، از حالت‌های 
روان‌شناختی گرفته تا رفتاری که منجر به ایجاد انگیزه و تحرک می‌شود. 
بیشتر افراد در زندگی کاری و شخصی خود، توانایی این را دارند که به 
اهدافشان برسند، چیزهایی را که نمی‌خواهند تغییر دهند و چیزهایی 
را که دوست دارند به دست آورند، اما این را نیز می‌دانند که عملی کردن 

این برنامه‌ها کار ساده‌ای نیست.
عملکرد افراد در برخورد با چالش‌ها  

خودکارآمدی نقش مؤثری در نحوه مواجهه افراد با اهداف، چالش‌ها و 
کارهایشان ایفا می‌کند، اما تمامی افراد از خودکارآمدی بالایی برخوردار 
نیستند و همین امر می‌تواند تفاوت بسیاری در نحوه برخورد آن‌ها 
با سختی‌های کار ایجاد کند. افرادی که خودکارآمدی بالایی دارند، 
مشکلات و مسائل چالش‌برانگیز را به چشم تمرینی برای کسب مهارت 

می‌بینند، به فعالیت‌هایی که در آن‌ها شرکت می‌کنند علاقه بیشتری 
پیدا می‌کنند، در برابر علاقه‌مندی‌ها و فعالیت‌های خود احساس تعهد و 
وظیفه‌شناسی می‌کنند، موانع و شکست‌ها دلسردشان نمی‌کند و خیلی 
زود آن‌ها را پشت سر می‌گذارند. از طرف دیگر، افرادی که خودکارآمدی 
پایینی دارند، از کارهای چالش‌برانگیز اجتناب می‌کنند، باور دارند کارها و 
موقعیت‌های دشوار فراتر از حد توانایی‌های آن‌هاست، روی شکست‌ها و 
نتایج منفی تمرکز می‌کنند و به‌سرعت اعتماد خود را نسبت به قابلیت‌ها 

و توانمندی‌هایشان از دست می‌دهند.
منبع خودکارآمدی  

 نکته قابل‌توجه این است که خودکارآمدی از همان اوایل کودکی 
شروع به شکل‌گیری می‌کند. از همان دورانی که کودک در حال تجربه 
گون است. خبر خوب این است که رشد  بسیاری از موقعیت‌های گونا
خودکارآمدی در دوران جوانی متوقف نمی‌شود،  بلکه در طول زندگی و با 
گون ادامه پیدا می‌کند. ک گونا کسب مهارت‌های جدید، تجربه‌ها و ادرا

4 منبع اصلی خودکارآمدی  
1.لمس موفقیت‌ها

کارآمدی از طریق   مؤثرترین راه برای به وجود آمدن حس قویِ 
تجربه‌های موفقیت‌آمیز است. اینکه بتوانیم کاری را با موفقیت به 
سرانجام برسانیم، حس خودکارآمدی ما را تقویت می‌کند و از طرفی 

کامی در کارها می‌تواند خودکارآمدی افراد را کاهش دهد. شکست و نا
2.الگوبرداری

 یکی دیگر از سرچشمه‌های مهم خودکارآمدی این است که موفقیت 
سایر افراد در به سرانجام رساندن یک کار را نظاره کنیم. برای مثال، 
هنگامی‌که کارکنان افرادی مانند خود را می‌بینند که با تالش بی‌وقفه 
موفق می‌شوند، باور پیدا می‌کنند که خود نیز از توانایی‌های لازم برای 

موفقیت در کارهای مشابه برخوردارند.
3.ترغیب اجتماعی

 زمانی را به یاد آورید که حرف مثبت و تشویق یک شخص به شما کمک 
کرد تا به هدف خود برسید. شنیدن تشویق از زبان دیگران به افراد کمک 
می‌کند تا دست از تردید نسبت به خود بردارند و تمام تلاش خود را برای 

انجام کارها به نحو احسن به کار ببندند.
کنش‌های احساسی 4. وا

گون نیز  کنش‌های احساسی ما به موقعیت‌های گونا  پاسخ‌ها و وا
نقش پررنگی در خودکارآمدی ایفا می‌کنند. وضعیت روحی، حالت 
کنش‌های فیزیکی و سطح استرس همگی می‌توانند  عاطفی، وا
بر احساس فرد نسبت به قابلیت‌هایش در یک موقعیت خاص 

‌تأثیرگذار باشند.
 در شماره هفته آینده، به ادامه مباحث خودکارآمدی خواهیم پرداخت.

می‌دانیم که اغلب والدین، نگران رفتار فرزندانشان 
هستند، اما در »نه« گفتن به خواسته‌های دیگران، 
آن‌ها را تشویق کنید که خودشان باشند. نوزادان و 
کودکان به‌طور طبیعی، اجتماعی هستند. از لبخند نوزادان گرفته 
تا کودک نوپایی که وقتی با او ارتباط برقرار می‌کنید، به سراغ شما 
می‌آید. در واقع هدف بچه‌ها جلب رضایت است. آن‌ها به‌طور 
طبیعی تمایل دارند که خواسته‌های خود را فدا کنند. آن‌ها از ما 
تقلید می‌کنند و تمام رفتارهایی که می‌خواهیم به آن‌ها آموزش 
دهیم، بدون هیچ تلاشی از ما یاد می‌گیرند؛ از اخلاق خوب گرفته 
تا ورزش روزانه. همچنین از پدربزرگ و مادربزرگ گرفته تا معلمان، 
راه‌های زیادی را برای تشویق کودکان به همکاری به کار می‌گیرند.

که نیروهای داخلی و خارجی، فرزندان ما را به همکاری وادار  ازآنجا
که توانایی  می‌کنند، این مسئولیت بزرگ‌تری برای والدین است 
فرزندانشان را برای انجام خواسته‌های خود به‌جای آنچه دیگران 
گر ما این کار را نکنیم، هیچ‌کس دیگری  می‌خواهند، تقویت کنند. ا
این کار را انجام نخواهد داد. هفته گذشته درباره توانمندسازی کودک 
در زمینه »نه« گفتن، کاربردهای ارزشمند آن در زندگی و همچنین 

اهمیت راحتی درونی کودک با انجام کارها گفتیم و همین موضوع را 
ادامه خواهیم داد.

»نه« را جشن بگیرید
اولین باری که کودکتان از مهدکودک برگشت و تعریف کرد که چگونه در 
مقابل همکلاسی‌اش ایستاده و در قبال زورگویی به او »نه« گفته، جشن 
بگیرید. یک کیک کوچک بخرید و برای او مناسبت این جشن را توضیح 
دهید. به فرزندتان نشان دهید که »نه« پاسخ قابل‌قبولی است و در 
مواقعی که احساس راحتی نمی‌کند، به‌سرعت از آن استفاده کند. تا 
حد امکان به نظرات او احترام بگذارید. تمرین »نه« گفتن به این معنا 
نیست که هر کاری که فرزندانمان می‌خواهند انجام دهند. چون ما را 
به‌عنوان والدین دیوانه و کودکمان را نیز به‌عنوان شخصی که احترام 
گذاشتن به دیگران را بلد نیست، جلوه می‌دهد. باید مرزهای شخصی 
را تعیین کنیم، مسائل ایمنی را اجرا کنیم و تا حد امکان با او همدلی 

داشته باشیم و حال او از درک کنیم.
با ایستادن در مقابل خودتان مثال بزنید

مردم معمولا به دلیل ترس از درگیری یا احتمال عدم جلب رضایت 
دیگران، از »نه« گفتن اجتناب می‌کنند. شاید با این روش به رضایت 

دیگران دست یابند، اما »خودشان« را در این فرایند از دست می‌دهند؛ 
گاه‌تر شوید. افرادی که بیشترین تلاش را برای نه گفتن به  پس خودآ
آن‌ها دارید، چه کسانی هستند؟ رئیس شما، دوستانتان، شریک 
زندگی‌تان، بچه‌هایتان و یا غریبه‌ها؟. مجموعه‌ای از افرادی را انتخاب 
کنید که می‌خواهید بیشتر به آن‌ها »نه« بگویید و با آن‌ها شروع کنید. 
به دوستان و خانواده خود اطلاع دهید که در حال کار بر روی این 
موضوع هستید و از این به بعد »نه«های بیشتری خواهند شنید. 
همان‌طور که پیشرفت می‌کنید، به سراغ افراد بیشتری بروید. برای 
خنثی کردن چندین سال آموزش که باید همیشه با هم همکاری 
کنید تا پذیرفته و یا دوست داشته شوید، به تجربیات مثبت زیادی 
نیاز خواهید داشت. شاید نوشتن موفقیت‌های »نه« به شما کمک 
می‌کند تا اهمیت این کار را دریابید. به‌طور خلاصه، ما باید برای تربیت 
کودکانی که خودشان هستند و »نه« می‌گویند، تلاش بیشتری کنیم. 
ما باید روی خودمان کار کنیم تا مرزهای شخصی بیشتری تعیین 
کنیم، شادتر باشیم و همچنین الگوی مثبتی برای فرزندانمان و 
دیگران باشیم. هفته آینده، جنبه دیگری از این موضوع را بررسی 

خواهیم کرد.
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بازنشستگان فولاد 

کید بر لزوم تقویت مهارت‌های  یک مشاور با تأ  
گفت‌وگوی والدین و نوجوانان به دلیل اهمیت ارتباط 
مستقیم اعضای خانواده با یکدیگر، گفت: گاهی درون 
خانواده‌ها گفت‌وگو به معنای واقعی شکل نمی‌گیرد و 
ازاین‌رو نوجوان می‌ترسد با مادر یا پدر خود مستقیم 
صحبت کند و با توجه به اینکه امروزه فضای مجازی در 
تمام ابعاد زندگی ما رخنه کرده است، نوجوان برای بیان 
خواسته‌ها و احساسات خود به والدین از طریق فضای 

مجازی اقدام می‌کند.
مریم فولادی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: گفت‌وگو امری 
مشارکتی است که در آن افراد به فهم مشترکی می‌رسند. 
کید  گر والدین بر تأیید باور خود به فرزند تأ بااین‌حال ا
داشته باشد و متعصبانه با خواسته نوجوان برخورد کنند؛ 
درواقع گفت‌وگویی میان آن‌ها و فرزندان شکل نگرفته 

است.
این مشاور با بیان اینکه لازم است والدین مهارت‌های 
گفت‌وگویی خود را افزایش دهند تا نوجوانان بتوانند بدون 
ترس و به‌راحتی با آن‌ها گفت‌وگو کنند، ادامه داد: لازم 
است والدین بر روی مهارت‌های گفت‌وگو تمرین کرده 
و این مهارت‌ها را به نوجوان نیز آموزش دهند. از سوی 
دیگر مهارت رفتار جرئت‌مندانه و ابراز وجود نیز یکی از 
مهم‌ترین آموزش‌هایی است که والدین باید به فرزندان 

خود منتقل کنند.
به گفته وی، نوجوانی که نمی‌تواند خواسته‌های خود را 
به‌طور شفاف و مستقیم با والدین مطرح کند از شهامت، 
جرئت‌مندی و ابراز وجود پایینی برخوردار است و ازاین‌رو 

والدین باید بر روی این مهارت‌های نوجوان کار کنند.
فولادی همچنین با اشاره به اهمیت برخورد مناسب 
والدین در برابر خواسته‌های نوجوان، تصریح کرد: بعضاً 
به دلیل عدم برخورد مناسب والدین با خواسته‌های 
فرزندان، نوجوان شهامت گفت‌وگوی مستقیم با مادر و 
پدر خود را ندارد و به همین دلیل از طریق ارسال پیام در 
فضای مجازی با والدین ارتباط می‌گیرد. در این شرایط 
به نظر می‌رسد والدین نتوانسته‌اند به‌درستی به نوجوان 
آموزش دهند که خواسته‌ها و احساسات خود را از طریق 
که شهامت ابراز وجود در  شیوه‌های سالم بیان کند چرا

نوجوان کمرنگ است.
این مشاور نقش ابزارهای الکترونیکی در افزایش گفت‌وگوی 
والدین و فرزندان در فضای مجازی را بی‌تأثیر ندانست و 
گرچه نوجوان شهامت ابراز وجود و بیان  کید کرد: بعضا ا تأ
خواسته و احساسات خود را به‌طور مستقیم با والدین دارد 
اما ازآنجایی‌که ابزارهای الکترونیکی جزء لاینفک زندگی 
امروز شده‌اند، نوجوان برای گفت‌وگو با والدین نیز به این 
ابزارها روی می‌آورد. بااین‌حال لازم است هم والدین و هم 
نوجوانان مدت‌زمان حضور و استفاده خود از این ابزارها را 
مدیریت کرده و متوجه اهمیت گفت‌وگوی مستقیم اعضای 

خانواده با یکدیگر باشند.
که بعضا مهارت ابراز احساسات در  وی معتقد است 
خانواده‌ها به‌شدت ضعیف است و ازاین‌رو لازم است تمام 
اعضای خانواده این مهارت را آموخته و از آن استفاده کنند.
کرد:  فولادی در پایان سخنان خود به والدین توصیه 
والدین باید از طریق گفت‌وگو به فرزندان خود بیاموزند که 
نیازها، خواسته‌ها و احساسات خود را شفاف و واضح بیان 
کنند. بعضا افراد به دلیل مسائل فرهنگی ابراز احساسات 
را بلد نیستند. خانواده‌ها باید گفت‌وگو به شیوه صحیح را 
آموخته، وابستگی فضای مجازی را کمتر کرده و گفت‌وگو 
با اعضای خانواده را در اولویت کارها قرار دهند. گاهی در 
خانواده‌ها از ابتدا گفت‌وگو به معنای واقعی خود وجود 
نداشته و این ارتباطات غیرمستقیم اعضای خانواده‌ها با 
یکدیگر و بیان خواسته و احساسات از طریق فضای مجازی 

نوعی اعتراض محسوب می‌شود.
منبع: سلامت نیوز
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 ورزش             

فولاد مبارکه سپاهان با انبوهی از تغییرات در کادر فنی 
تا ترکیب بازیکنان آماده شروع لیگ برتر می‌شود.

به گزارش خبرنگار ایراسین، تیم فوتبال فولاد مبارکه 
سپاهان طوفانی در فصل نقل و انتقالات داشت. ابتدا محرم نویدکیا با 
انتشار متنی از سرمربیگری این تیم کناره‌گیری کرد تا این تیم دچار شرایط 
ویژه شود. اسطوره فولاد مبارکه سپاهان و یکی از بزرگ‌ترین بازیکنان تاریخ 
لیگ برتر، بعد از دو فصل پرفرازونشیب از سپاهان رفت تا شاید عصر تازه‌ای 

در این تیم شکل بگیرد.
کت، مدیرعامل  مدیران فولاد مبارکه سپاهان ازجمله محمدرضا سا
باشگاه و دیگر اعضای هیئت‌مدیره به سراغ برنامه‌ای استراتژیک و 
چندساله رفتند. آن‌ها این بار برای انتخاب سرمربی سراغ گزینه‌های 
خارجی را گرفتند و پس از بررسی رزومه ۱۲۳ سرمربی به ۲۲ اسم رسیدند 
و در نهایت نام ژوزه مورایس از دیگر اسامی پررنگ‌تر شد. فولاد مبارکه 
کره با این سرمربی توانست رضایت او را برای قبول  سپاهان پس از مذا

پیشنهاد حضور در اصفهان جلب کند.
پس از این اتفاقات معمار عصر جدید سپاهان مشخص شد، مربی 
رزومه‌دار پرتغالی، دستیار سابق مورینیو در تیم‌هایی نظیر چلسی و رئال 
مادرید و قهرمان لیگ‌های عربستان و کره جنوبی. او برای ساختن بنای 
دژ خود دستیارانی اسم‌ورسم‌دار ازجمله هوگو آلمیدا را به میدان آورد، 

مربیان که سابقه کار با تیم‌های سطح یک فوتبال دنیا را دارند.
از دیگر تغییر و تحولات این تیم، از دست دادن چند عنصر مهم در بین 

بازیکنان بود. طولانی شدن روند انتخاب سرمربی جدید باعث شد تا 
برخی ستاره‌های این تیم به تیم‌های پایتخت‌نشین کوچ کنند. مهم‌ترین 
آن‌ها نیز دانیال اسماعیلی‌فر، سروش رفیعی و گیورگی گولسیانی بودند که 

هر سه راهی پرسپولیس شدند.
با این حال مورایس و فولاد مبارکه سپاهان قدم‌های حساب‌شده‌ای 
برداشتند و برای پر کردن جاهای خالی و همچنین بستن تیم قدرتمند 
سراغ چند چهره جذاب رفتند. اولین این چهره‌ها رامین رضاییان بود که 
در یک انتقال جالب به فولاد مبارکه سپاهان آمد و تا رفت‌وآمد مدافعان 
راست بین این تیم و پرسپولیس شکل بگیرد. رضاییان از قضا در تمرینات و 
بازی‌های دوستانه فولاد مبارکه سپاهان عملکرد درخشانی داشته و برای 
شروع فصل جدید آماده به نظر می‌رسد.دیگر بازیکن ایرانی که با انتقالی 
پرسروصدا از دیگر تیم تهرانی یعنی استقلال به سپاهان آمد، محمد 
دانشگر بود. مدافع میانی که عملکرد درخشانی در استقلال داشت و فصل 

گرد مورایس در لباس طلایی خواهد بود. آینده شا
که مهم‌ترین  فولاد مبارکه سپاهان چهار خرید خارجی نیز داشت 
آن‌ها را شاید بتوان »الویس کامسوبا« دانست، بازیکن ۲۶ساله دورگه 
بروندی-استرالیایی که در لیگ استرالیا عملکرد درخشانی داشته و 
در تمرینات و بازی دوستانه برابر خوشه طلایی ساوه نیز نشان داد که 
که می‌توان عصای دست مورایس در  بازیکن خوش‌تکنیکی است 

مسابقات باشد.
دیگر خرید پر سروصدای سپاهان »مانوئل فرناندز« پرتغالی بود، بازیکن 

‌۳۶ساله‌ای که ۱۵ بازی و 3 گل ملی برای پرتغال دارد. او در لیگ‌های 
انگلیس، پرتغال و ترکیه سابقه بازی دارد و با تجربه بالای خود احتمالا 

یکی از بازیکنان کلیدی فولاد مبارکه سپاهان در فصل آتی خواهد بود.
مورایس برای تقویت خط دفاعی نیز به سراغ برزیلی‌ها رفت و »نلسون 
جونیور« در کنار محمد دانشگر ترکیب اصلی مدافعان فولاد مبارکه 

سپاهان را تشکیل می‌دهد.
در کنار این خریدهای پرسروصدا بازیکنان جوانی نیز در فولاد مبارکه 
سپاهان حضور دارند که هیچ بعید نیست به‌زودی تبدیل به پدیده‌های 
لیگ برتر شوند. حسن شوشتری، آریا یوسفی و یاسین سلمانی بازیکنانی 
کادمی فولاد مبارکه سپاهان رشد کردند و محمد علی‌نژاد  هستند که از آ

نیز بازیکن جوانی است که از آلومینیوم به این تیم آمد.
به لیست خریدهای فولاد مبارکه سپاهان، ستاره‌های این تیم را که 
کرد. ستاره‌هایی نظیر  در عصر مورایس نیز حفظ شدند باید اضافه 
امیدنورافکن، شهریار مغانلو، فرشاد احمدزاده، محمدرضا حسینی، 
گر در فرم خوب خود باشند، ازجمله  رشید مظاهری و دیگران که هریک ا

بهترین‌های فوتبال ایران محسوب می‌شوند.
با این حال فولاد مبارکه سپاهان شاید تنها تیم لیگ برتری است که 
اسلحه مخفی‌اش در ردای کادر فنی‌اش نهفته و روی کاغذ نسبت به 
رقبا ستاره‌های کمتری در زمین بازی دارد، اما کادر فنی فولاد مبارکه 
سپاهان با همین بازیکنان نیز می‌تواند تبدیل به مدعی اصلی قهرمانی 

در لیگ برتر شود.

مدیران باشگاه‌های النجف عراق و فولاد مبارکه 
سپاهان در راستای اجرایی کردن تفاهم‌نامه همکاری 

دو باشگاه با یکدیگر دیدار و گفت‌وگو کردند.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، در راستای اجرای 
تفاهم‌نامه همکاری باشگاه‌های النجف عراق و فولاد مبارکه سپاهان، 
دکتر عباس مهدی الغریری مدیرعامل، حسن ناصر الساعدی مدیر مالی 
و فلاح مهدی رحیم مدیر روابط عمومی باشگاه النجف عراق با سفر به 

کت مدیرعامل باشگاه فولاد مبارکه سپاهان  اصفهان با محمدرضا سا
دیدار و گفت‌وگو کردند.

در این دیدار دو طرف در خصوص برنامه‌های مشترک آینده دو باشگاه 
از قبیل برگزاری اردوهای مشترک، انجام دیدارهای دوستانه، برگزاری 

تورنمنت و برگزاری کلاس‌های دانش‌افزایی گفت‌وگو شد.
در ادامه این سفر مدیران باشگاه النجف عراق از امکانات و زیرساخت‌های 

باشگاه فولاد مبارکه سپاهان دیدن کردند.

فولاد مبارکه سپاهان مدعی خواهد بود

یک کارشناس فوتبال اعتقاد دارد که حضور مربیان و   
کیفیت و دارای تجربه می‌تواند به رشد و  بازیکنان خارجی با

توسعه لیگ برتر فوتبال ایران کمک کند.
به گزارش خبرنگار ایراسین، رقابت‌های لیگ برتر فوتبال کشور 
از روز جمعه 21 مردادماه رسما آغاز خواهد شد و بار دیگر شاهد 
رقابت 16 تیم حاضر خواهیم بود. بیست‌و‌دومین دوره لیگ برتر 
از جنبه‌هایی می‌تواند یکی از جذاب‌ترین عصرهای فوتبال ایران 
شود، زیرا از طرفی در میانه‌های لیگ مسابقات جام جهانی برگزار 
خواهد شد و از طرفی دیگر بازیکنان و مربیان خارجی بسیاری به 

لیگ آمدند.
در لیگ بیست و دوم بیش از نیمی از تیم‌های لیگ برتری 
کادرهای فنی و سرمربیان خود را تغییر دادند و نقل و انتقالات 
مهمی نیز صورت گرفت. در بین مدعیان استقلال و فولاد مبارکه 
سپاهان با دو چهره پرتغالی روی نیمکت‌ها در لیگ برتر حاضر 
خواهند شد. یکی با مورایس رزومه‌دار و معروف و دیگری با مربی 

جاه‌طلبی به نام ساپینتو.
رسول کربکندی، پیشکوست فوتبال ایران با اشاره به مدعیان 
اصلی لیگ برتر، توضیح داد: تیم‌هایی نظیر فولاد مبارکه سپاهان، 
پرسپولیس و استقلال سرمایه‌گذاری‌های خوبی داشتند و 
احتمالا مدعیان اصلی لیگ برتر باشند. بااین‌حال نباید از 
کتور نیز غافل شد. این شش  تیم‌هایی مثل گل‌گهر سیرجان و ترا

تیم با دید بالاتری فصل نقل و انتقالات را پشت سر گذاشتند.
حضور مورایس تأثیرگذار خواهد بود

این کارشناس فوتبال درباره شرایط تیم فولاد مبارکه سپاهان در 
فصل آینده، توضیح داد: فولاد مبارکه سپاهان تیم بسیار خوبی 
را در دو سال گذشته داشته و پیش‌بینی می‌شد این تیم قهرمان 
شود. بازیکنان شاخص بسیاری در این تیم حاضر بود و در هر 
پست حداقل دو بازیکن خوب در این تیم به چشم می‌خورد. 
از این روی جدایی برخی بازیکنان سپاهان زیاد به چشم 
نمی‌آیند این تیم بازیکنان خوب جایگزین زیاد دارد، ضمن اینکه 

خریدهای خوبی نیز داشته است.

دو مربی اسپانیایی به کادرفنی فولاد اضافه شدند با مورایس برنامه بلندمدت داریم

باشگاه فولاد خوزستان دو دستیار اسپانیایی را به عنوان دستیاران جواد 
نکونام جذب کرد. »رائول لوپز« و »مانوئل گونزالز« دو مربی اسپانیایی به 
کادرفنی تیم فولاد خوزستان برای لیگ بیست‌و‌دوم اضافه شدند. رائول 
لوپز سابقه مربی‌گری در کادیز اسپانیا، التعاون و الفتح عربستان و بنی‌یاس 
گا،  امارات را در کارنامه دارد و همچنین مانوئل گونزالز نیز در تیم‌های مالا
اسپانیول اسپانیا و الفتح عربستان فعالیت داشته است.

کت گفت: دیدگاه ما درباره مورایس بلندمدت است  و  محمدرضا سا
برای هر سه سال برنامه داریم، باید در شأن افتخار و تاریخ باشگاه فولاد 
مبارکه سپاهان کار شود.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، مدیرعامل این 
باشگاه  اظهار کرد: ژوزه مورایس به ایران آمد و امکانات را دید. ایشان 
وقتی به ورزشگاه نقش‌جهان آمد و برنامه استراتژیک باشگاه را دید، 
بازدید را رها کرد و به بررسی این برنامه پرداخت.

 ورزش              ورزش             

خبر کوتاه

ارتش مسلح مورایس آماده جنگ در لیگ برتر
بررسی خط به خط فولاد مبارکه سپاهان؛

سفر مدیران باشگاه النجف به اصفهان

فولاد مبارکه سپاهان شاید تنها تیم لیگ 
برتری است که اسلحه مخفی‌اش در ردای 
کادر فنی‌اش نهفته و روی کاغذ نسبت به 
رقبا ستاره‌های کمتری در زمین بازی دارد، 
اما کادر فنی فولاد مبارکه سپاهان با همین 
بازیکنان نیز می‌تواند تبدیل به مدعی 

اصلی قهرمانی در لیگ برتر شود

رسول کربکندی در گفت‌وگو با ایراسین:

در شماره قبلی خبرنامه فولاد،  در مورد مزایای ورزش 
برای سالمندان سخن گفتیم و به تعدادی از حرکات 
مفید برای آنان اشاره کردیم. در این شماره به چند 

حرکت مفید دیگر خواهیم پرداخت.
چرخاندن مچ پا  

این تمرین ورزشی برای سالمندان باعث تقویت عضلات دوقلوی پای 
آن‌ها می‌شود. برای انجام این تمرین ورزشی باید به این ترتیب عمل 
کنید: روی صندلی بنشینید. پای راستتان را کمی از روی زمین بلند کنید 
و به‌آهستگی، آن را ۵ بار به سمت چپ و ۵ بار به سمت راست بچرخانید. 

این تمرین را با پای دیگر تکرار کنید.

حرکت‌های تعادلی در برنامه ورزشی برای سالمندان
گر  یکی از علل رایج آسیب‌دیدگی در سالمندان زمین خوردن است. ا
سالمندان در برنامه ورزشی خود حرکات تعادلی را بگنجانند می‌توانند 
کنترل بیشتری روی بدنشان داشته باشند و از بروز این قبیل حوادث 

جلوگیری کنند.
حرکت‌های تعادلی، در کنار فعالیت‌هایی مانند تای‌چی و یوگا، راه رفتن 
بر روی سطوح ناصاف را برای آنان کم‌خطر می‌کند و سالمندانی که به‌طور 
منظم از این قبیل تمرین‌ها انجام می‌دهند، قادر به حفظ تعادل خود بر 

روی این سطوح ناهموار هستند.
 انتقال وزن بدن

این تمرین ورزشی برای سالمندان باعث انعطاف‌پذیری بیشتر بدنشان 
می‌شود. برای انجام این تمرین ورزشی باید به‌ این ترتیب عمل کنید: 
بایستید و پاها را به عرض شانه باز کنید. وزن بدن را به‌طور مساوی 
گر مایل باشید،  روی هر دو پا قرار دهید. دست‌ها را کنارتان قرار دهید. ا
می‌توانید جلویتان صندلی محکمی بگذارید تا در صورت نیاز، برای حفظ 
تعادل دستتان را به آن بگیرید. حالا وزن بدن را روی پای راست منتقل 
کنید و سپس پای چپ را چند سانتی‌متر از زمین بلند کنید. به مدت 10 
ثانیه این حالت را حفظ کنید. به حالت اولیه برگردید و همین کار را با پای 

دیگر تکرار کنید )۳ بار و هر نوبت ۱۰ ثانیه(.

در مرحله بعد پاها را به عرض ران‌ها باز کنید. دست‌ها را روی ران‌ها 
گر در حفظ تعادل مشکل دارید، دست‌ها را به صندلی‌ای  بگذارید. ا
بگیرید که جلویتان قرار داده‌اید. پای چپ را از زمین بلند کنید. پا باید از 
زانو خم شود و پاشنه پا تا جایی بین زمین و باسن بالا بیاید. این حرکت 

را 3 بار و در هر نوبت به مدت 1 دقیقه تکرار کنید.

حفظ تعادل روی یک پا
این تمرین ورزشی نیز باعث انعطاف‌پذیری بدن سالمندان می‌شود. 
بدن منعطف باعث می‌شود تا از بسیاری اتفاقات و حوادث جلوگیری 

شود. برای انجام این تمرین ورزشی باید به این ‌ترتیب عمل کنید: 
بایستید و پاها را به عرض شانه‌ها باز کنید. دست‌ها را به کمر بگیرید. 
یکی از پاها را با خم کردن زانو بالا بیاورید و سعی کنید تعادلتان را روی 
پای دیگر که بر زمین است حفظ کنید. این تمرین را 3 بار و در هر نوبت 

به مدت 1 دقیقه تکرار کنید.

تمرینات ورزشی برای سالمندان در خانه

   خدمات عمومی و امور رفاهی/ امور ورزش

تمدید قراردادهای ستارگان تیم هندبال 

فولاد مبارکه سپاهان

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان،   
و  بازیکنان  از  کادر فنی، قرارداد تعدادی  با درخواست 
ستاره‌های تیم هندبال باشگاه فولاد مبارکه سپاهان تمدید 

شد.
شهاب در  فولاد مبارکه سپاهان ماندنی شد

شهاب صادق‌زاده بازیکن اصالتا تبریزی تیم هندبال فولاد مبارکه 
کره  سپاهان و ستاره تیم ملی با حضور در دفتر باشگاه، ضمن مذا
با مدیرعامل و اعضای هیئت‌مدیره قرارداد خود را دو فصل دیگر 
تمدید کرد. لژیونر سابق کشور، پس از بررسی گزینه‌های داخلی و 

خارجی سرانجام تصمیم گرفت طلایی‌پوش باقی بماند. 
عقاب،  طلایی‌پوش باقی ماند

ادامه همکاری محمد سیاوشی دروازه‌بان سپاهان و همچنین 
تیم ملی به مدت یک فصل دیگر ادامه دارد. سیاوشی از عناصر 
مهم قهرمانی فصل گذشته فولاد مبارکه سپاهان در لیگ برتر و 
همچنین صعود تیم ملی هندبال کشورمان به مسابقات جام 

جهانی ۲۰۲۳ لهستان- سوئد نیز بود.
پیراهن طلایی همچنان بر تن میلاد

میلاد قلندری بازیکن گوش راست طلایی‌پوشان و تیم ملی 
کره با مدیرعامل و اعضای  با حضور در دفتر باشگاه ضمن مذا
هیئت‌مدیره قرارداد خود را به مدت سه فصل دیگر تمدید کرد.
قلندری با بازی‌های درخشان خود در فصل گذشته یکی از ارکان 

قهرمانی طلایی‌پوشان هندبال در لیگ‌برتر بود.
ستاره هندبال همچنان طلایی‌پوش

وحید مسعودی بازیکن بغل راست طلایی پوشان و تیم ملی 
کشورمان برای پنجمین سال حضور خود در این باشگاه، 
قراردادی سه‌ساله به امضا رساند. مسعودی از محصولات 
کادمی هندبال فولاد مبارکه سپاهان است. همچنین این  آ
بازیکن با تعصب طلایی‌پوش موفق به کسب دو قهرمانی در لیگ 

برتر هندبال کشور به همراه فولاد مبارکه سپاهان شده است.



پیامبر اسلام )صل‌الله علیه و آله(:
حسن و حسین در همه احوال امام و پیشوایند؛ چه بایستند و 

چه بنشینند.
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حدیث

 فرهنگݡی

32 سال پیش در 26 مرداد سال 1369،   
میهن  به  سرافراز  آزادگان  گروه  نخستین 
اسلامی بازگشتند و ایران را از عطر حضور خود 
کنده کردند. این روز یکی از خاطره‌انگیزترین  آ
روزهای تاریخ انقلاب اسلامی است که شاهد 
حضور و آزادی مردانی بود که در راه عهد و 
پیمانی که با خدا بسته بودند، مجاهدت و 
استقامت ورزیدند و توانستند در سال‌های 
زجر و شکنجه، با وجود    درد و  بیماری جسمی، 
روح و روان خود را حفظ و تقوا و مردانگی خود 
ایران  به  گشت  باز در  تا  کنند  مضاعف  را 
اسلامی در صحنه‌های مختلف اجتماعی، 
سرمشق و نمونه‌ای از صلابت و استقامت 

مردان و زنان ایران اسلامی باشند.
سال 1369 سالی پرتلاطمی برای مردم ایران بود 
گرم تابستان، در روز فرخنده و مبارک  و در گرما
26 مردادماه بالاخره جمهوری اسلامی ایران با 
سربلندی توانست رزمندگانی را که مجاهدانه 
ک کشور دفاع کرده و در بند  از دین و شرف و خا

دشمن اسیر شده بودند به وطن بازگرداند.
ستاد رسیدگی به امور آزادگان، نخستین تبادل 
اسرای ایرانی و عراقی با حدود 50 هزار آزاده ایرانی 
و همین تعدادی اسیر عراقی را با هماهنگی 

کس،  کودتای ۲۸ مرداد یا عملیات آژا  
کودتایی بود که در سال ۱۳۳۲ توسط عوامل 
خارجی علیه دولت مصدق اجرا شد و با 
سقوط دولت مصدق، حکومت ایران به 

سلطنت پادشاهی تبدیل گردید.
این کودتا یکی از مهم‌ترین و سرنوشت‌سازترین 
حوادث سیاسی تاریخ معاصر ایران و سرمنشأ 
بسیاری از حوادث تلخ تاریخی این سرزمین به 
شمار می‌آید. کارشناسان، چرخش و انتقال 
قدرت صورت‌گرفته در این کودتا را نمونه‌ای 
دیگر از تلاش استعمار خارجی به مدد استبداد 
داخلی برای محروم ساختن ملت و کشور ایران 
از سه مؤلفه الهام‌گرفته از آموزه‌های دینی یعنی 

استقلال، آزادی و کرامت انسانی می‌دانند.
این کودتا یکی از نقاط چرخش و انتقال قدرت، 
از یک دولت ملی به یک دولت دست‌نشانده 
به‌وضوح  تاریخ،  اعتراف  به  است.  خارجی 
می‌توان دخالت آمریکا و دست داشتن این کشور 
را در این کودتا مشاهده کرد. این کودتا، حکومت 
دکتر مصدق را برانداخت و رژیم دیکتاتوری را 
جایگزین آن نموده و همه فعالیت‌های سیاسی 

جامعه را سرکوب کرد.
دولت انگلیس پس از ملی شدن صنعت نفت، 
به جهت از دست‌دان یکی از منابع عمده ارزی 
خود، لحظه‌ای از توطئه علیه دولت مصدق 
کردن صنعت نفت،  دست برنداشت. ملی 

شهید احمد محققی در آبان‌ماه 1344 
در خانواده‌ای مذهبی در بیدگل متولد شد. 
نام  کبری  مادرش  و  محمدعلی  پدرش 
داشت. جد پدری او مرحوم حجت‌الاسلام 
جماعت  امام  محققی  محمدحسن  شیخ 
مرحوم  او  مادری  جد  و  مسجد 

حجت‌الاسلام  میرزا موحد حسینی بود.
کلاس دوم راهنمایی بود که به علت مشکلات 
بازار  وارد  و  کرد  تحصیل  ترک  خانواده،  مالی 
کفش و پس از  کارگاه تولید  کار شد. مدتی در 
کارگاه خدمات اتومبیل مشغول به  چندی در 

کار شد.
او جوانی فعال و زحمت‌کش بود.‌ هفده‌ساله 
که پدرش به علت بیماری، چندین ماه  بود 
در بیمارستان بستری شد و او پرستاری از پدر 
را به عهده داشت تا این‌که در فروردین 1361  
پدر را از دست داد و سرپرستی مادر سیده‌اش 
گرفت. برای انجام خدمت مقدس  را به عهده 
گذراندن  که بعد از  سربازی، راهی ارتش شد 
کردستان،  لشکر 28  در  نظامی  آموزش  دوره 
راهی میادین مختلف جنگ )جزایر مجنون،‌ 
مرزی  مناطق  به  سپس  شد.   )... و  شوش 
مریوان اعزام شد تا این‌که بعد از 17 ماه خدمت 
در مناطق مرزی و جنگی در فروردین  سال 
1365 در ارتفاعات مرزی مریوان )پنجوین( بر 
اثر اصابت ترکش به درجه رفیع شهادت نائل 
گشت، اما پیکر مطهرش سال‌ها در آن منطقه 
امامزاده  گلزار شهدای  باقی ماند. مزارش در 

هادی )ع( بیدگل واقع است.

26 مرداد؛ سالروز 
بازگشت آزادگان به 

میهن اسلامی

 ۲۸ مرداد؛  کودتایی علیه ایران

هدف نهایی‌ام شهادت در راه الله است
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دستگاه‌های دیگر برعهده گرفت. با این تفاوت که 
اسرای آن‌ها نظامی و اسیران ما بیشتر بسیجی و 

غیرنظامی بودند.
آزادگان سرافراز از چند نقطه مرزی با تشریفات 
کنش آنان، بوسه بر  وارد کشور شدند و نخستین وا
ک ایران و ریختن اشک شوق بود. زیارت مرقد  خا
مطهر حضرت امام خمینی )ره( و هم‌چنین بیعت 
با جانشین خلف وی حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، 
از نخستین برنامه‌ها و اقدامات مشترک آزادگان 

سرافراز ایرانی بود.
اینک نیز هرساله چنین روز باشکوهی در جمهوری 
اسلامی ایران، یادآور خاطرات شیرین بازگشت 
ک وطن است. روزی مبارک که در آن،  آزادگان به خا
صابران سرو قامت این مرزوبوم، پس از سال‌ها دوری 
ک میهن پای گذاشتند و به آغوش  از وطن به خا

خانواده و ملت بازگشتند.
آزادگان، صبورتر از سنگ صبور و راضی‌ترین کسان به 
قضای الهی هستند. سینه‌هایی فراخ‌تر از اقیانوس 
کاری  دارند و جمعی مخلص، مقاوم، اهل ایثار و فدا
و صاحب دل‌هایی خسته که از همه‌جا و همه‌کس 
بریده و به خدا پیوسته‌اند. آزاده نامیده شدند چون 

از قید نفس و نفسانیات رهایی پیدا کرده بودند.
http://shabestan.ir :منبع   

مصدق و جبهه ملی را رویاروی دولت انگلیس قرار 
داد و در نهایت انگلیس را به این نتیجه رساند که تنها 
راه‌حل مسئله نفت سرنگونی دولت مصدق است؛ 
اما به جهت موقعیت بین‌المللی و قرار داشتن در 
گزیر  جایگاه درجه دوم از قدرت، در فرایند امر مذکور نا
از جلب موافقت و همراهی یک قدرت درجه‌یک 
بود. به همین منظور با عنوان کردن خطر کمونیسم 
کرات انگلیس  سعی در متقاعد کردن آمریکا کرد. مذا
که  و آمریکا تا زمان ترومن نتیجه‌بخش نبود، چرا
کمک به مصدق را  ترومن و همفکرانش راه‌حل 
به‌منظور جلوگیری از کودتای کمونیستی در ایران، 
در قالب دکترین »سد نفوذ« پیشنهاد می‌کردند؛ 
درحالی‌که در پی تحویل مقام ریاست جمهوری 
آمریکا از ترومن به آیزنهاور، این استراتژی جای خود 
را به یک راهبرد امنیتی خصمانه و تهاجمی جدید به 
نام »انتقام گسترده« داد. چرخش مذکور در سیاست 
خارجی آمریکا با به قدرت رسیدن آیزنهاور، به اتخاذ 
سیاست نفتی و مقابله با حکومت ملی مصدق 
در ایران کمک کرد. بدین ترتیب می‌توان نتیجه 
گرفت، درحالی‌که هدف انگلیس از راه‌اندازی کودتا 
و حرکت ضدملی، دست‌یابی دوباره به منافع نفتی 
است، تغییر سیاست آمریکا در قبال ایران، متأثر از 
دو دلیل عمده یعنی نگرانی از خطر کمونیست و 
ج شدن ذخایر نفتی ایران از دست  نگرانی از خار

جهان غرب است. 
https://fa.wikifeqh.ir :منبع   

نویسنده:

سیدجعفر شهیدی

ناشر:

دفتر نشر فرهنگ اسلامی

کتاب »پس از پنجاه سال« با عنوان فرعی 
)ع(«  حسین  قیام  پیرامون  تازه  »پژوهشی 
نخستین بار سال 1358 منتشر شد و تا امروز 38 
بار تجدید چاپ شده است. این اثر روایت قیام 
امام حسین )ع( در محرم سال 61 هجری است 
که منجر به شهادت تعدادی از افراد خانواده و 
از  یکی  قیام  این  شد.  امام  این  نزدیک  یاران 
که  وقایع مهم تاریخی در جهان اسلام است 
است.  زنده  همچنان  قرن  چندین  گذشت  با
پنجاه  از  »پس  کتاب  در  شهیدی  جعفر  سید 
از زوایای جدیدی تحلیل و  را  سال« این قیام 
بررسی کرده و عوامل اجتماعی، سیاسی، قومی 
کرده است.  کنکاش  و مذهبی آن را در آن دوره 
که هرکدام از  کتاب شامل سی بخش است  این 

آن‌ها با یک آیه آغاز می‌شود.
سید جعفر شهیدی، نویسنده، مترجم، پژوهشگر 
زبان و ادبیات فارسی تحصیلاتش را تا مقطع دکترا 
رشته ادبیات فارسی زیر نظر استادان برجسته‌ای 
کبر دهخدا و بدیع‌الزمان فروزانفر به  همچون علی‌ا
سرانجام رساند. او استاد دانشکده ادبیات و علوم 

انسانی دانشگاه تهران بود و سال‌ها در حوزه‌های 
ادبیات و تدوین لغت‌نامه‌های فارسی، فقه، علوم 
کرد. این  دینی و تاریخ اسلام پژوهش و تحقیق 
کتاب »پس از پنجاه  نویسنده درباره دلیل نگارش 
این  نوشتن  از  من  »مقصود  است:  گفته  سال« 
یادداشت‌ها مقتل‌نویسی، تبلیغ مذهبی و حتی 
نوشتن تاریخ نیست. من کوشیده‌ام تا خود بدانم 

آنچه رخ داد، چرا رخ داد؟«
پژوهشی  سال  پنجاه  از  پس  کتاب  از  بخشی  در 
تازه پیرامون قیام حسین )ع( می‌خوانیم: بسیاری 
مسلمان  دل  ته  از  هیچ‌گاه  مکه  شهر  بزرگان  از 
مکه  نزدیک  مدینه  سپاهیان  که  شبی  نشدند. 
رسیدند، عباس عموی پیغمبر از اردو بیرون آمد 
از  پیش  می‌خواست  پرداخت.  جست‌وجو  به  و 
آن‌که پیغمبر به مکه درآید، مردم شهر را خبر دهد 
تا چاره‌ای بیندیشند و تسلیم شوند. در آن شب 
به ابوسفیان دشمن سرسخت پیغمبر برخورد و 
او را پناه داد و نزد محمد برد، سپس برای آن‌که 
را  وی  ندارد،  تسلیم  جز  راهی  که  بفهماند  او  به 
پیش  از  اسلام  سربازان  تا  داشت  نگاه  درجایی 
به  ابوسفیان  وقتی  چنین  در  بگذرند.  او  روی 
شده  بزرگ  برادرزاده‌ات  پادشاهی  گفت:  عباس 
کلمه پادشاهی  که  است! عباس به او هشدار داد 
معنی ندارد. این شکوه پیغمبری است. ابوسفیان 
به‌ظاهر پذیرفت، ولی آیا دل او با آنچه به زبان آورد 
یکی بود؟ رفتار او پس از مرگ پیغمبر، تااندازه‌ای 

حقیقت را نشان می‌دهد.
                                                               منبع: فیدیبو

پس از پنجاه سال
 پژوهشی تازه پیرامون قیام حسین )ع(

وصال

   مدیترانه  

معرفی اپلیکیشن

فیلم مدیترانه در دسته آثار سینمای دفاع مقدس که 
زیرگونه‌ای از سینمای جنگ در کشورمان است، قرار می‌گیرد. 
سینمایی که امروزه جای خود را به سینمای دیگری که پیرامون 

محور مقاومت شکل گرفته، داده است.
فیلم مدیترانه خوانشی عاشقانه و همراه با چاشنی مقاومت است. 
اثری که برای اولین بار موضوع رشادت‌های تیپ فاطمیون را 
بر پرده سینما به مخاطب عرضه می‌کند، اما این فیلم با وجود 
درون‌مایه جنگی خود در کنار آثار جنگی قرار نمی‌گیرد، زیرا موضوع 
فیلم در پشت جبهه‌های نبرد و در کنار خانواده‌های شهدای تیپ 

فاطمیون و مهندسان ایرانی روایت می‌شود.
فیلم را »هادی حاجتمند« کارگردانی کرده است. فیلم‌سازی که 
دومین تجربه سینمایی خود را پشت سر می‌گذارد. مدیترانه تلاش 
می‌کند تا جا پای آثاری شاخصی همچون »بوی پیراهن یوسف« یا 
»ویلایی‌ها« بگذارد. دو فیلمی که آن‌ها نیز در زیرگونه دفاع مقدس 
جای می‌گیرند، اما موضوعشان خانواده‌ها و همسران شهدایی 

هستند که پا به پای مردان خود سختی کشیده‌اند.
فیلم دو محور اصلی را در قصه خود دنبال می‌کند. یکی بحث حضور 
نیروهای تیپ فاطمیون و تکنسین‌ها و مهندسان ایرانی که در 
سوریه و عراق مشغول به بازسازی زیرساخت‌های این کشورهاست 
و دیگری داستانی عاشقانه از همسرانی که شوهرانشان در محور 
مقاومت حضور دارند. فیلم تالش می‌کند تا با روایت این دو محور 

اثری بسازد که مخاطب را درگیر خود کند.
فیلم مدیترانه اثر درخور توجهی است، هرچند مقدمه فیلم که به 
آشنایی مخاطب با فضای داستان و شخصیت‌ها می‌گذرد حدود 
بیست دقیقه به طول می‌انجامد که بسیار زیاد است. این فیلم 
اثری خوب درباره محور مقاومت است؛ اثری که می‌تواند کمی 

ج کند. شما را از فضای یأس‌آلود فیلم‌های اجتماعی ایرانی خار
                                                                منبع: فیلم‌گردی

»وصال« یک اپلیکیشن مذهبی با موضوع نوحه و 
نواهای مذهبی است. 

این اپلیکیشن که کار گروهی از جوانان پرانگیزه است محیطی 
برای شما فراهم کرده تا بتوانید نواهای مذهبی موردعلاقه 
گی‌های  خودتان را به‌صورت آنلاین و آفلاین گوش دهید. ویژ
این برنامه مذهبی زیاد است و از آن جمله می‌توان به رابط 
کاربری زیبا و منحصربه‌فرد، دسته‌بندی منظم و دسترسی 
آسان به نواهای صاحبان اثر، قابلیت دنبال کردن صاحبان 
ـــده  ـــش زن ـــک پخ ـــه لین ـــی ب ـــان، دسترس ـــای آن ـــاع از برنامه‌ه ـــر و اط اث
برنامه‌های صاحبان اثر وامکان ایجاد فهرست‌های پخش 

)پلی لیست( دلخواه و استفاده آفلاین از آن‌ها اشاره کرد.
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  کارگردان:  هادی حاجتمند

بخشی از متن وصیتنامه شهید احمد محققی:
کافر در  که دشمنان بعثی و  در این لحظه از زمان 
کوششی فروگذار  جدال با مسلمین ایران از هیچ 
که  نمی‌کنند و در پی نابودی اسلام عزیز هستند 
ثمره خون هزاران شهید و هزاران مجروح و معلول 
است، وظیفه داشتم تا از مرزوبوم میهن عزیزمان 
لایق  را  حقیر  بنده  خدا  گر  ا و  نمایم  پاسداری 
که راه  دانست و سعادت داشته باشم، در این راه 
که همان  انبیا و اولیاءالله است به هدف نهایی‌ام 

شهادت در راه الله است می‌رسم.
مخصوصا  ایران  صحنه  در  همیشه  مردم  از 
پشتیبان  همواره  می‌خواهم  عزیز  همشهریان 
که همان خط  ولایت‌فقیه و در خط ولایت‌فقیه 
کنند و امام را تنها  انبیا و اولیاءالله است حرکت 
نگذارند و با شرکت در نمازجمعه‌ها بیش‌ازپیش 
شرق  جنایتکاران  ابر  دهان  بر  محکمی  مشت 
جبهه‌های  به  کردن  کمک  با  و  بزنند  غرب  و 
را یاری و مساعدت نمایند.  نبرد، فرزندان خود 
کلیه رزمندگان اسلام را در تمام  امیدوارم خداوند 
جبهه‌های نبرد حق علیه باطل با پیروزی نهایی 

به خانواده‌هایشان بازگرداند.
 منبع: سامانه بنیاد شهید


